
Ročník 2006 

 

Číslo 2 Rozesláno dne: 10. února 2006  Cenová skupina 459 

OBSAH: 
ČÁST  A – OZNÁMENÍ Strana: 

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy 

Oddíl 2. České technické normy 
ČNI č. 08/06 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 2 
 Upozornění redakce 15 
ČNI č. 09/06 o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 16 
 Upozornění redakce 19 
ČNI č. 10/06 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 20 
ČNI č. 11/06 o návrzích na zrušení ČSN 33 
ČNI č. 12/06 o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 35 
ČNI č. 13/06 o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem  41 

Oddíl 3. Metrologie 
ÚNMZ č. 04/06 o zveřejnění seznamu subjektů autorizovaných k výkonu úředního měření 43 

Oddíl 4. Autorizace 

Oddíl 5. Akreditace 
ČIA č. 02/06 vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 49 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 
MO č. 02/06 seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám, 
 zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 66 

ČÁST  B – INFORMACE 

ÚNMZ č. 02/06  Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
 která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 77 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

ČNI o ukončení platnosti norem 86 

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE
 



Věstník č. 2/2006 

ČÁST  A – OZNÁMENÍ 
 

Oddíl 2. České technické normy 

OZNÁMENÍ č. 08/06 
Českého normalizačního institutu 

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny nebo 
zrušeny dále uvedené ČSN. 

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, 
pokud není uvedeno jinak. 

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 

Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 

U změn, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový 
název. Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách. 

  
VYDANÉ ČSN  
  
1. ČSN ISO 11799 (01 0169) 
      kat.č. 75160 

Informace a dokumentace - Požadavky na ukládání archivních 
a knihovních dokumentů; Vydání: Únor 2006  

  
2. ČSN P CEN ISO/TS 15694 

(01 1422) 
      kat.č. 75083 

Vibrace a rázy - Měření a hodnocení jednotlivých rázů přenášených 
z ručních a rukou vedených strojů na soustavu ruka-paže; 
(idt ISO/TS 15694:2004); Vydání: Únor 2006  

  
3. ČSN EN ISO 17201-1  

(01 1690) 
      kat.č. 75349 

Akustika - Hluk střelnic - Část 1: Určení hluku výstřelu u ústí hlavně 
pomocí měření; (idt ISO 17201-1:2005); Vydání: Únor 2006  

  
4. ČSN 01 3450 
      kat.č. 74907 

Technické výkresy - Instalace - Zdravotnětechnické a plynovodní 
instalace; Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 01 3450 Výkresy ve stavebnictví. Výkresy zdravotních instalací; Vydání: Únor 1994 
  
5. ČSN 01 3452 
      kat.č. 74906 

Technické výkresy - Instalace - Vytápění a chlazení; Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 01 3452 Výkresy ve stavebnictví. Výkresy ústředního vytápění; z 1983-05-27 
  
6. ČSN 01 3454 
      kat.č. 74905 

Technické výkresy - Instalace - Vzduchotechnika, klimatizace;  
Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 01 3454 Výkresy ve stavebnictví. Výkresy vzduchotechnických zařízení; z 1983-05-27
  
7. ČSN EN ISO 10664 (02 1045) 
      kat.č. 74959 

Vnitřní hexalobulár pro šrouby; (idt ISO 10664:2005); Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 10664  
(02 1045) 

Vnitřní hexalobulár pro šrouby; Vydání: Listopad 2000 

  
8. ČSN EN 14571 (03 8192) 
      kat.č. 75068 

Kovové povlaky na nekovových podkladových materiálech - Měření 
tloušťky povlaku - Odporová metoda; Vydání: Únor 2006  

2 



Věstník č. 2/2006 

9. ČSN EN ISO 21968 (03 8193) 
      kat.č. 75206 

Nemagnetické kovové povlaky na kovových a nekovových podkladových
materiálech - Měření tloušťky povlaku - Metoda vířivých proudů 
využívající fázových změn; (idt ISO 21968:2005); Vydání: Únor 2006  

  
10. ČSN EN ISO 15012-1  

(05 0682) 
      kat.č. 74940 

Ochrana zdraví a bezpečnost při svařování a příbuzných procesech -
Požadavky, zkoušení a značení zařízení pro filtraci vzduchu - Část 1: 
Zkouška účinnosti odlučování pro svářečský dým; (idt ISO 15012-1:2004); 
Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 15012-1  
(05 0682) 

Ochrana zdraví a bezpečnost při svařování a podobných procesech -
Požadavky, zkoušení a značení zařízení pro filtraci vzduchu - Část 1: Zkoušení 
separační účinnosti pro svářečský dým; Vyhlášena: Červenec 2005 

  
11. ČSN EN 14700 (05 5020) 
      kat.č. 75205 

Svařovací materiály - Svařovací materiály pro tvrdé návary;  
Vydání: Únor 2006  

  
12. ČSN EN 14640 (05 5325) 
      kat.č. 75131 

Svařovací materiály - Svařovací dráty a tyče pro tavné svařování mědi 
a slitin mědi - Klasifikace; Vydání: Únor 2006  

  
13. ČSN EN 14059 (06 1330) 
      kat.č. 75244 

Ozdobné olejové svítilny - Požadavky na bezpečnost a zkušební metody; 
Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14059 (06 1330) Svítidla na kapalná paliva - Požadavky na bezpečnost a zkušební metody; 
Vyhlášena: Květen 2003 

  
14. ČSN EN ISO 11439  

(07 8339) 
      kat.č. 72497 

Lahve na přepravu plynů - Vysokotlaké lahve na zemní plyn používaný 
jako palivo v motorových vozidlech; (idt ISO 11439:2000);  
Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 11439  
(07 8339) 

Lahve na přepravu plynů - Vysokotlaké lahve na zemní plyn používaný jako 
palivo v motorových vozidlech; Vyhlášena: Září 2001 

  
15. ČSN EN 60308 (08 6505) 
      kat.č. 74989 

Vodní turbíny - Zkoušení řídicích systémů; (idt IEC 60308:2005);  
Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 08 6505 Regulace vodních turbín. Přejímací zkoušky regulátorů; z 1990-05-14 
  
16. ČSN P CEN  
       ISO/TS 8662-11 (10 6010) 
      kat.č. 75095 

Ruční mechanizovaná nářadí - Měření vibrací na rukojeti - Část 11: 
Zarážecí nářadí;  
(idt ISO 8662-11:1999+ ISO 8662-11:1999/Amd.1:2001); Vydání: Únor 2006 

  
17. ČSN ISO 513 (22 0801) 
      kat.č. 74938 

Klasifikace a použití tvrdých řezných materiálů k obrábění kovů určeným 
ostřím – Označování skupin a podskupin použití; Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 513 (22 0801) Použitěľnosť tvrdých rezných materiálov pri obrábaní. Označovanie hlavných
skupín obrábania a skupín použitia; Vydání: Březen 1994 

  
18. ČSN EN 14873-1 (26 9393) 
      kat.č. 75133 

Činnosti spojené se stěhováním nábytku - Skladování nábytku a osobního 
majetku soukromých osob - Část 1: Specifikace skladovacích zařízení  
a souvisící zajištění skladu; Vydání: Únor 2006  

  
19. ČSN EN 14873-2 (26 9393) 
      kat.č. 75134 

Činnosti spojené se stěhováním nábytku - Skladování nábytku a osobního 
majetku soukromých osob - Část 2: Zajištění služby; Vydání: Únor 2006  

  
20. ČSN EN 14502-2 (27 0138) 
      kat.č. 74999 

Jeřáby - Zařízení pro zdvihání osob - Část 2: Svisle pohyblivá ovládací 
místa obsluhy; Vydání: Únor 2006  

3 



Věstník č. 2/2006 

21. ČSN EN 14531-1 (28 4007) 
      kat.č. 75094 

Železniční aplikace - Metody výpočtů zábrzdných drah, brzdných drah 
a zabrzdění proti samovolnému pohybu - Část 1: Základní algoritmy; 
Vydání: Únor 2006  

  
22. ČSN EN 14601 (28 4051) 
      kat.č. 75093 

Železniční aplikace - Přímé a úhlové uzavírací kohouty pro brzdová 
potrubí a potrubí hlavního vzduchojemu; Vydání: Únor 2006  

  
23. ČSN EN 4408-001 (31 7730) 
      kat.č. 75098 

Letectví a kosmonautika - Technické výkresy - Kreslení částí vyrobených 
z kompozitních materiálů - Část 1: Všeobecná pravidla;  
Vydání: Únor 2006  

  
24. ČSN EN 12312-7 (31 9321) 
      kat.č. 75167 

Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 7: Zařízení 
k přemísťování letadel; Vydání: Únor 2006  

  
25. ČSN EN 12312-10 (31 9321) 
      kat.č. 75168 

Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 10: Přepravníky 
kontejnerů/palet; Vydání: Únor 2006  

  
26. ČSN EN 12312-16 (31 9321) 
      kat.č. 75169 

Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 16: Vzduchové 
spouštěcí zařízení; Vydání: Únor 2006  

  
27. ČSN EN ISO 8666 (32 0801) 
      kat.č. 68941 

Malá plavidla - Základní údaje; (idt ISO 8666:2002); Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 8666 (32 0801) Malá plavidla - Základní údaje; Vyhlášena: Červenec 2003 
  
28. ČSN EN ISO 16147  

(32 4140) 
      kat.č. 68943 

Malá plavidla - Vestavěné naftové motory - Součásti palivové a elektrické 
soustavy upevněné na motoru; (idt ISO 16147:2002); Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 16147 (32 4140) Malá plavidla - Vestavěné naftové motory - Na motoru upevněné součásti 
palivové a elektrické soustavy; Vyhlášena: Květen 2003 

  
29. ČSN EN ISO 9093-2  

(32 5024) 
      kat.č. 68942 

Malá plavidla - Ventily a prostupy obšívkou - Část 2: Nekovové;  
(idt ISO 9093-2:2002); Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 9093-2 (32 5024) Malá plavidla - Ventily a prostupy obšívkou - Část 2: Nekovové;  
Vyhlášena: Květen 2003 

  
30. ČSN CLC/TS 62046  

(33 2207) 
      kat.č. 75122 

Bezpečnost strojních zařízení - Použití ochranného zařízení pro snímání 
přítomnosti osob; (idt IEC TS 62046:2004); Vydání: Únor 2006  

  
31. ČSN EN 61000-6-2 ed. 3 

(33 3432) 
      kat.č. 75120 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 6-2: Kmenové normy -
Odolnost pro průmyslové prostředí; (idt IEC 61000-6-2:2005);  
Vydání: Únor 2006  
S účinností od 2008-06-01 se ruší 

      ČSN EN 61000-6-2 ed. 2 
(33 3432) 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 6-2: Kmenové normy -
Odolnost pro průmyslové prostředí; Vydání: Červenec 2002 

  
32. ČSN EN 61850-10 (33 4850) 
      kat.č. 74981 

Komunikační sítě a systémy v podřízených stanicích - Část 10: Zkoušky 
shody; (idt IEC 61850-10:2005); Vydání: Únor 2006  

  
33. ČSN EN 14604 (34 2711) 
      kat.č. 75118 

Autonomní hlásiče kouře; Vydání: Únor 2006  

  
34. ČSN EN 60695-6-1 ed. 2 

(34 5615) 
      kat.č. 75248 

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 6-1: Ztemnění kouřem - Všeobecný 
návod; (idt IEC 60695-6-1:2005); Vydání: Únor 2006  
S účinností od 2008-05-01 se ruší 

      ČSN EN 60695-6-1 (34 5615) Zkoušení požárního nebezpečí - Část 6-1: Ztemnění kouřem - Všeobecný 
návod; Vydání: Srpen 2002 

4 



Věstník č. 2/2006 

35. ČSN EN 61788-9 (34 5685) 
      kat.č. 75086 

Supravodivost - Část 9: Měření masivních vysokoteplotních supravodičů -
Zachycená magnetická indukce hrubozrnných oxidických supravodičů*); 
(idt IEC 61788-9:2005); Vydání: Únor 2006  

  
36. ČSN EN 60068-2-47 ed. 2 

(34 5791) 
      kat.č. 74554 

Zkoušení vlivů prostředí - Část 2-47: Zkoušky - Upevnění vzorků pro 
zkoušky vibracemi, nárazy a obdobné dynamické zkoušky; 
(idt IEC 60068-2-47:2005); Vydání: Únor 2006  
S účinností od 2008-05-01 se ruší 

      ČSN EN 60068-2-47  
(34 5791) 

Zkoušení vlivů prostředí - Část 2-47: Zkušební metody - Upevnění součástek, 
zařízení a jiných předmětů pro zkoušky vibracemi, nárazy a obdobné
dynamické zkoušky; Vydání: Listopad 2000 

  
37. ČSN EN 50117-2-1 ed. 2 

(34 7740) 
      kat.č. 75163 

Koaxiální kabely - Část 2-1: Dílčí specifikace kabelů používaných 
v kabelových distribučních sítích - Vnitřní kabely pro systémy pracující 
při kmitočtech mezi 5 MHz a 1 000 MHz*); Vydání: Únor 2006  
S účinností od 2008-03-01 se ruší 

      ČSN EN 50117-2-1 (34 7740) Koaxiální kabely - Část 2-1: Dílčí specifikace kabelů používaných v kabelových
distribučních sítích - Vnitřní kabely pro systémy pracující při kmitočtech mezi 
5 MHz a 1 000 MHz; Vydání: Leden 2003 

  
38. ČSN EN 50288-7 (34 7818) 
      kat.č. 75196 

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci
a řízení - Část 7: Dílčí specifikace přístrojových a ovládacích kabelů; 
Vydání: Únor 2006  

  
39. ČSN EN 60034-3 (35 0000) 
      kat.č. 75121 

Točivé elektrické stroje - Část 3: Specifické požadavky na synchronní 
stroje s hladkým rotorem; (idt IEC 60034-3:2005); Vydání: Únor 2006  
S účinností od 2008-05-01 se ruší 

      ČSN IEC 34-3 (35 0000) Točivé elektrické stroje. Část 3: Zvláštní požadavky na turbogenerátory;
Vydání: Prosinec 1994 

      ČSN IEC 842 (35 0211) Směrnice pro užívání a provoz synchronních strojů s válcovým rotorem
chlazených vodíkem; Vydání: Listopad 1994 

  
40. ČSN EN 61605 ed. 2  

(35 1061) 
      kat.č. 75061 

Neproměnné induktory pro elektronická a telekomunikační zařízení -
Kódy značení*); (idt IEC 61605:2005); Vydání: Únor 2006  
S účinností od 2008-07-01 se ruší 

      ČSN EN 61605 (35 1061) Neproměnné induktory pro elektronická a sdělovací zařízení - Kódy značení; 
Vydání: Leden 1999 

  
41. ČSN EN 61010-2-040  

(35 6502) 
      kat.č. 74988 

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení -
Část 2-040: Zvláštní požadavky na sterilizátory a na zařízení k čištění-
dezinfikování, používaná k působení na zdravotnické materiály;  
(idt IEC 61010-2-040:2005); Vydání: Únor 2006  
S účinností od 2008-06-01 se ruší 

      ČSN EN 61010-2-041  
(35 6502) 

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení -
Část 2-041: Zvláštní požadavky na autoklávy používající vodní páru
k působení na zdravotnické materiály a k laboratorním procesům;  
Vydání: Srpen 1997 

      ČSN EN 61010-2-042  
(35 6502) 

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení -
Část 2-042: Zvláštní požadavky na autoklávy a sterilizátory používající 
jedovatý plyn k působení na zdravotnické materiály a k laboratorním
procesům; Vydání: Září 1998 

      ČSN EN 61010-2-043  
(35 6502) 

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení -
Část 2-043: Zvláštní požadavky na horkovzdušné sterilizátory používající buď 
horký vzduch nebo horký inertní plyn k působení na zdravotnické materiály
a k laboratorním procesům; Vydání: Září 1998 

      ČSN EN 61010-2-045  
(35 6502) 

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení -
Část 2-045: Zvláštní požadavky na zařízení k čištění/dezinfikování ve
zdravotnictví, lékárenství, zvěrolékařství a v laboratořích; Vydání: Září 2001 

5 



Věstník č. 2/2006 

42. ČSN EN 60384-8 (35 8291) 
      kat.č. 75194 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních –
Část 8: Dílčí specifikace - Neproměnné kondenzátory s keramickým 
dielektrikem, třída 1*); (idt IEC 60384-8:2005); Vydání: Únor 2006  

  
43. ČSN EN 60384-8-1  

(35 8291) 
      kat.č. 75191 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních –
Část 8-1: Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné kondenzátory 
s keramickým dielektrikem, třída 1 - Úroveň hodnocení EZ*);  
(idt IEC 60384-8-1:2005); Vydání: Únor 2006  

  
44. ČSN EN 60384-9 (35 8291) 
      kat.č. 75192 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních –
Část 9: Dílčí specifikace - Neproměnné kondenzátory s keramickým 
dielektrikem, třída 2*); (idt IEC 60384-9:2005); Vydání: Únor 2006  

  
45. ČSN EN 60384-9-1  

(35 8291) 
      kat.č. 75193 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních –
Část 9-1: Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné kondenzátory 
s keramickým dielektrikem, třída 2 - Úroveň hodnocení EZ*);  
(idt IEC 60384-9-1:2005); Vydání: Únor 2006  

  
46. ČSN EN 61019-2 ed. 2 

(35 8450) 
      kat.č. 75113 

Rezonátory s povrchovou akustickou vlnou (PAV) - Část 2: Pokyn 
k použití*); (idt IEC 61019-2:2005); Vydání: Únor 2006  
S účinností od 2008-06-01 se ruší 

      ČSN EN 61019-2 (35 8450) Rezonátory s povrchovou akustickou vlnou (PAV) - Část 2: Pokyn k použití; 
Vydání: Prosinec 1998 

  
47. ČSN EN 61185 ed. 2  

(35 8468) 
      kat.č. 74996 

Feritová jádra (ETD-jádra) pro napájecí zdroje - Rozměry*);  
(idt IEC 61185:2005); Vydání: Únor 2006  
S účinností od 2008-06-01 se ruší 

      ČSN EN 61185 (35 8468) Jádra z magnetických oxidů (ETD-jádra) pro napájecí zdroje - Rozměry; 
Vydání: Prosinec 1998 

  
48. ČSN EN 62323 (35 8474) 
      kat.č. 74995 

Rozměry polovin hrníčkových feritových jader pro indukční bezdotykové
spínače*); (idt IEC 62323:2005); Vydání: Únor 2006  

  
49. ČSN EN 61754-23 (35 9244) 
      kat.č. 75087 

Rozhraní optických konektorů - Část 23: Druh optických konektorů typu 
LX.5*); (idt IEC 61754-23:2005); Vydání: Únor 2006  

  
50. ČSN EN 61300-3-37  

(35 9252) 
      kat.č. 75089 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 3-37: Zkoušení a měření - Úhel šikmo broušených 
čel optických vláken*); (idt IEC 61300-3-37:2005); Vydání: Únor 2006  

  
51. ČSN EN 62237 (35 9765) 
      kat.č. 74869 

Práce pod napětím - Izolační hadice s příslušenstvím pro hydraulické 
nářadí a zařízení; (mod IEC 62237:2003); Vydání: Únor 2006  

  
52. ČSN EN 60598-2-11  

(36 0600) 
      kat.č. 75202 

Svítidla - Část 2-11: Zvláštní požadavky - Svítidla pro akvária;  
(idt IEC 60598-2-11:2005); Vydání: Únor 2006  

  
53. ČSN EN ISO 6976 (38 5572) 
      kat.č. 75215 

Zemní plyn - Výpočet spalného tepla, výhřevnosti, hustoty, relativní
hustoty a Wobbeho čísla; (idt ISO 6976:1995+ ISO 6976:1995/Cor.1:1997+ 
ISO 6976:1995/Cor.2:1997+ ISO 6976:1995/Cor.3:1999); Vydání: Únor 2006 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 38 5572 Zemní plyn. Výpočet spalného tepla, výhřevnosti, hustoty a relativní hustoty;
z 1988-12-21 

  
54. ČSN EN ISO 13686 (38 6101) 
      kat.č. 75211 

Zemní plyn - Označování jakosti; (idt ISO 13686:1998); Vydání: Únor 2006 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 38 6101 Jakost a zkoušení zemního plynu. Základní ustanovení; z 1989-03-11 

6 



Věstník č. 2/2006 

55. ČSN EN ISO 13443  
(38 6110) 

      kat.č. 75212 

Zemní plyn - Standardní referenční podmínky;  
(idt ISO 13443:1996+ ISO 13443:1996/Cor.1:1997); Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 38 6110 Zemní plyn; z 1991-04-17 
  
56. ČSN EN ISO 15403  

(38 6111) 
      kat.č. 75213 

Zemní plyn - Stanovení jakosti zemního plynu používaného jako stlačené 
palivo pro automobily; (idt ISO 15403:2000); Vydání: Únor 2006  

  
57. ČSN EN ISO 12213-1  

(38 6112) 
      kat.č. 75210 

Zemní plyn - Výpočet kompresibilitního (kompresního) faktoru - Část 1: 
Úvod a směrnice; (idt ISO 12213-1:1997); Vydání: Únor 2006  

  
58. ČSN EN ISO 12213-2  

(38 6112) 
      kat.č. 75209 

Zemní plyn - Výpočet kompresibilitního (kompresního) faktoru - Část 2: 
Výpočet z analýzy molárního složení; (idt ISO 12213-2:1997);  
Vydání: Únor 2006  

  
59. ČSN EN ISO 12213-3  

(38 6112) 
      kat.č. 75208 

Zemní plyn - Výpočet kompresibilitního (kompresního) faktoru - Část 3: 
Výpočet pomocí fyzikálních vlastností; (idt ISO 12213-3:1997);  
Vydání: Únor 2006  

  
60. ČSN EN 14339 (38 9511) 
      kat.č. 75297 

Podzemní požární hydranty; Vydání: Únor 2006  

  
61. ČSN EN 14384 (38 9512) 
      kat.č. 75296 

Nadzemní požární hydranty; Vydání: Únor 2006  

  
62. ČSN EN 12101-1 (38 9700) 
      kat.č. 75318 

Zařízení pro usměrňování pohybu kouře a tepla - Část 1: Technické 
podmínky pro kouřové zábrany; Vydání: Únor 2006  

  
63. ČSN EN 12101-6 (38 9700) 
      kat.č. 75114 

Zařízení pro usměrňování pohybu kouře a tepla - Část 6: Technické 
podmínky pro zařízení pracující na principu rozdílu tlaků - Sestavy; 
Vydání: Únor 2006  

  
64. ČSN EN 10089 (42 1040) 
      kat.č. 68885 

Oceli válcované za tepla na zušlechtěné pružiny - Technické dodací 
podmínky; Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10089 (42 1040) Oceli válcované za tepla pro zušlechtěné pružiny - Technické dodací
podmínky; Vyhlášena: Červenec 2003 

  
65. ČSN EN 10151 (42 1041) 
      kat.č. 68883 

Pásy z korozivzdorných ocelí na pružiny - Technické dodací podmínky; 
Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10151 (42 1041) Pásy z korozivzdorných ocelí na pružiny - Technické dodací podmínky; 
Vyhlášena: Červenec 2003 

  
66. ČSN EN ISO 7937 (56 0091) 
      kat.č. 74971 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda stanovení počtu 
Clostridium perfringens - Technika počítání kolonií; (idt ISO 7937:2004); 
Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 7937 (56 0091) Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda stanovení počtu 
Clostridium perfringens - Technika počítání kolonií; Vyhlášena: Březen 2005 

7 



Věstník č. 2/2006 

67. ČSN ISO 21528-1 (56 0096) 
      kat.č. 74972 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metody pro průkaz 
a stanovení počtu bakterií čeledi Enterobacteriaceae - Část 1: Průkaz 
a stanovení počtu technikou nejvýše pravděpodobného počtu
s předpomnožením; Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

 část ČSN ISO 8523 (56 0096); Vydání: Říjen 1995 
 část ČSN ISO 7402 (56 0108); Vydání: Říjen 1995 
  
68. ČSN ISO 21528-2 (56 0096) 
      kat.č. 74969 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metody pro průkaz 
a stanovení počtu bakterií čeledi Enterobacteriaceae - Část 2: Technika 
počítání kolonií; Vydání: Únor 2006  
Společně s ČSN ISO 21528-1 ruší 

      ČSN ISO 8523 (56 0096) Mikrobiologie. Všeobecné pokyny pro průkaz bakterií čeledi
Enterobacteriaceae s předpomnožením; Vydání: Říjen 1995 

      ČSN ISO 7402 (56 0108) Mikrobiologie. Všeobecné pokyny pro stanovení počtu bakterií čeledi
Enterobacteriaceae bez resuscitace. Technika nejvýše pravděpodobného počtu
a technika počítání kolonií; Vydání: Říjen 1995 

  
69. ČSN 56 0602 
      kat.č. 75158 

Metody odběru vzorků a metody stanovení obsahu olova, kadmia a rtuti
v potravinách; Vydání: Únor 2006  

  
70. ČSN 56 0603 
      kat.č. 75157 

Metody odběru vzorků a metody stanovení obsahu 3-MCPD 
v potravinách; Vydání: Únor 2006  

  
71. ČSN 56 0604 
      kat.č. 75135 

Stanovení obsahu kyseliny erukové v olejích a tucích určených k lidské
spotřebě; Vydání: Únor 2006  

  
72. ČSN 56 0607 
      kat.č. 75136 

Metody stanovení čistoty potravinářských přídatných látek - Všeobecné 
požadavky a metoda stanovení pH; Vydání: Únor 2006  

  
73. ČSN 56 0610 
      kat.č. 75156 

Metoda stanovení netěkavých látek v kyselině propionové (E 280);  
Vydání: Únor 2006  

  
74. ČSN ISO 14637 (57 0102) 
      kat.č. 74970 

Mléko - Stanovení obsahu močoviny - Enzymatická metoda s použitím 
změny v pH (Referenční metoda); Vydání: Únor 2006  

  
75. ČSN ISO 8968-3 (57 0528) 
      kat.č. 74958 

Mléko - Stanovení obsahu dusíku - Část 3: Metoda s blokovou 
mineralizací (Semi-mikro rychlá rutinní metoda); Vydání: Únor 2006  

  
76. ČSN ISO 23529 (62 1401) 
      kat.č. 75198 

Pryž - Obecné postupy pro přípravu a kondicionování zkušebních těles
pro fyzikální zkušební metody; Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 4648 (62 1401) Pryž a termoplastické elastomery. Stanovení rozměrů zkušebních těles  
a výrobků určených ke zkoušení; Vydání: Červen 1994 

      ČSN ISO 4661-1 (62 1402) Pryž. Příprava vzorků a zkušebních těles. Část 1: Fyzikální zkoušky;  
Vydání: Leden 1996 

      ČSN ISO 471 (62 1403) Pryž - Teploty, vlhkosti a doby pro kondicionaci a zkoušení; Vydání: Leden 1997 
  
77. ČSN EN ISO 293 (64 0207) 
      kat.č. 75298 

Plasty - Lisování zkušebních těles z termoplastů; (idt ISO 293:2004); 
Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 293 (64 0207) Plasty - Lisování zkušebních těles z termoplastů; Vydání: Srpen 1992 
  
78. ČSN EN ISO 1133 (64 0861) 
      kat.č. 75295 

Plasty - Stanovení hmotnostního (MFR) a objemového (MVR) indexu
toku taveniny termoplastů; (idt ISO 1133:2005); Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 1133 (64 0861) Plasty - Stanovení hmotnostního (MFR) a objemového (MVR) indexu toku
taveniny termoplastů; Vydání: Duben 2000 

8 



Věstník č. 2/2006 

79. ČSN EN 14023 (65 7220) 
      kat.č. 74993 

Asfalty a asfaltová pojiva - Systém specifikace pro polymerem 
modifikované asfalty; Vydání: Únor 2006  

  
80. ČSN ISO 12231 (66 6901) 
      kat.č. 75090 

Fotografie - Elektronické snímání statického obrazu - Slovník;  
Vydání: Únor 2006  

  
81. ČSN EN 14179-1 (70 1575) 
      kat.č. 75161 

Sklo ve stavebnictví - Prohřívané (HST) tepelně tvrzené 
sodnovápenatokřemičité bezpečnostní sklo - Část 1: Definice a popis; 
Vydání: Únor 2006  

  
82. ČSN EN 14321-1 (70 1577) 
      kat.č. 75162 

Sklo ve stavebnictví - Tepelně tvrzené křemičité bezpečnostní sklo 
s alkalickými zeminami - Část 1: Definice a popis; Vydání: Únor 2006  

  
83. ČSN EN 13747 (72 3058) 
      kat.č. 74613 

Betonové prefabrikáty - Stropní deskové dílce pro spřažené stropní 
systémy; Vydání: Únor 2006  

  
84. ČSN EN 13978-1 (72 3059) 
      kat.č. 75127 

Betonové prefabrikáty - Prefabrikované betonové garáže - Část 1: 
Požadavky na železobetonové garáže z prostorových nebo rovinných dílců
o rozměrech garážového boxu; Vydání: Únor 2006  

  
85. ČSN EN 14650 (72 3430) 
      kat.č. 75128 

Betonové prefabrikáty - Obecná pravidla pro řízení výroby betonu 
s kovovými vlákny; Vydání: Únor 2006  

  
86. ČSN EN 14651 (72 3431) 
      kat.č. 75129 

Zkušební metoda betonu s kovovými vlákny - Měření pevnosti v tahu za 
ohybu (mez úměrnosti, zbytková pevnost); Vydání: Únor 2006  

  
87. ČSN EN ISO 15927-4  

(73 0315) 
      kat.č. 75293 

Tepelně vlhkostní chování budov - Výpočet a uvádění klimatických dat -
Část 4: Hodinová data pro posuzování roční energetické potřeby pro
vytápění a chlazení; (idt ISO 15927-4:2005); Vydání: Únor 2006  

  
88. ČSN 73 0601 
      kat.č. 74983 

Ochrana staveb proti radonu z podloží; Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 73 0601 Ochrana staveb proti radonu z podloží; Vydání: Říjen 2000 
  
89. ČSN 73 0602 
      kat.č. 74984 

Ochrana staveb proti radonu a záření gama ze stavebních materiálů; 
Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 73 0602 Ochrana staveb proti radonu a záření gama ze stavebních materiálů;  
Vydání: Červen 1998 

  
90. ČSN P CEN/TS 15117 

(73 0886) 
      kat.č. 74930 

Návod pro přímou a rozšířenou aplikaci; Vydání: Únor 2006  

  
91. ČSN EN 14488-1 (73 1304) 
      kat.č. 74631 

Zkoušení stříkaného betonu - Část 1: Odběr vzorků čerstvého a ztvrdlého 
betonu; Vydání: Únor 2006  

  
92. ČSN EN 14488-4 (73 1304) 
      kat.č. 74632 

Zkoušení stříkaného betonu - Část 4: Pevnost spojení u vývrtů v prostém 
tahu; Vydání: Únor 2006  

  
93. ČSN EN 13069 (73 4212) 
      kat.č. 75247 

Komíny - Pálené/keramické pláště pro systémové komíny - Požadavky 
a zkušební metody; Vydání: Únor 2006  

  
94. ČSN EN 13084-5 (73 4220) 
      kat.č. 75207 

Volně stojící komíny - Část 5: Materiál pro zděné vložky - Specifikace 
výrobků; Vydání: Únor 2006  

9 



Věstník č. 2/2006 

95. ČSN EN 14367 (75 5426) 
      kat.č. 74963 

Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným průtokem -
Zábrana proti zpětnému průtoku s různými nekontrolovatelnými
tlakovými pásmy - Skupina C - Druh A; Vydání: Únor 2006  

  
96. ČSN EN 14804 (76 1401) 
      kat.č. 75243 

Poskytovatelé jazykových studijních pobytů - Požadavky;  
Vydání: Únor 2006  

  
97. ČSN EN 14806 (77 0320) 
      kat.č. 75291 

Obaly - Předběžné hodnocení rozpadu obalových materiálů v modelových
podmínkách kompostování v laboratorním měřítku; Vydání: Únor 2006  

  
98. ČSN EN ISO 19952  

(79 5601) 
      kat.č. 75132 

Obuv - Slovník; (idt ISO 19952:2005); Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 79 5601 Třídění obuvi; Vydání: Duben 1996 
  
99. ČSN EN 1814 (80 4429) 
      kat.č. 75204 

Textilní podlahové krytiny - Zjišťování odolnosti ořezaných krajů proti 
poškození pomocí modifikované zkoušky na bubnovém přístroji 
Vettermann; Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1814 (80 4429) Textilní podlahové krytiny - Zjišťování poškození odstřižených krajů pomocí 
modifikované zkoušky na bubnovém přístroji VETTERMANN;  
Vyhlášena: Listopad 1998 

  
100. ČSN EN 12981 (82 4017) 
      kat.č. 74852 

Lakovny - Stříkací kabiny pro nanášení organických práškových
nátěrových hmot - Bezpečnostní požadavky; Vydání: Únor 2006  

  
101. ČSN EN 12753 (82 8051) 
      kat.č. 74893 

Systémy tepelného čistění odpadních plynů ze zařízení pro povrchovou
úpravu - Bezpečnostní požadavky; Vydání: Únor 2006  

  
102. ČSN EN 14902 (83 5621) 
      kat.č. 75294 

Kvalita ovzduší - Normovaná metoda stanovení Pb, Cd, As a Ni ve frakci 
PM10 aerosolových částic; Vydání: Únor 2006  

  
103. ČSN 83 9011 
      kat.č. 74973 

Technologie vegetačních úprav v krajině - Práce s půdou;  
(idt DIN 18915:2002); Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN DIN 18915 (83 9011) Sadovnictví a krajinářství - Práce s půdou; Vydání: Červen 1997 
  
104. ČSN 83 9021 
      kat.č. 74974 

Technologie vegetačních úprav v krajině - Rostliny a jejich výsadba;  
(idt DIN 18916:2002); Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN DIN 18916 (83 9021) Sadovnictví a krajinářství -  Výsadby rostlin; Vydání: Červen 1997 
  
105. ČSN 83 9031 
      kat.č. 74976 

Technologie vegetačních úprav v krajině - Trávníky a jejich zakládání; 
(idt DIN 18917:2002); Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN DIN 18 917 (83 9031) Sadovnictví a krajinářství -  Zakládání trávníků; Vydání: Červen 1997 
  
106. ČSN 83 9041 
      kat.č. 74977 

Technologie vegetačních úprav v krajině - Technicko-biologické způsoby 
stabilizace terénu - Stabilizace výsevy, výsadbami, konstrukcemi ze živých 
a neživých materiálů a stavebních prvků, kombinované konstrukce;  
(idt DIN 18918:2002); Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN DIN 18918 (83 9041) Sadovnictví a krajinářství - Technicko-biologická zabezpečovací opatření; 
Vydání: Červen 1997 

10 



Věstník č. 2/2006 

107. ČSN 83 9051 
      kat.č. 74978 

Technologie vegetačních úprav v krajině - Rozvojová a udržovací péče 
o vegetační plochy; (idt DIN 18919:2002); Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN DIN 18919 (83 9051) Sadovnictví a krajinářství - Rozvojová a udržovací péče o rostliny;  
Vydání: Červen 1997 

  
108. ČSN 83 9061 
      kat.č. 74979 

Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů 
a vegetačních ploch při stavebních pracích; (idt DIN 18920:2002);  
Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN DIN 18920 (83 9061) Sadovnictví a krajinářství - Ochrana stromů,  porostů a ploch pro vegetaci při 
stavebních činnostech; Vydání: Červen 1997 

  
109. ČSN EN ISO 10993-18 

(85 5220) 
      kat.č. 75159 

Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 18: Chemická 
charakterizace materiálů; (idt ISO 10993-18:2005); Vydání: Únor 2006  

  
110. ČSN ETSI EN 302 217-1 

V1.1.3 (87 8595) 
      kat.č. 74998 

Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na zařízení a antény mezi 
dvěma body - Část 1: Přehled a společné vlastnosti nezávislé na systému; 
Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ETSI EN 302 217-1 V1.1.3 
(87 8595) 

Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na zařízení a antény mezi 
dvěma body - Část 1: Přehled a společné vlastnosti nezávislé na systému; 
Vyhlášena: Červen 2005 

  
111. ČSN ETSI EN 302 217-2-1 

V1.1.3 (87 8595) 
      kat.č. 75201 

Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na zařízení a antény mezi 
dvěma body - Část 2-1: Na systému závislé požadavky pro digitální 
systémy pracující v kmitočtových pásmech, kde se používá kmitočtová
koordinace; Vydání: Únor 2006  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ETSI EN 302 217-2-1 
V1.1.3 (87 8595) 

Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na zařízení a antény mezi 
dvěma body - Část 2-1: Na systému závislé požadavky na digitální systémy 
pracující v kmitočtových pásmech, kde se používá kmitočtová koordinace;
Vyhlášena: Červen 2005 

  
112. ČSN ISO 15836 (97 0201) 
      kat.č. 74952 

Informace a dokumentace - Dublinské jádro - Soubor prvků (metadata); 
Vydání: Únor 2006  

  
  
ZMĚNY ČSN  
  
113. ČSN EN 1266 (06 1403) 
      kat.č. 75111 

Konvekční kamna na plynná paliva s ventilátorem pro přivádění
spalovacího vzduchu a/nebo odvádění spalin; Vydání: Září 2003 
Změna A1; Vydání: Únor 2006 

  
114. ČSN 07 0703 
      kat.č. 75359 

Kotelny se zařízeními na plynná paliva; Vydání: Leden 2005 
Změna Z1; Vydání: Únor 2006 

  
115. ČSN EN 13480-1 (13 0020) 
      kat.č. 75054 

Kovová průmyslová potrubí - Část 1: Všeobecně; Vydání: Červen 2003 
Změna A1; Vydání: Únor 2006 

  
116. ČSN EN 13480-3 (13 0020) 
      kat.č. 75053 

Kovová průmyslová potrubí - Část 3: Konstrukce a výpočet;  
Vydání: Listopad 2003 
Změna A1; Vydání: Únor 2006 

  
117. ČSN EN 1433 (13 6302) 
      kat.č. 74962 

Odvodňovací žlábky pro dopravní a pěší plochy - Klasifikace, konstrukční 
zásady, zkoušení, označování a hodnocení shody; Vydání: Listopad 2003 
Změna A1; Vydání: Únor 2006 

11 



Věstník č. 2/2006 

118. ČSN EN 13155 (27 0139) 
      kat.č. 75290 

Jeřáby - Volně zavěšené prostředky pro uchopení břemen 
(Jeřáby - Bezpečnost - Volně zavěšené prostředky pro uchopení břemen); 
Vydání: Únor 2004 
Změna A1; Vydání: Únor 2006 

  
119. ČSN EN 81-1 (27 4003) 
      kat.č. 75183 

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Část 1: 
Elektrické výtahy; Vydání: Duben 1999 
Změna A1; Vydání: Únor 2006 

  
120. ČSN EN 81-2 (27 4003) 
      kat.č. 75182 

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Část 2: 
Hydraulické výtahy; Vydání: Duben 1999 
Změna A1; Vydání: Únor 2006 

  
121. ČSN EN 61000-6-2 ed. 2 

(33 3432) 
      kat.č. 75123 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 6-2: Kmenové normy -
Odolnost pro průmyslové prostředí; Vydání: Červenec 2002 
Změna Z1; Vydání: Únor 2006 

  
122. ČSN EN 50124-1 (33 3501) 
      kat.č. 74728 

Drážní zařízení - Koordinace izolace - Část 1: Základní požadavky -
Vzdušné vzdálenosti a povrchové cesty pro všechna elektrická  
a elektronická zařízení; Vydání: Duben 2002 
Změna A2; Vydání: Únor 2006 

  
123. ČSN EN 50327 (34 1584) 
      kat.č. 74729 

Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení - Harmonizace jmenovitých 
hodnot pro skupiny měničů a zkoušky na skupinách měničů;  
Vydání: Září 2003 
Změna A1; Vydání: Únor 2006 

  
124. ČSN EN 60695-6-1  

(34 5615) 
      kat.č. 75286 

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 6-1: Ztemnění kouřem - Všeobecný 
návod; Vydání: Srpen 2002 
Změna Z1; Vydání: Únor 2006 

  
125. ČSN EN 60068-2-47  

(34 5791) 
      kat.č. 75180 

Zkoušení vlivů prostředí - Část 2-47: Zkušební metody - Upevnění 
součástek, zařízení a jiných předmětů pro zkoušky vibracemi, nárazy
a obdobné dynamické zkoušky; Vydání: Listopad 2000 
Změna Z1; Vydání: Únor 2006 

  
126. ČSN EN 50117-2-1  

(34 7740) 
      kat.č. 75188 

Koaxiální kabely - Část 2-1: Dílčí specifikace kabelů používaných 
v kabelových distribučních sítích - Vnitřní kabely pro systémy pracující 
při kmitočtech mezi 5 MHz a 1 000 MHz; Vydání: Leden 2003 
Změna Z1; Vydání: Únor 2006 

  
127. ČSN IEC 34-3 (35 0000) 
      kat.č. 75124 

Točivé elektrické stroje. Část 3: Zvláštní požadavky na turbogenerátory; 
Vydání: Prosinec 1994 
Změna Z2; Vydání: Únor 2006 

  
128. ČSN IEC 842 (35 0211) 
      kat.č. 75125 

Směrnice pro užívání a provoz synchronních strojů s válcovým rotorem
chlazených vodíkem; Vydání: Listopad 1994 
Změna Z1; Vydání: Únor 2006 

  
129. ČSN EN 61605 (35 1061) 
      kat.č. 75105 

Neproměnné induktory pro elektronická a sdělovací zařízení - Kódy 
značení; Vydání: Leden 1999 
Změna Z1; Vydání: Únor 2006 

  
130. ČSN EN 61010-2-041 

(35 6502) 
      kat.č. 75184 

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení -
Část 2-041: Zvláštní požadavky na autoklávy používající vodní páru
k působení na zdravotnické materiály a k laboratorním procesům;  
Vydání: Srpen 1997 
Změna Z1; Vydání: Únor 2006 

12 



Věstník č. 2/2006 

131. ČSN EN 61010-2-042 
(35 6502) 

      kat.č. 75185 

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení -
Část 2-042: Zvláštní požadavky na autoklávy a sterilizátory používající
jedovatý plyn k působení na zdravotnické materiály a k laboratorním
procesům; Vydání: Září 1998 
Změna Z1; Vydání: Únor 2006 

  
132. ČSN EN 61010-2-043 

(35 6502) 
      kat.č. 75186 

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení -
Část 2-043: Zvláštní požadavky na horkovzdušné sterilizátory používající
buď horký vzduch nebo horký inertní plyn k působení na zdravotnické 
materiály a k laboratorním procesům; Vydání: Září 1998 
Změna Z1; Vydání: Únor 2006 

  
133. ČSN EN 61010-2-045 

(35 6502) 
      kat.č. 75187 

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení -
Část 2-045: Zvláštní požadavky na zařízení k čištění/dezinfikování ve 
zdravotnictví, lékárenství, zvěrolékařství a v laboratořích;  
Vydání: Září 2001 
Změna Z1; Vydání: Únor 2006 

  
134. ČSN EN 61019-2 (35 8450) 
      kat.č. 75126 

Rezonátory s povrchovou akustickou vlnou (PAV) - Část 2: Pokyn 
k použití; Vydání: Prosinec 1998 
Změna Z1; Vydání: Únor 2006 

  
135. ČSN EN 61185 (35 8468) 
      kat.č. 75106 

Jádra z magnetických oxidů (ETD-jádra) pro napájecí zdroje - Rozměry; 
Vydání: Prosinec 1998 
Změna Z1; Vydání: Únor 2006 

  
136. ČSN EN 50083-2 (36 7211) 
      kat.č. 75199 

Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby -
Část 2: Elektromagnetická kompatibilita pro součásti; Vydání: Září 2002 
Změna A1; Vydání: Únor 2006 

  
137. ČSN 65 0201 
      kat.č. 74939 

Hořlavé kapaliny - Prostory pro výrobu, skladování a manipulaci;  
Vydání: Srpen 2003 
Změna Z1; Vydání: Únor 2006 

  
138. ČSN EN 302-3 (66 8531) 
      kat.č. 75289 

Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce - Metody zkoušení - Část 3: 
Stanovení vlivu poškození dřevěných vláken kyselinami při střídání 
teploty a vlhkosti na příčnou pevnost v tahu; Vydání: Prosinec 2004 
Změna A1; Vydání: Únor 2006 

  
139. ČSN EN 201 (69 1700) 
      kat.č. 75112 

Stroje pro zpracování pryže a plastů - Vstřikovací stroje - Bezpečnostní
požadavky; Vydání: Listopad 1998 
Změna A2; Vydání: Únor 2006 

  
140. ČSN EN 13172 (72 7211) 
      kat.č. 75130 

Tepelně izolační výrobky - Hodnocení shody; Vydání: Září 2002 
Změna A1; Vydání: Únor 2006 

  
141. ČSN EN 1101 (80 6310) 
      kat.č. 75203 

Textilie - Hořlavost - Záclony a závěsy - Podrobný postup pro stanovení 
snadnosti zapálení svisle umístěných vzorků (malý plamen);  
Vydání: Říjen 1997 
Změna A1; Vydání: Únor 2006 

  
OPRAVY  ČSN  
  
142. ČSN EN 81-1 (27 4003) 
      kat.č. 75189 

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Část 1: 
Elektrické výtahy; Vydání: Duben 1999 
Oprava 5; Vydání: Únor 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

13 



Věstník č. 2/2006 

143. ČSN EN 81-2 (27 4003) 
      kat.č. 75190 

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Část 2: 
Hydraulické výtahy; Vydání: Duben 1999 
Oprava 5; Vydání: Únor 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

  
144. ČSN EN 450-1 (72 2064) 
      kat.č. 75299 

Popílek do betonu - Část 1: Definice, specifikace a kritéria shody;  
Vydání: Říjen 2005 
Oprava 1; Vydání: Únor 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

  
145. ČSN EN 998-1 (72 2401) 
      kat.č. 75300 

Specifikace malt pro zdivo - Část 1: Malty pro vnitřní a vnější omítky; 
Vydání: Listopad 2003 
Oprava 1; Vydání: Únor 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

  
146. ČSN EN 13279-2 (72 2486) 
      kat.č. 75306 

Sádrová pojiva a sádrové malty pro vnitřní omítky - Část 2: Zkušební 
metody; Vydání: Červen 2005 
Oprava 1; Vydání: Únor 2006 (Oprava je vydána tiskem) 

  
147. ČSN EN 14041 (91 7883) 
      kat.č. 75097 

Pružné, textilní a laminátové podlahové krytiny - Podstatné vlastnosti; 
Vydání: Únor 2005 
Oprava 1; (idt EN 14041:2004/AC:2005); Vydání: Únor 2006 (Oprava je
vydána tiskem) 

  
  
ZRUŠENÉ ČSN  
  
148. ČSN ISO 500 (30 7020) Zemědělské traktory. Zadní vývodový hřídel. Typy 1,2 a 3;  

Vydání: Duben 1993; Zrušena k 2006-03-01 
  
149. ČSN 35 3632 Elektromagnety. Ovládací elektromagnety; z 1983-07-14;  

Zrušena k 2006-03-01 
  
150. ČSN 35 4518 Domovní zásuvky. Zásuvky a vidlice s plochými kontakty 16 A, 380 V;

z 1969-12-30; Zrušena k 2006-03-01 
  
151. ČSN EN 61150 (36 4375) Alkalické akumulátory. Monoblokové plynotěsné akumulátorové baterie

sestavené z knoflíkových niklkadmiových článků; Vydání: Srpen 1996;
Zrušena k 2006-03-01 

  
152. ČSN 37 0606 Mechanické spojování vodičů. Mechanické spojování hliníkových vodičů 

v elektrických zařízeních; z 1959-05-04; Zrušena k 2006-03-01 
  
153. ČSN 37 0610 Mechanické spojování vodičů. Zkoušky k ověřování tlakových mechanických

spojů hliníkových vodičů; z 1960-01-09; Zrušena k 2006-03-01 
  
154. ČSN 37 0611 Mechanické spojování vodičů. Ověřování tlakových mechanických spojů

hliníkových vodičů pro obvyklé provozní poměry; z 1960-01-09;  
Zrušena k 2006-03-01 

  
155. ČSN 37 0612 Mechanické spojování vodičů. Ověřování tlakových mechanických spojů

hliníkových vodičů pro náročné provozní poměry; z 1960-01-09;  
Zrušena k 2006-03-01 

  
156. ČSN 37 0640 Mechanické spojování vodičů. Spojování holých hliníkových a měděných

plochých vodičů šrouby; z 1961-01-05; Zrušena k 2006-03-01 
  
157. ČSN ISO 6147 (38 5612) Analýza plynů. Příprava kalibračních plynných směsí. Saturační metoda;

Vydání: Srpen 1993; Zrušena k 2006-03-01 

14 



Věstník č. 2/2006 

158. ČSN ISO 6145-1 (38 5615) Analýza plynů. Příprava kalibračních plynných směsí. Dynamické objemové
metody. Část 1: Metody kalibrace; Vydání: Leden 1994;  
Zrušena k 2006-03-01 

  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

  
  
UPOZORNĚNÍ REDAKCE  
  
Ve Věstníku č. 12/2005 v bodě č. 97 - ČSN 73 0540-2+Z1 ed. A ve vyhlášené anglické verzi chybí 

upozornění: Tato norma je anglickou verzí ČSN 73 0540-2:2002 včetně její 
změny Z1:2005 

  
Ve Věstníku č. 1/2006 v bodě č. 21 - ČSN EN 50065-4-7 (33 3435) v názvu normy opravujeme místo 

".... a 1,6 MHz do 30 MHz...." na správně "....a 1,6 MHz až 30 MHz" 
  
  

15 



Věstník č. 2/2006 

OZNÁMENÍ č. 09/06 
Českého normalizačního institutu 

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských a mezinárodních  norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto 
normy se přejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem). 

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu, oddělení 
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1. 

Poznámka: 
Pokud v názvu ČSN je uveden termín "harmonizovaná norma", jedná se o český překlad tohoto  termínu uvedeného 
v názvu přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou 
ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou  
v Úředním věstníku Evropských společenství. 
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke 
kterému se tato norma vztahuje. 

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem. 

  
VYHLÁŠENÉ ČSN  
  
1. ČSN EN ISO 21007-1  

(07 8512) 
      kat.č. 74374 

Plynové lahve - Identifikace a značení s použitím vysokofrekvenční 
technologie - Část 1: Referenční struktura a terminologie;  
EN ISO 21007-1:2005; ISO 21007-1:2005; Platí od 2006-03-01 

  
2. ČSN EN ISO 19879  

(13 1850) 
      kat.č. 74460 

Spoje kovových potrubí na tekutiny používané v energetice a pro 
všeobecné použití - Metody zkoušení spojek na tekutiny používané  
v energetice; EN ISO 19879:2005; ISO 19879:2005; Platí od 2006-03-01 

  
3. ČSN EN ISO 19980  

(19 5027) 
      kat.č. 74531 

Oftalmologické přístroje - Rohovkové topografy; EN ISO 19980:2005;  
ISO 19980:2005; Platí od 2006-03-01 

  
4. ČSN EN ISO 6416 (25 9351) 
      kat.č. 74465 

Měření průtoku kapalin v otevřených korytech - Měření průtoku 
ultrazvukovou (akustickou) metodou; EN ISO 6416:2005;  
ISO 6416:2004; Platí od 2006-03-01 

  
5. ČSN EN 12881-2 (26 0390) 
      kat.č. 74097 

Dopravní pásy - Zkoušení hořlavosti pomocí simulace hořením - Část 2: 
Zkouška hořením širokého rozsahu; EN 12881-2:2005;  
Platí od 2006-03-01 

  
6. ČSN EN 2731 (31 2383) 
      kat.č. 74457 

Letectví a kosmonautika - Slitina hořčíku MG-C46001-T6 - Odlitky do 
písku; EN 2731:2005; Platí od 2006-03-01 

  
7. ČSN EN 4449 (31 2404) 
      kat.č. 74459 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P7050-T76 -  
Plechy - 0,8 mm ≤ a ≤ 6 mm; EN 4449:2005; Platí od 2006-03-01 

  
8. ČSN EN 4204 (31 2406) 
      kat.č. 74458 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P8090-T841 -  
Plechy - 0,6 mm ≤ a ≤ 6 mm; EN 4204:2005; Platí od 2006-03-01 

  
9. ČSN EN 2088 (31 2484) 
      kat.č. 74456 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P2014A-T4 nebo T42 -
Plechy a pásy plátované - 0,4 mm ≤ a ≤ 6 mm; EN 2088:2005;  
Platí od 2006-03-01 

16 



Věstník č. 2/2006 

10. ČSN EN 14744 (32 8212) 
      kat.č. 74455 

Plavidla vnitrozemské plavby a námořní plavidla - Navigační svítilna;  
EN 14744:2005; Platí od 2006-03-01 

  
11. ČSN EN 10318 (42 0514) 
      kat.č. 73878 

Stanovení tloušťky a chemického složení kovových povlaků na základě
zinku a hliníku - Běžná metoda; EN 10318:2005; Platí od 2006-03-01 

  
12. ČSN EN 14268 (47 4071) 
      kat.č. 74650 

Zavlažovací technika - Měřidla závlahové vody; EN 14268:2005;  
Platí od 2006-03-01 

  
13. ČSN P CEN ISO/TS 20836 

(56 0630) 
      kat.č. 74423 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Polymerázová řetězová reakce (PCR) 
k průkazu mikroorganismů působících onemocnění z potravin - Zkoušení
výkonnosti termocyklérů; CEN ISO/TS 20836:2005; ISO/TS 20836:2005; 
Platí od 2006-03-01 

  
14. ČSN CEN/TS 15111  

(56 0633) 
      kat.č. 74534 

Potraviny - Stanovení stopových prvků - Stanovení jódu v dietních 
potravinách metodou ICP-MS (hmotnostní spektrometrie s indukčně 
vázaným plazmatem); CEN/TS 15111:2005; Platí od 2006-03-01 

  
15. ČSN EN ISO 20200  

(64 0873) 
      kat.č. 74326 

Plasty - Stanovení stupně rozkladu plastů za simulovaných podmínek
kompostování v laboratorním měřítku; EN ISO 20200:2005;  
ISO 20200:2004; Platí od 2006-03-01 

  
16. ČSN EN ISO 11502  

(64 6005) 
      kat.č. 74327 

Plasty - Fólie a tenké desky - Stanovení odolnosti proti přilnutí;  
EN ISO 11502:2005; ISO 11502:1995; Platí od 2006-03-01 

  
17. ČSN EN ISO 15310  

(64 9313) 
      kat.č. 74330 

Vlákny vyztužené plastové kompozity - Stanovení modulu pružnosti ve 
smyku metodou torzní desky; EN ISO 15310:2005; ISO 15310:1999;  
Platí od 2006-03-01 

  
18. ČSN EN 14705 (69 6355) 
      kat.č. 74419 

Výměníky tepla - Metody měření a hodnocení tepelné výkonnosti 
mokrých chladicích věží; EN 14705:2005; Platí od 2006-03-01 

  
19. ČSN EN 12788 (72 7563) 
      kat.č. 74530 

Speciální technická keramika - Mechanické vlastnosti keramických 
kompozitů při vysoké teplotě v inertní atmosféře - Stanovení pevnosti  
v ohybu; EN 12788:2005; Platí od 2006-03-01 

  
20. ČSN EN 1071-3 (72 7570) 
      kat.č. 74466 

Speciální technická keramika - Zkušební metody keramických povlaků -
Část 3: Stanovení přilnavosti zkouškou vrypem; EN 1071-3:2005;  
Platí od 2006-03-01 

  
21. ČSN EN 14731 (73 1078) 
      kat.č. 75103 

Provádění speciálních geotechnických prací - Hloubkové zhutňování 
zemin+); EN 14731:2005; Platí od 2006-03-01 

  
22. ČSN EN 1996-1-1 (73 1101) 
      kat.č. 74967 

Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-1: Pravidla pro 
vyztužené a nevyztužené zděné konstrukce+); EN 1996-1-1:2005;  
Platí od 2006-03-01 

  
23. ČSN EN 1994-1-2 (73 1470) 
      kat.č. 75091 

Eurokód 4: Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí –
Část 1-2: Obecná pravidla - Navrhování na účinky požáru+);  
EN 1994-1-2:2005; Platí od 2006-03-01 

  
24. ČSN EN 13286-48 (73 6185) 
      kat.č. 74463 

Nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy - Část 48: 
Zkušební metoda pro stanovení stupně rozpadu+); EN 13286-48:2005;  
Platí od 2006-03-01 

  
25. ČSN EN ISO 16484-3  

(73 8521) 
      kat.č. 74381 

Automatizační a řídicí systémy budov (BACS) - Část 3: Funkce;  
EN ISO 16484-3:2005; ISO 16484-3:2005; Platí od 2006-03-01 

17 



Věstník č. 2/2006 

26. ČSN EN ISO 11140-1  
(85 5266) 

      kat.č. 74462 

Sterilizace produktů pro zdravotní péči - Chemické indikátory - Část 1: 
Všeobecné požadavky; EN ISO 11140-1:2005; ISO 11140-1:2005;  
Platí od 2006-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 867-1 (84 7121) Nebiologické systémy pro použití ve sterilizátorech - Část 1: Všeobecné 
požadavky; Vydání: Červen 1998 

      ČSN EN 867-2 (84 7121) Nebiologické systémy pro použití ve sterilizátorech - Část 2: Indikátory 
procesu sterilizace (třída A); Vydání: Červen 1998 

  
27. ČSN EN ISO 7494-1  

(85 6050) 
      kat.č. 74461 

Stomatologie - Stomatologické soupravy - Část 1: Všeobecné požadavky 
a zkušební metody; EN ISO 7494-1:2005; ISO 7494-1:2004;  
Platí od 2006-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 7494 (85 5350) Stomatologické soupravy; Vydání: Leden 1999 
  
28. ČSN EN ISO 6874 (85 6339) 
      kat.č. 74655 

Stomatologie - Polymerní materiály pro pečetění jamek a fisur;  
EN ISO 6874:2005; ISO 6874:2005; Platí od 2006-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 26874 (85 6339) Dentální  pryskyřičné materiály pro pečetění jamek a fisur (ISO 6874:1988); 
Vydání: Říjen 1996 

  
29. ČSN ETSI TS 101 456 V1.3.1 

(87 4004) 
      kat.č. 74529 

Elektronické podpisy a infrastruktury - Požadavky na postupy 
certifikační autority vydávající kvalifikované certifikáty; ETSI TS 101 456 
V1.3.1:2005; Platí od 2006-03-01 

  
30. ČSN ETSI TS 102 023 V1.2.1 

(87 4005) 
      kat.č. 74528 

Elektronické podpisy a infrastruktury - Požadavky na postupy autorit 
časových razítek; ETSI TS 102 023 V1.2.1:2003; Platí od 2006-03-01 

  
31. ČSN ETSI EN 300 175-1 V1.9.1

(87 5011) 
 Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné rozhraní (CI) -
Část 1: Přehled; ETSI EN 300 175-1 V1.9.1:2005; Platí od 2006-03-01 

      kat.č. 74467 
  
32. ČSN ETSI EN 300 175-2 V1.9.1

(87 5011) 
 Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné rozhraní (CI) -
Část 2: Fyzická vrstva (PHL); ETSI EN 300 175-2 V1.9.1:2005;  

      kat.č. 74468 Platí od 2006-03-01 
  
33. ČSN ETSI EN 300 175-3 V1.9.1

(87 5011) 
 Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné rozhraní (CI) -
Část 3: Vrstva řízení přístupu k médiím (MAC);  

      kat.č. 74469 ETSI EN 300 175-3 V1.9.1:2005; Platí od 2006-03-01 
  
34. ČSN ETSI EN 300 175-4 V1.9.1

(87 5011) 
 Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné rozhraní (CI) -
Část 4: Vrstva řízení datového spoje (DLC);  

      kat.č. 74470 ETSI EN 300 175-4 V1.9.1:2005; Platí od 2006-03-01 
  
35. ČSN ETSI EN 300 175-5 V1.9.1

(87 5011) 
 Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné rozhraní (CI) -
Část 5: Síťová vrstva (NWK); ETSI EN 300 175-5 V1.9.1:2005;  

      kat.č. 74471 Platí od 2006-03-01 
  
36. ČSN ETSI EN 300 175-6 V1.9.1

(87 5011) 
 Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné rozhraní (CI) -
Část 6: Identifikace a adresování; ETSI EN 300 175-6 V1.9.1:2005;  

      kat.č. 74472 Platí od 2006-03-01 
  
37. ČSN ETSI EN 300 175-7 V1.9.1

(87 5011) 
 Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné rozhraní (CI) -
Část 7: Bezpečnostní funkce; ETSI EN 300 175-7 V1.9.1:2005;  

      kat.č. 74473 Platí od 2006-03-01 

18 



Věstník č. 2/2006 

38. ČSN ETSI EN 300 175-8 V1.9.1
(87 5011) 

 Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Společné rozhraní (CI) -
Část 8: Kódování a přenos řeči; ETSI EN 300 175-8 V1.9.1:2005;  

      kat.č. 74474 Platí od 2006-03-01 
  
39. ČSN ETSI EN 302 017-1 V1.1.1

(87 5129) 
 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - V

      kat.č. 74476 

ysílací 
zařízení pro službu amplitudově modulovaného (AM) rozhlasového
vysílání - Část 1: Technické vlastnosti a zkušební metody;  
ETSI EN 302 017-1 V1.1.1:2005; Platí od 2006-03-01 

  
40. ČSN ETSI EN 302 066-1 V1.1.1

(87 5130) 
 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízen

      kat.č. 74477 

í 
krátkého dosahu (SRD) - Aplikace radarového sondování země a zdí -
Část 1: Technické vlastnosti a zkušební metody;  
ETSI EN 302 066-1 V1.1.1:2005; Platí od 2006-03-01 

  
41. ČSN ETSI EN 301 790  

V1.4.1 (87 9042) 
      kat.č. 74475 

Digitální televizní vysílání (DVB) - Interaktivní kanál pro družicové 
distribuční systémy; ETSI EN 301 790 V1.4.1:2005; Platí od 2006-03-01 

  
42. ČSN EN 1022 (91 0234) 
      kat.č. 75288 

Nábytek bytový - Sedací nábytek - Hodnocení stability;  
EN 1022:2005; Platí od 2006-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1022 (91 0234) Nábytek bytový - Sedací nábytek - Hodnocení stability; Vydání: Květen 1998 
  
43. ČSN EN 957-1 (94 0201) 
      kat.č. 74532 

Stacionární tréninková zařízení - Část 1: Základní bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody; EN 957-1:2005; Platí od 2006-03-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 957-1+A1 (94 0201) Stacionární tréninková zařízení - Část 1: Základní bezpečnostní požadavky  
a zkušební metody; Vydání: Listopad 1998 

  
ZMĚNY ČSN  
  
44. ČSN EN 1148 (69 6348) 
      kat.č. 74373 

Výměníky tepla - Teplovodní výměníky pro dálkové vytápění - Zkušební 
metody pro stanovení výkonnosti; Vyhlášena: Říjen 1999 
Změna A1; (idt EN 1148:1998/A1:2005); Platí od 2006-03-01 

  
45. ČSN P ENV 1187 (73 0867) 
      kat.č. 74658 

Zkušební metody pro střechy vystavené působení vnějšího požáru; 
Vyhlášena: Prosinec 2002 
Změna A1; (idt ENV 1187:2002/A1:2005); Platí od 2006-03-01 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

  
  
UPOZORNĚNÍ REDAKCE  
  
Ve Věstníku č. 12/2005 v bodě č. 77 - ČSN EN ISO 15854 (85 6330) u této normy je v náhradách 

uvedena ČSN EN ISO 1567 z října 2000. Tato norma byla nahrazena omylem, 
zůstává v platnosti.  
Místo ní je nahrazena norma ČSN EN ISO 1561 z října 1998. 

  

19 



Věstník č. 2/2006 

OZNÁMENÍ č. 10/06 
Českého normalizačního institutu 

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační institut seznam úkolů tvorby českých 
technických norem, nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických 
norem, nechť se přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních 
správních úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů 
(rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan,  
s nimiž to Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením 
zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být 
schváleny. 
Přejímané evropské normy, o nichž se předpokládá, že budou harmonizovány se směrnicemi Evropské unie, mají 
za označením uvedenu zkratku použitou pro příslušnou směrnici Evropské unie.  
Významy zkratek jsou uveřejněny na internetových stránkách ÚNMZ http://www.unmz.cz/. 

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle MPN 1. 

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití 
jako ČSN podle MPN 1. 

Číslo úkolu Název 
Termíny
zahájení
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 

01/1558/06 
 
 

TNK: 8 

Lesnické stroje - Zkušební předpis pro vibrace pro přenosné 
ruční lesnické stroje se zabudovaným spalovacím motorem - 
Vibrace na rukojetích 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 22867:2005 
(MD) + ISO 22867:2004 

06-01 
06-05 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

01/1578/06 
 
 

TNK: 5 

Přezkoumání návrhu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61160:2005 + 
IEC 61160:2005 

06-01 
06-04 

RNDr.  
Jaroslav Matějček, CSc.
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

01/1579/06 
 
 

TNK: 106 

Skleníkové plyny - Část 1: Specifikace s návodem pro 
stanovení a vykazování emisí a propadů skleníkových plynů 
pro organizace 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/FDIS 14064-1:2005 

06-01 
06-06 

Daniela Fottová 
Radlická 110/186 
Praha 5 - Radlice 
150 00 

01/1580/06 
 
 

TNK: 106 

Skleníkové plyny - Část 2: Specifikace s návodem pro 
stanovení, zjišťování a vykazování snížení emisí nebo 
zvýšení propadů skleníkových plynů pro projekty 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/FDIS 14064-2:2005 

06-01 
06-06 

Daniela Fottová 
Radlická 110/186 
Praha 5 - Radlice 
150 00 

01/1581/06 
 
 

TNK: 106 

Skleníkové plyny - Část 3: Specifikace s návodem pro 
potvrzení a ověření vykázaných množství emisí skleníkových 
plynů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/FDIS 14064-3:2005 

06-01 
06-06 

DHV CR, spol. s.r.o. 
Táboritská 1000/23 
Praha 3 
130 87 

20 



Věstník č. 2/2006 

01/1582/06 
 
 

TNK: 106 

Environmentální management - Posuzování životního cyklu - 
Zásady a osnova 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/FDIS 14040:2005 

06-01 
06-06 

Ing. Marie Tichá - 
MT Konzult 
Červený Vrch 264/18 
Děčín IV 
405 02 

01/1583/06 
 
 

TNK: 106 

Environmentální management - Posuzování životního cyklu - 
Požadavky a směrnice 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/FDIS 14044:2005 

06-01 
06-06 

Ing. Marie Tichá - 
MT Konzult 
Červený Vrch 264/18 
Děčín IV 
405 02 

01/1584/06 
 
 

TNK: 106 

Environmentální management - Environmentální komunikace - 
Směrnice a příklady 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/FDIS 14063:2005 

06-01 
06-06 

RNDr.  
Zdeněk Suchánek 
U Gymnazia 1233/1 
Praha 4 
140 00 

01/1585/06 
 
 

TNK: 106 

Environmentální značky a prohlášení - Environmentální 
prohlášení typu III - Zásady a postupy 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/FDIS 14025:2005 

06-01 
06-04 

DHV CR, spol. s.r.o. 
Táboritská 1000/23 
Praha 3 
130 87 

05/0701/06 
 
 

TNK: 133 

Zkoušení svarových spojů polotovarů z termoplastů - Část 3: 
Zkouška dlouhodobého namáhání v tahu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12814-3/A1:2005 

06-01 
06-07 

UNO, s.r.o.,  
Svářečská škola plastů 
Plzeňská 221/130 
Praha 5 
155 00 

05/0702/06 
 
 

TNK: 70 

Zařízení pro plamenové svařování - Hadicové přípojky 
používané u zařízení pro svařování, řezání a příbuzné procesy
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1256 rev:2005 

06-01 
06-04 

Ing. Jaroslav Janák 
Prokopa Holého 
1274/24 
Čelákovice 
250 88 

05/0703/06 
 
 

TNK: 70 

Schvalovací zkoušky Nd:YAG laserů pro svařování - Stroje  
s rozvodem svazku optickými vlákny - Část 1: Laserová 
zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 22827-1:2005 + 
ISO 22827-1:2005 

06-01 
06-06 

Ing. Václav Minařík, 
CSc. - LASER POINT 
Národní obrany 1 
Praha 6 
160 00 

05/0704/06 
 
 

TNK: 70 

Schvalovací zkoušky Nd:YAG laserů pro svařování - Stroje  
s rozvodem svazku optickými vlákny - Část 2: Pohybový 
mechanismus 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 22827-2:2005 + 
ISO 22827-2:2005 

06-01 
06-06 

Ing. Václav Minařík, 
CSc. - LASER POINT 
Národní obrany 1 
Praha 6 
160 00 

07/0353/06 
 
 

TNK: 103 

Lahve na přepravu plynů - Postupy pro změnu plynu během 
používání 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11621:2005 +  
ISO 11621:1997 

06-01 
06-05 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

07/0354/06 
 
 

TNK: 103 

Lahve na přepravu plynů - Periodická kontrola a údržba lahví 
na pod tlakem rozpuštěný acetylen 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12863/A1:2005 

06-01 
06-04 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

21 



Věstník č. 2/2006 

07/0355/06 
 
 

TNK: - 

Příslušenství nadzemních a podzemních zásobníků pro 
skladování LPG 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14570/prA1:2005 
(PED) 

06-01 
06-04 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

07/0356/06 
 
 

TNK: 103 

Zařízení a příslušenství na LPG - Znovuplnitelné ocelové 
svařované lahve určené k přepravě zkapalněných 
uhlovodíkových plynů (LPG) - Periodické zkoušky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1440:2005 

06-01 
06-05 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

07/0357/06 
 
 

TNK: 90 

Kotle pro ústřední vytápění - Kotle pro ústřední vytápění  
s hořáky s ventilátorem - Jmenovitý tepelný výkon nejvýše 
10 MW a maximální provozní teplota 110 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14394:2005  
(BED, PED) 

06-01 
06-05 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

07/0358/06 
 
 

TNK: 103 

Zařízení a příslušenství na LPG - Konstrukce a provoz 
zařízení na LPG pro automobilové přečerpávací stanice - 
Část 1: Výdejní stojany 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14678-1:2005 
(ATEX, PED) 

06-01 
06-06 

Petr Remeš 
Cihlářská 19 
Brno 
602 00 

13/0652/06 
 
 

TNK: 50 

Regulační armatury pro průmyslové procesy - Část 8-4: Hluk - 
Obecné podmínky - Předběžný výpočet hluku vybuzeného 
průtokem kapalin regulační armaturou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60534-8-4:2005 +  
IEC 60534-8-4:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

13/0653/06 
 
 

TNK: 50 

Regulační armatury pro průmyslové procesy - Část 8-1: Hluk - 
Obecné podmínky - Laboratorní měření hluku vybuzeného 
průtokem vzduchu regulačními armaturami 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60534-8-1:2005 + 
IEC 60534-8-1:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

26/0602/06 
 
 

TNK: - 

Identifikace a/nebo určení množství odpadu 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14803:2005 

06-02 
06-07 

Ing. Rudolf Kalina, 
CSc. - INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

26/0603/06 
 
 

TNK: - 

Stacionární kontejnery na odpady - Část 1: Kontejnery  
s objemem až do 10 000 l s hladkým nebo klenutým víkem 
pro čepové, dvoučepové nebo kapsové zdvihací zařízení - 
Rozměry a konstrukce 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12574-1:2005 

06-02 
06-07 

Ing. Rudolf Kalina, 
CSc. - INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

26/0604/06 
 
 

TNK: - 

Stacionární kontejnery na odpady - Část 2: Požadavky na 
provedení a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12574-2:2005 

06-02 
06-07 

Ing. Rudolf Kalina, 
CSc. - INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

26/0605/06 
 
 

TNK: - 

Stacionární kontejnery na odpady - Část 3: Bezpečnostní  
a zdravotní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12574-3:2005 

06-02 
06-07 

Ing. Rudolf Kalina, 
CSc. - INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

22 



Věstník č. 2/2006 

26/0606/06 
 
 

TNK: 23 

Dopravní pásy - Zkoušení hořlavosti pomocí simulace hořením - 
Část 1: Zkoušky pomocí propanového hořáku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12881-1:2005 (MD) **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

28/0147/06 
 
 

TNK: 141 

Technické výkresy - Železniční aplikace - Část 4: Výměna dat 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15016-4:2005 

06-02 
06-05 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

30/0539/06 
 
 

TNK: - 

Jízdní kola pro mládež - Bezpečnostní požadavky a zkušební 
metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14765:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

30/0540/06 
 
 

TNK: - 

Horská kola - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14766:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

30/0541/06 
 
 

TNK: - 

Závodní kola - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14781:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

30/0542/06 
 
 

TNK: - 

Silniční vozidla - Spoje pro palubní elektrickou instalaci - 
Část 2: Definice, zkušební metody a všeobecné požadavky  
na provedení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

EN ISO 8092-2:2005 + ISO 8092-2:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1274/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Kvalifikace a schvalování 
způsobilosti pracovníků pro nedestruktivní zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4179:2005 

06-01 
06-06 

ATG, s.r.o. 
Matějská 2416 
Praha 6 
160 00 

31/1275/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Pouzdra, pojištění opěrnou 
přírubou, střižný typ, z titanu TI-P99002, metrická řada 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4175:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1276/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Závrtné šrouby s MJ závitem,  
ze slitiny titanu TI-P64001, mazané MoS2, s ozubeným 
pojišťovacím kroužkem z korozivzdorné oceli -  
Třída: 1100 MP 

a (při obvyklé teplotě) - Technická specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4458:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1277/06 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Spojování potrubí 8°30` ze slitiny 
titanu - Kolena 45°, matice s opěrným drátem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4610:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

23 



Věstník č. 2/2006 

32/0266/06 
 
 

TNK: - 

Plavidla vnitrozemské plavby - Bezpříčkové kotevní řetězy - 
Řetězový ořech 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14874:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

33/0922/06 
 
 

TNK: 47 

Pokyny pro měření v místě instalace - Měření rušivé emise  
v místě instalace 
Přejímaný mezinárodní dokument: CLC/TS 50217:2005 
(EMC) 

06-01 
06-06 

Jaroslav Šmíd, NELKO 
TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

34/2162/06 
 
 

TNK: 110 

Specifikace izolačních materiálů na bázi slídy - Část 3: 
Specifikace jednotlivých materiálů - List 2: Slídový papír 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 

prEN 60371-3-2:2005 + IEC 60371-3-2:2005 *) 

06-02 
06-05 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

34/2163/06 
 
 

TNK: 110 

Specifikace izolačních materiálů na bázi slídy - Část 3: 
Specifikace jednotlivých materiálů - List 5: Slídový papír 
podlepený skelnou tkaninou, spojené epoxidovým pojivem,  
s užitím pro následnou impregnaci (VPI) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60371-3-5:2005 + IEC 60371-3-5:2005 *) 

06-02 
06-05 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

34/2164/06 
 
 

TNK: 110 

Ohebné izolační trubičky - Část 2: Zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60684-2/A2:2005 + IEC 60684-2/A2:2005 

06-01 
06-05 

Ing. Petr Ježek, CSc. 
Mášova 18A 
Brno 
602 00 

34/2165/06 
 
 

TNK: 68 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní 
uložení 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
HD 627 S1/A2:2005 (LVD) **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2166/06 
 
 

TNK: 68 

Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace - Část 1: 
Nestíněné kabely - Třída 1 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50441-1:2004 *) 

06-02 
06-07 

Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací  
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2167/06 
 
 

TNK: 68 

Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace - Část 2: 
Stíněné kabely - Třída 2 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50441-2:2004 *) 

06-02 
06-07 

Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací  
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

34/2168/06 
 
 

TNK: 68 

Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace - Část 3: 
Stíněné kabely - Třída 3 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50441-3:2004 *) 

06-02 
06-07 

Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací  
a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

24 



Věstník č. 2/2006 

35/2955/06 
 
 

TNK: 130 

Nástrčky a přívodky na spotřebiče pro domácnost a podobné 
všeobecné použití - Část 2-4: Nástrčky a přívodky závislé na 
hmotnosti spotřebičů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60320-2-4:2005 
(LVD) + IEC 60320-2-4:2005 

06-02 
06-06 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

35/2956/06 
 
 

TNK: 98 

Vláknové organizéry a kryty používané v optických 
vláknových komunikačních systémech - Specifikace výrobku - 
Část 2-4: Hermetické kopulovité spojkové kryty Typu 1, pro 
kategorii S & A 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50411-2-4:2005 *) 

06-05 
06-08 

Ing. Zdeněk Švitorka - 
SWAN TOP 
Konstantinova 1484/26 
Praha 4 
149 00 

35/2957/06 
 
 

TNK: 102 

Integrované obvody - Měření elektromagnetické odolnosti, 
150 kHz až 1 GHz - Část 5: Metoda Faradayovy klece 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 62132-5:2005 
(EMC) + IEC 62132-5:2005 

06-01 
06-06 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/2958/06 
 
 

TNK: 98 

Optické kabely - Část 2-11: Vnitřní kabely - Předmětová 
specifikace pro kabely simplexní a duplexní pro použití při 
kabeláži uvnitř budov 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60794-2-11:2005 + 
IEC 60794-2-11:2005 *) 

06-01 
06-04 

Mgr. Maciej Kucharski, 
CSc. 
Soběhrdy 11 
Benešov u Prahy 
256 01 

35/2959/06 
 
 

TNK: 98 

Optické kabely - Část 2-21: Vnitřní kabely - Předmětová 
specifikace pro mnohovláknové distribuční kabely pro 
použití při kabeláži uvnitř budov 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60794-2-21:2005 + IEC 60794-2-21:2005 *) 

06-02 
06-05 

Mgr. Maciej Kucharski, 
CSc. 
Soběhrdy 11 
Benešov u Prahy 
256 01 

35/2960/06 
 
 

TNK: 98 

Optické kabely - Část 2-31: Vnitřní kabely - Předmětová 
specifikace pro optické páskové kabely pro použití při 
kabeláži uvnitř budov 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60794-2-31:2005 + IEC 60794-2-31:2005 *) 

06-02 
06-05 

Mgr. Maciej Kucharski, 
CSc. 
Soběhrdy 11 
Benešov u Prahy 
256 01 

35/2961/06 
 
 

TNK: 98 

Optické kabely - Část 3-12: Vnější kabely - Předmětová 
specifikace pro telekomunikační kabely pro uložení  
do kabelovodů a přímo do země pro použití při kabeláži 
uvnitř budov 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60794-3-12:2005 + IEC 60794-3-12:2005 *) 

06-02 
06-05 

Mgr. Maciej Kucharski, 
CSc. 
Soběhrdy 11 
Benešov u Prahy 
256 01 

35/2962/06 
 
 

TNK: 98 

Optické kabely - Část 3-21: Vnější kabely - Předmětová 
specifikace pro optické samonosné závěsné telekomunikační 
kabely pro použití při kabeláži uvnitř budov 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60794-3-21:2005 + IEC 60794-3-21:2005 *) 

06-02 
06-05 

Mgr. Maciej Kucharski, 
CSc. 
Soběhrdy 11 
Benešov u Prahy 
256 01 

35/2963/06 
 
 

TNK: 98 

Kalibrace zkušebních souborů pro měření chromatické 
disperze optických vláken 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61315:2005 + IEC 61315:2005 

06-01 
06-04 

Doc. Ing. Jan Maschke, 
CSc. 
Zázmolí 17 
Brno 
614 00 

35/2964/06 
 
 

TNK: 130 

Domovní zásuvky - Dvojpólové zásuvky a vidlice AC 2,5 A 
250 V a 16 A 250 V 

06-03 
06-06 

ABB s.r.o. 
Sokolovská 84-86 
Praha 8 
186 00 

25 



Věstník č. 2/2006 

36/4142/06 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-68: Zvláštní požadavky na extrakční 
čisticí stroje s rozprašováním pro průmyslové a komerční 
použití 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-68/prA1:2005 (LVD) +  
IEC 60335-2-68/A1:2005 

06-01 
06-05 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

36/4143/06 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - 
Bezpečnost - Část 2-67: Zvláštní požadavky na stroje na 
ošetřování a čištění podlah pro průmyslové a komerční 
použití 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-67/prA1:2005 (LVD) +  
IEC 60335-2-67/A1:2005 

06-01 
06-05 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav.  
a lesnických strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

36/4144/06 
 
 

TNK: 81 

Zdravotnické elektrické přístroje - Charakteristiky  
a podmínky zkoušek radionuklidových zobrazovacích  
přístrojů - Gama kamery Angerova typu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60789:2005 + IEC 60789:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4145/06 
 
 

TNK: 67 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu 
zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část 1: Patice pro zdroje světla
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60061-1/A36:2005 (LVD) + IEC 60061-1/A36:2005 

06-02 
06-05 

Ing. Jitka Machatá, CSc.
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4146/06 
 
 

TNK: 67 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu 
zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část 2: Objímky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60061-2/A33:2005 (LVD) + IEC 60061-2/A33:2005 

06-02 
06-05 

Ing. Jitka Machatá, CSc.
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4147/06 
 
 

TNK: 67 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu 
zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část 3: Kalibry 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60061-3/A35:2005 (LVD) + IEC 60061-3/A35:2005 

06-02 
06-05 

Ing. Jitka Machatá, CSc.
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4148/06 
 
 

TNK: 47 

Základní norma pro prokazování shody pevných zařízení pro 
rádiový přenos (110 MHz - 40 GHz), určených pro užití  
v bezdrátových telekomunikačních sítích, se základními 
omezeními nebo referenčními úrovněmi při vystavení 
obyvatelstva vysokofrekvenčním elektromagnetickým polím, 
když jsou zařízení uváděna do provozu 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50400:2005 

06-05 
06-10 

Ing. Jan Musil, CSc. 
Novodvorská 1090/110
Praha 4 
142 00 

36/4149/06 
 
 

TNK: 47 

Norma výrobku pro prokazování shody pevných zařízení pro 
rádiový přenos (110 MHz - 40 GHz), určených pro užití  
v bezdrátových telekomunikačních sítích, se základními 
omezeními nebo referenčními úrovněmi při vystavení 
obyvatelstva vysokofrekvenčním elektromagnetickým polím, 
když jsou zařízení uváděna do provozu 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50401:2005 
(RTTED) 

06-05 
06-10 

Ing. Jan Musil, CSc. 
Novodvorská 1090/110
Praha 4 
142 00 

36/4150/06 
 
 

TNK: 47 

Základní norma pro posuzování vystavení člověka 
elektromagnetickým polím od osamocených rozhlasových 
vysílačů (30 MHz - 40 GHz) 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50420:2005 

06-05 
06-09 

Ing. Jan Musil, CSc. 
Novodvorská 1090/110
Praha 4 
142 00 

26 



Věstník č. 2/2006 

36/4151/06 
 
 

TNK: 47 

Norma výrobku pro prokazování shody osamocených 
rozhlasových vysílačů s referenčními úrovněmi nebo 
základními omezeními při vystavení obyvatelstva 
vysokofrekvenčním elektromagnetickým polím  
(30 MHz - 40 GHz) 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50421:2005 

06-05 
06-10 

Ing. Jan Musil, CSc. 
Novodvorská 1090/110
Praha 4 
142 00 

36/4152/06 
 
 

TNK: 87 

Elektroakustika - Sluchadla - Část 7: Metody měření 
provozních vlastností sluchadel pro účely zajištění kvality 
výroby, zásobování a dodávání 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60118-7:2005 + IEC 60118-7:2005 

06-01 
06-05 

Ing. Zdeněk Jandák, CSc.
nám.  
Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00 

36/4153/06 
 
 

TNK: 87 

Elektroakustika - Sluchadla - Část 8: Metody měření 
provozních vlastností sluchadel za simulovaných pracovních 
podmínek in situ 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60118-8:2005 + IEC 60118-8:2005 

06-01 
06-05 

Ing. Zdeněk Jandák, CSc.
nám.  
Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00 

36/4154/06 
 
 

TNK: 87 

Zvukové, obrazové a podobné elektronické přístroje - 
Požadavky na bezpečnost 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60065/prA1:2005 (LVD, RTTED) + IEC 60065/A1:2005 

06-03 
06-08 

JANATA electronics 
Evropská 156/674 
Praha 6 - Vokovice 
160 00 

36/4155/06 
 
 

TNK: 87 

Zařízení informační technologie - Bezpečnost - Část 22: 
Zařízení instalovaná venku 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60950-22:2005 (LVD, RTTED) + IEC 60950-22:2005 

06-03 
06-08 

JANATA electronics 
Evropská 156/674 
Praha 6 - Vokovice 
160 00 

36/4156/06 
 
 

TNK: 87 

Zařízení informační technologie - Bezpečnost - Část 23: 
Rozměrná datová záznamová zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60950-23:2005 (LVD, RTTED) + IEC 60950-23:2005 

06-01 
06-06 

JANATA electronics 
Evropská 156/674 
Praha 6 - Vokovice 
160 00 

36/4157/06 
 
 

TNK: 113 

Akumulátorové články a baterie obsahující alkalické nebo 
jiné nekyselé elektrolyty - Přenosné uzavřené plynotěsné 
akumulátorové články - Část 1: Nikl-kadmium 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61951-1/prA1:2005 + IEC 61951-1/A1:2005 *) 

06-02 
06-06 

JBS, s.r.o. -  
Ing. Miroslav Jeřábek 
Škábova 3058 
Praha 10 
106 00 

38/0551/06 
 
 

TNK: 132 

Pojízdné hasicí přístroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1866 rev:2005 
(PED) 

06-01 
06-07 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 100 
Brno 
612 00 

38/0552/06 
 
 

TNK: - 

Zemní plyn - Stanovení sirných sloučenin plynovou 
chromatografií 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 19739:2005 + ISO 19739:2004 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

38/0553/06 
 
 

TNK: 132 

Stabilní hasicí zařízení - Komponenty pro sprinklerová  
a vodní sprejová zařízení - Část 3: Suché ventilové stanice 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12259-3/A2:2005 
(CPD) 

06-01 
06-02 

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00 

38/0554/06 
 
 

TNK: 132 

Stabilní hasicí zařízení - Komponenty pro sprinklerová  
a vodní sprejová zařízení - Část 2: Mokré ventilové stanice 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12259-2/A2:2005 
(CPD) 

06-01 
06-02 

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00 

27 



Věstník č. 2/2006 

39/0093/06 
 
 

TNK: - 

Expanzní přístroje - Pracovní expanzní přístroje a zvláštní 
zbraně - Technické požadavky a metody zkoušení 

06-01 
06-05 

Český úřad pro zkoušení 
zbraní a střeliva 
Jilmová 12/759 
Praha 3 
130 00 

39/0094/06 
 
 

TNK: - 

Zkoušení civilních palných zbraní 06-01 
06-05 

Český úřad pro zkoušení 
zbraní a střeliva 
Jilmová 12/759 
Praha 3 
130 00 

39/0095/06 
 
 

TNK: - 

Zkoušení střeliva 06-01 
06-05 

Český úřad pro zkoušení 
zbraní a střeliva 
Jilmová 12/759 
Praha 3 
130 00 

39/0096/06 
 
 

TNK: - 

Kontrola střeliva 06-01 
06-05 

Český úřad pro zkoušení 
zbraní a střeliva 
Jilmová 12/759 
Praha 3 
130 00 

42/1970/06 
 
 

TNK: 64 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Brinella - Část 1: 
Zkušební metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 6506-1:2005 + ISO/FDIS 6506-1:2005 

06-01 
06-06 

Ing. Jan Wozniak, CSc.
Karla Pokorného 1289 
Ostrava - Poruba 
708 00 

42/1971/06 
 
 

TNK: 64 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Brinella - Část 2: 
Ověřování a kalibrace zkušebních zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 6506-2:2005 + ISO/FDIS 6506-2:2005 

06-01 
06-06 

Ing. Jan Wozniak, CSc.
Karla Pokorného 1289 
Ostrava - Poruba 
708 00 

42/1972/06 
 
 

TNK: 64 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Brinella - Část 3: 
Kalibrace referenčních destiček 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 6506-3:2005 + ISO/FDIS 6506-3:2005 

06-01 
06-06 

Ing. Jan Wozniak, CSc.
Karla Pokorného 1289 
Ostrava - Poruba 
708 00 

42/1973/06 
 
 

TNK: 64 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Brinella - Část 4: 
Tabulky hodnot tvrdosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 6506-4:2005 + ISO/FDIS 6506-4:2005 

06-01 
06-06 

Ing. Jan Wozniak, CSc.
Karla Pokorného 1289 
Ostrava - Poruba 
708 00 

42/1974/06 
 
 

TNK: 64 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Vickerse - Část 1: 
Zkušební metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 6507-1:2005 + ISO/FDIS 6507-1:2005 

06-01 
06-06 

Ing. Jan Wozniak, CSc.
Karla Pokorného 1289 
Ostrava - Poruba 
708 00 

42/1975/06 
 
 

TNK: 64 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Vickerse - Část 2: 
Ověřování a kalibrace zkušebních zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 6507-2:2005 + ISO/FDIS 6507-2:2005 

06-01 
06-06 

Ing. Jan Wozniak, CSc.
Karla Pokorného 1289 
Ostrava - Poruba 
708 00 

42/1976/06 
 
 

TNK: 64 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Vickerse - Část 3: 
Kalibrace referenčních destiček 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 6507-3:2005 + ISO/FDIS 6507-3:2005 

06-01 
06-06 

Ing. Jan Wozniak, CSc.
Karla Pokorného 1289 
Ostrava - Poruba 
708 00 

28 



Věstník č. 2/2006 

42/1977/06 
 
 

TNK: 64 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Vickerse - Část 4: 
Tabulky hodnot tvrdosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 6507-4:2005 + ISO/FDIS 6507-4:2005 

06-01 
06-06 

Ing. Jan Wozniak, CSc.
Karla Pokorného 1289 
Ostrava - Poruba 
708 00 

42/1978/06 
 
 

TNK: 64 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Rockwella -  
Část 1: Zkušební metoda (stupnice A, B, C, D, E, F, G, H, K, 
N, T) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 6508-1:2005 + ISO/FDIS 6508-1:2005 

06-01 
06-06 

Ing. Jan Wozniak, CSc.
Karla Pokorného 1289 
Ostrava - Poruba 
708 00 

42/1979/06 
 
 

TNK: 64 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Rockwella -  
Část 2: Ověřování a kalibrace zkušebních zařízení  
(stupnice A, B, C, D, E, F, G, H, K, N, T) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 6508-2:2005 + 
ISO/FDIS 6508-2:2005 

06-01 
06-06 

Ing. Jan Wozniak, CSc.
Karla Pokorného 1289 
Ostrava - Poruba 
708 00 

42/1980/06 
 
 

TNK: 64 

Kovové materiály - Zkouška tvrdosti podle Rockwella - Část 
3: Kalibrace referenčních destiček (stupnice A, B, C, D, E, F, 
G, H, K, N, T) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 6508-3:2005 + ISO/FDIS 6508-3:2005 

06-01 
06-06 

Ing. Jan Wozniak, CSc.
Karla Pokorného 1289 
Ostrava - Poruba 
708 00 

42/1981/06 
 
 

TNK: 62 

Ocelové trubky a armatury pro potrubí uložené v zemi  
a ve vodě - Vnější povlak svarového spoje 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 10329:2005 

06-01 
06-05 

Hutnictví železa, a.s. 
Krátká 39 
Praha 10 - Strašnice 
100 00 

44/0583/06 
 
 

TNK: 121 

Zařízení a součásti určené pro použití v prostorách  
s nebezpečím výbuchu v podzemních dolech 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1710:2005  
(ATEX, MD) 

06-01 
06-05 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

49/0648/06 
 
 

TNK: 135 

Obklady stěn a stropů z jehličnatého dřeva - Frézované 
profily s perem a drážkou 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14519:2005 

06-01 
06-04 

Ing. Marek Polášek 
U Sídliště 920 
Zlín 4 
763 02 

49/0649/06 
 
 

TNK: 135 

Desky na bázi dřeva - Metody zkoušení některých 
mechanických vlastností na malých zkušebních tělesech 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 14966:2005 

06-01 
06-05 

Ing. Josef Mikšátko - 
UNILIGNUM 
Jažlovická 1319/30 
Praha 4 - Chodov 
149 00 

64/1143/06 
 
 

TNK: 23 

Plastové potrubní systémy pro renovaci beztlakových 
kanalizačních přípojek a stokových sítí - Část 2: 
Vyvložkování kontinuálními trubkami 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13566-2:2005 (CPD) **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0820/06 
 
 

TNK: 118 

Automobilová paliva - Ethanol E85 - Technické požadavky  
a metody zkoušení 

06-01 
06-04 

ADW Bio, a.s. 
Krahulov 76 
Okříšky - okr. Třebíč 
675 21 

29 



Věstník č. 2/2006 

72/1655/06 
 
 

TNK: 41 

Geotechnický průzkum a zkoušení - Vrtné práce, odběry 
vzorků a měření podzemní vody - Část 1: Zásady provádění 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 22475-1:2005 (CPD) + ISO/FDIS 22475-1:2005 

06-01 
06-05 

Stavební geologie - 
Geotechnika, a.s. 
Geologická 4 
Praha 5 
152 00 

72/1656/06 
 
 

TNK: 65 

Hydroizolační pásy a fólie - Plastové a pryžové pásy a fólie 
proti vzlínající vlhkosti ve stěnách - Definice  
a charakteristiky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14909:2005 (CPD) 

06-01 
06-06 

DEKTRADE, a.s. 
Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 28 

72/1657/06 
 
 

TNK: 65 

Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové, plastové a pryžové 
pásy a fólie pro hydroizolaci střech - Stanovení odolnosti 
proti nárazu 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12691 rev:2005 (CPD) 

06-01 
06-04 

DEKTRADE, a.s. 
Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 28 

72/1658/06 
 
 

TNK: - 

Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Část 2: Přísady 
do betonu - Definice, požadavky, shoda a označování  
a značení štítkem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 934-2/A2:2005 (CPD)

06-01 
06-04 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2178/06 
 
 

TNK: 38 

Osvětlovací stožáry - Část 4: Požadavky na železobetonové  
a předpjaté betonové osvětlovací stožáry 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 40-4:2005 (CPD) 

06-01 
06-05 

Kloknerův ústav ČVUT
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

73/2181/06 
 
 

TNK: 38 

Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti 
zemětřesení - Část 2: Mosty 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1998-2:2005 (CPD) 

06-01 
07-01 

Kloknerův ústav ČVUT
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

73/2182/06 
 
 

TNK: - 

Prevence kriminality - Plánování městské výstavby  
a projektování budov - Část 3: Objekty pro bydlení 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 14383-3:2005 

06-01 
06-06 

TT - system, s.r.o. 
U Palaty 5 
Praha 5 
150 00 

75/0663/06 
 
 

TNK: 94 

Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným 
průtokem - Mechanický odpojovač přímo ovladatelný - 
Skupina G - Druh A 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13433:2005 (CPD) 

06-01 
06-06 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0664/06 
 
 

TNK: 94 

Zařízení na ochranu proti znečištění pitné vody zpětným 
průtokem - Mechanický odpojovač hydraulicky ovladatelný - 
Skupina G - Druh B 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13434:2005 (CPD) 

06-01 
06-06 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

77/0443/06 
 
 

TNK: 78 

Obaly - Flexibilní plastové/kovové laminátové tuby - 
Rozměry a tolerance ústí S 13 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14979:2005 

06-02 
06-07 

Centrum pro informace 
a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366
Praha 4 
146 23 

79/0485/06 
 
 

TNK: - 

Usně - Chemické zkoušky - Stanovení těkavých látek 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 4684:2005 + ISO 4684:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

30 



Věstník č. 2/2006 

80/1004/06 
 
 

TNK: 31 

Geosyntetické izolace - Metoda zkoušení pro zjišťování 
odolnosti vůči kořenům 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 14416:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

80/1005/06 
 
 

TNK: 31 

Textilie - Pleteniny - Zjišťování počtu oček na jednotku délky 
a plochy 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14971:2005 

06-01 
06-05 

Textilní zkušební  
ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41 

80/1006/06 
 
 

TNK: 31 

Textilie - Pleteniny - Zjišťování délky očka a délkové 
hmotnosti příze u zátažných pletenin 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14970:2005 

06-01 
06-05 

Textilní zkušební  
ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41 

82/0015/06 
 
 

TNK: 121 

Stroje pro dodávku a cirkulaci nátěrových hmot pod tlakem - 
Bezpečnostní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12621:2005  
(ATEX, MD) 

06-01 
06-05 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

83/0968/06 
 
 

TNK: - 

Tuhá biopaliva - Vzorkování - Část 1: Metody vzorkování 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 14778-1:2005 

06-01 
06-04 

RNDr. Alice Kotlánová
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

83/0975/06 
 
 

TNK: 104 

Charakterizace odpadů - Příprava zkoušeného podílu vzorku 
a laboratorního vzorku 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15002:2005 

06-01 
06-06 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

84/0112/06 
 
 

TNK: 81 

Mycí a dezinfekční automaty - Část 5: Zkoušky nečistot  
a metody k demonstraci čisticí účinnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
CEN ISO/TS 15883-5:2005 + ISO/TS 15883-5:2005 **) 

06-01 
06-03 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0583/06 
 
 

TNK: 81 

Redukční ventily k použití s lékařskými plyny - Část 1: 
Redukční ventily a redukční ventily s přístroji na měření 
průtoku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 

 prEN ISO 10524-1:2005 (MDD) + ISO/FDIS 10524-1:2005 

06-01 
06-05 

Ing. Leopold Říčný 
Jurkovičova 9 
Brno 
638 00 

94/0369/06 
 
 

TNK: 137 

Bezpečnost hraček - Část 2: Hořlavost 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 71-2 rev:2005 
(TOYS) 

06-01 
06-06 

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, 
s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

94/0370/06 
 
 

TNK: 137 

Bezpečnost hraček - Část 5: Chemické hračky (soupravy) jiné 
než soupravy pro pokusy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 71-5/prA1:2005 
(TOYS) 

06-01 
06-07 

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, 
s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

31 



Věstník č. 2/2006 

RU/0811/0
6 
 
 

TNK: 38 

Vypracování národní přílohy k EN 1998-2 Navrhování 
konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 2: Mosty 
(rozborový úkol) 

06-01 
07-01 

Kloknerův ústav ČVUT
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

RU/0812/0
6 
 
 

TNK: 43 

Energetické požadavky na osvětlení - Odhad energie  
na osvětlení (rozborový úkol) 

06-01 
06-06 

Stavebně technický 
ústav - E, a.s. 
Washingtonova 25 
Praha 1 
110 00 

RU/0813/0
6 
 
 

TNK: 43 

Výpočet energie - tepelné chování budov - Výpočet potřeby 
energie na chlazení (rozborový úkol) 

06-01 
06-06 

Dr. Ing. Zbyněk 
Svoboda 
5.května 3242 
Kladno 
272 01 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 

32 



Věstník č. 2/2006 

OZNÁMENÍ č. 11/06 
Českého normalizačního institutu 

o návrzích na zrušení ČSN 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických norem (ČSN) 
navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů. 

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení na adrese: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 111 

Označení ČSN 
Měsíc a rok vydání 
(datum schválení) 

Třídící 
znak Název ČSN 

Číslo oddělení 
Jméno referenta 
ČNI 

    
ČSN 02 2825 
1970-09-03 

02 2825 Stavebné klince so zapustenou hlavou mriežkovanou 12 
Škrdle 

    
ČSN 56 0116-8 
červenec 1995 

56 0116 Metody zkoušení pekařských výrobků. Část 8: Stanovení 
sorbitolu 

15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 56 0130-8 
září 1995 

56 0130 Metody zkoušení cukrářských výrobků. Část 8: Stanovení 
sorbitolu 

15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 56 0210-12 
říjen 1994 

56 0210 Metody zkoušení lihovin. Část 12: Stanovení methanolu, 
esterů, aldehydů a vyšších alkoholů 

15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 57 0146-1 
září 1994 

57 0146 Metody zkoušení ryb, rybích výrobků a rybích konzerv.  
Část 1: Všeobecná ustanovení 

15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 57 0146-3 
1982-01-28 

57 0146 Metody zkoušení ryb, rybích výrobků a rybích konzerv. 
Stanovení hmotnosti obsahu a hmotnostního podílu složek 

15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 57 0146-4 
1982-12-06 

57 0146 Metody zkoušení ryb, rybích výrobků a rybích konzerv. 
Stanovení obsahu rtuti bezplamennou atomovou absorpcí 

15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 57 5010 
leden 1993 

57 5010 Výrobky z mořských ryb. Společná ustanovení 15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 58 8757 
prosinec 1994 

58 8757 Metody zkoušení tuků a olejů. Stanovení vody  
a těkavých látek při teplotě 105 °C 

15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 58 8762 
prosinec 1994 

58 8762 Metody zkoušení tuků a olejů. Stanovení jodového čísla - 
rychlometoda 

15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 58 8771 
prosinec 1994 

58 8771 Metody zkoušení tuků a olejů. Stanovení barvy tuků  
a olejů 

15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 58 8772 
prosinec 1994 

58 8772 Metody zkoušení tuků a olejů. Stanovení a důkaz ethyl-  
a propylesteru kyseliny p-hydroxybenzoové 

15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 58 8773 
prosinec 1994 

58 8773 Metody zkoušení tuků a olejů. Stanovení a důkaz kyseliny 
benzoové 

15 
Ing. Pleštilová 

33 



Věstník č. 2/2006 

ČSN 58 8774 
prosinec 1994 

58 8774 Metody zkoušení tuků a olejů. Spektrofotometrické 
stanovení kyseliny benzoové 

15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 58 8775 
prosinec 1994 

58 8775 Metody zkoušení tuků a olejů. Stanovení křivky tuhnutí 
tuků 

15 
Ing. Pleštilová 

ČSN 58 8778 
prosinec 1994 

58 8778 Metody zkoušení tuků a olejů. Stanovení oxidační stability. 
(Zrychlený oxidační test) 

15 
Ing. Pleštilová 

    

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 

34 



Věstník č. 2/2006 

OZNÁMENÍ č. 12/06 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy 
evropských norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy 
ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, 
uplatnit připomínky na adrese: http//www.cni.cz, nebo 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5,  
110 02  Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CEN 

v období od 2005-12-01 do 2005-12-31 

Údaje jsou převzaty z databáze CEN. 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
    
Sector B BUILDING AND CONSTRUCTION   
    
 Subsector: B01 FIRE PROTECTION.   
    
EN 3-7:2004/prA1 Portable fire extinguishers - Part 7: Characteristics, 

performance requirements and test methods 
dea: 08.05.2006 CEN/TC 70 

prEN 54-24 Fire detection and fire alarm systems - Components of voice 
alarm systems - Part 24: Loudspeakers 

dea: 01.05.2006 CEN/TC 72 

    
 Subsector: B02 STRUCTURES.   
    
EN 1856-1:2003/prA1 Chimneys - Requirements for metal chimneys - Part 1: 

System chimney products 
dea: 15.03.2006 CEN/TC 166 

    
 Subsector: B14 GEOTECHNICS.   
    
prEN ISO 22477-1 Geotechnical investigation and testing - Testing of 

geotechnical structures - Part 1: Pile load test by static 
axially loaded compression (ISO/DIS 22477-1:2005) 

dea: 22.05.2006 CEN/TC 341 

    
 Subsector: B30 FLOOR AND SURFACING.   
    
prEN 14903 Surfaces for sports areas - Determination of rotational 

friction 
dea: 22.04.2006 CEN/TC 217 

35 



Věstník č. 2/2006 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
 Subsector: B32 PRECAST CONCRETE PRODUCTS.   
    
prEN 12602 Prefabricated reinforced components of autoclaved aerated 

concrete 
dea: 15.04.2006 CEN/TC 177 

prEN 15435 Precast concrete products - Normal weight and lightweight 
concrete shuttering blocks - Product properties and 
performance 

dea: 01.05.2006 CEN/TC 229 

    
Sector C CHEMICALS, CHEMICAL ENGINEERING AND FOOD 

PRODUCTS 
  

    
 Subsector: C02 PAINTS AND RELATED PRODUCTS.   
    
prEN ISO 12944-6 Paints and varnishes - Corrosion protection of steel 

structures by protective paint systems - Part 6: Laboratory 
performance test methods  
(ISO/DIS 12944-6:2005) 

dea: 08.05.2006 CEN/TC 139 

prEN ISO 16276-1 Corrosion protection of steel structures by protective paint 
systems - Assessment of, and acceptance criteria for, the 
adhesion/cohesion (fracture strength) of a dry film - Part 1: 
Pull-off testing (ISO/DIS 16276-1:2005) 

dea: 08.02.2006 CEN/TC 139 

    
 Subsector: C18 ADHESIVES   
    
prEN 1903 Adhesives - Test method for adhesives for plastic or rubber 

floor coverings or wall coverings - Determination of 
dimensional changes after accelerated ageing 

dea: 22.05.2006 CEN/TC 193 

    
Sector F FUNDAMENTAL STANDARDS   
    
 Subsector: F08 SURFACES.   
    
prEN ISO 10360-2 Geometrical Product Specifications (GPS) - Acceptance and 

reverification tests for coordinate measuring machines 
(CMM) - Part 2: CMMs used for measuring linear 
dimensions (ISO/DIS 10360-2:2005) 

dea: 22.05.2006 CEN/TC 290 

    

 Subsector: F12 INFORMATION PROCESSING 
SYSTEMS. 

  

    

prEN ISO 19109 Geographic information - Rules for application schema 
(ISO 19109:2005) 

dea: 15.05.2006 CEN/TC 287 

prEN ISO 19110 Geographic information - Methodology for feature 
cataloguing (ISO 19110:2005) 

dea: 15.05.2006 CEN/TC 287 

prEN ISO 19117 Geographic information - Portrayal (ISO 19117:2005) dea: 15.05.2006 CEN/TC 287 
prEN ISO 19118 Geographic information - Encoding (ISO 19118:2005) dea: 15.05.2006 CEN/TC 287 
prEN 13606-2 Health informatics - Electronic health record 

communication - Part 2: Archetypes 
dea: 15.05.2006 CEN/TC 251 

    

Sector H PRODUCTS FOR HOUSEHOLD AND LEISURE USE   
    

 Subsector: H05 OIL AND GAS BURNERS.   
    

prEN 267 Automatic forced draught burners for liquid fuels dea: 01.05.2006 CEN/TC 47 
 

36 



Věstník č. 2/2006 

 Subsector: H11 HEATER CONTROLS.   
    
    

prEN 88-1 Pressure regulators and associated safety devices for gas 
appliances - Part 1: Pressure regulators for inlet pressures up 
to and including 500 mbar 

dea: 22.03.2006 CEN/TC 58 

    
Sector I MECHANICAL ENGINEERING   
    
 Subsector: I06 PRESSURE VESSELS.   
    
EN 13445-5:2002/prA5 Unfired pressure vessels - Part 5: Inspection and testing dea: 22.03.2006 CEN/TC 54 
    
 Subsector: I11 MACHINE TOOLS.   
    
prEN 12012-1 Plastics and rubber machines - Size reduction machines - 

Part 1: Safety requirements for blade granulators 
dea: 22.05.2006 CEN/TC 145 

prEN 12413 Safety requirements for bonded abrasive products dea: 01.05.2006 CEN/TC 143 
    
 Subsector: I13 GAS CONTAINERS.   
    
prEN 14638-3 Transportable gas cylinders - Refillable welded receptacles 

of a capacity not exceeding 150 litres –  
Part 3: Welded carbon steel cylinders made to a design 
justified by experimental methods 

dea: 08.05.2006 CEN/TC 23 

    

 Subsector: I17 MACHINERY IN GENERAL 
(INCLUDING SAFETY) 

  

    

prEN ISO 8230-1 Safety requirements for dry-cleaning machines - Part 1: 
Common safety requirements (ISO/DIS 8230-1:2005) 

dea: 15.05.2006 CEN/TC 214 

prEN ISO 8230-2 Safety requirements for dry-cleaning machines - Part 2: 
Machines using perchloroethylene 
 (ISO/DIS 8230-2:2005) 

dea: 15.05.2006 CEN/TC 214 

prEN ISO 8230-3 Safety requirements for dry-cleaning machines - Part 3: 
Machines using flammable solvents  
(ISO/DIS 8230-3:2005) 

dea: 15.05.2006 CEN/TC 214 

prEN 15436-1 Road service maintenance equipment - Part 1: Vocabulary dea: 01.05.2006 CEN/TC 337 
prEN 15436-2 Road service maintenance equipment - Part 2: Performance 

assessment 
dea: 01.05.2006 CEN/TC 337 

    

Sector M METALLIC MATERIALS   
    
 Subsector: M01 STEEL.   
    

prEN 10088-4 Stainless steels - Part 4: Technical delivery conditions for 
sheet/plate and strip of corrosion resisting steels for 
construction purposes 

dea: 08.05.2006 ECISS/TC 23 

prEN 10088-5 Stainless steels - Part 5: Technical delivery conditions for 
bars, rods, wire, sections and bright products of corrosion 
resisting steels for construction purposes 

dea: 08.05.2006 ECISS/TC 23 

    

 Subsector: M03 FOUNDRY TECHNOLOGY, 
INCLUDING CAST IRON. 

  

    

EN 1562:1997/prA1 Founding - Malleable cast irons dea: 22.03.2006 CEN/TC 190 
EN 13835:2002/prA1 Founding - Austenitic cast irons dea: 22.03.2006 CEN/TC 190 
 

37 



Věstník č. 2/2006 

 Subsector: M05 WELDING.   
    
prEN ISO 18276 Welding consumables - Tubular cored electrodes for gas-

shielded and non-gas-shielded metal arc welding of high-
strength steels - Classification (ISO 18276:2005) 

dea: 01.05.2006 CEN/TC 121 

prEN ISO 9455-17 Soft soldering fluxes - Test methods - Part 17: Surface 
insulation resistance comb test and electrochemical 
migration test of flux residues (ISO 9455-17:2002) 

dea: 01.05.2006 CEN/TC 121 

    
 Subsector: M11 POWDER METALLURGY.   
    
prEN ISO 3954 Powders for powder metallurgical purposes - Sampling 

(ISO/DIS 3954:2005) 
dea: 15.05.2006 CEN/SS M11 

    
Sector N NON-METALLIC MATERIALS   
    
 Subsector: N05 TEXTILES.   
6    

prEN ISO 105-J05 Textiles - Tests for colour fastness - Part J05: Method for 
the instrumental assessment of the colour inconstancy of 
a specimen with change in illuminant (CMCCONO2) 
(ISO/DIS 105-J05:2005) 

dea: 17.04.2006 CEN/TC 248 

    

 Subsector: N13 LEATHER.   
    

prEN ISO 26082 Leather - Physical and mechanical tests - Determination of 
soiling with rubbing for automotive leather  
(ISO/DIS 26082:2005) 

dea: 01.05.2006 CEN/TC 289 

prEN ISO 23910 Leather - Physical and mechanical tests - Measurement of 
stitch tear resistance (ISO/DIS 23910:2005) 

dea: 15.05.2006 CEN/TC 289 

    

 Subsector: N20 CERAMICS.   
    

prEN 1071-6 Advanced technical ceramics - Methods of test for ceramic 
coatings - Part 6: Determination of the abrasion resistance 
of coatings by a micro-abrasion wear test 

dea: 08.05.2006 CEN/TC 184 

    
Sector S HEALTH, ENVIRONMENT AND MEDICAL 

EQUIPMENT 
  

    

 Subsector: S04 PROTECTIVE CLOTHING AND 
EQUIPMENT. 

  

    

EN 659:2003/prA1:2005 Protective gloves for firefighters dea: 01.05.2006 CEN/TC 162 
EN 343:2003/prA1 Protective clothing - Protection against rain dea: 01.05.2006 CEN/TC 162 
EN 471:2003/prA1 High-visibility warning clothing for professional use - Test 

methods and requirements 
dea: 01.05.2006 CEN/TC 162 

EN 14120:2003/prA1 Protective clothing - Wrist, palm, knee and elbow protectors 
for users of roller sports equipment - Requirements and test 
methods 

dea: 01.05.2006 CEN/TC 162 

EN 13277-3:2000/prA1 Protective equipment for martial arts - Part 3: Additional 
requirements and test methods for trunk protectors 

dea: 01.05.2006 CEN/TC 162 

 

38 



Věstník č. 2/2006 

EN 13277-4:2001/prA1 Protective equipment for martial arts - Part 4: Additional 
requirements and test methods for head protectors 

dea: 01.05.2006 CEN/TC 162 

EN 13567:2002/prA1 Protective clothing - Hand, arm, chest, abdomen, leg, 
genital and face protectors for fencers - Requirements and 
test methods 

dea: 01.05.2006 CEN/TC 162 

EN 13546:2002 
/prA1:2005 

Protective clothing - Hand, arm, chest, abdomen, leg, foot 
and genital protectors for field hockey goal keepers, and 
shin protectors for field hockey players - Requirements and 
test methods 

dea: 01.05.2006 CEN/TC 162 

prEN 13138-1 Buoyant aids for swimming instruction - Part 1: Safety 
requirements and test methods for buoyant aids to be worn 

dea: 08.05.2006 CEN/TC 162 

prEN 13138-2 Buoyant aids for swimming instruction - Part 2: Safety 
requirements and test methods for buoyant aids to be held 

dea: 08.05.2006 CEN/TC 162 

prEN 13138-3 Buoyant aids for swimming instruction - Part 3: Safety 
requirements and test methods for swim seats to be worn 

dea: 08.05.2006 CEN/TC 162 

EN ISO 17249:2004 
/prA1:2005 

Safety footwear with resistance to chain saw cutting - 
Amendment 1 (ISO 17249:2004/DAM 1:2005) 

dea: 01.05.2006 CEN/TC 161 

    

 Subsector: S07 ANAESTHETIC AND RESPIRATORY 
EQUIPMENT. 

  

    

prEN ISO 8835-2 Inhalational anaesthesia systems - Part 2: Anaesthetic 
breathing systems for adults (ISO/DIS 8835-2:2005) 

dea: 01.05.2006 CEN/TC 215 

prEN ISO 8835-3 Inhalational anaesthesia systems - Part 3: Transfer and 
receiving systems of active anaesthetic gas scavenging 
systems (ISO/DIS 8835-3:2005) 

dea: 01.02.2006 CEN/TC 215 

prEN ISO 19054 Rail systems for supporting medical equipment 
(ISO 19054:2005) 

dea: 08.05.2006 CEN/TC 215 

    

 Subsector: S08 AIR QUALITY.   
    
prEN 15445 Fugitive and diffuse emissions of common concern to 

industry sectors - Fugitive dust emission rate estimates by 
Reverse Dispersion Modelling 

dea: 08.05.2006 CEN/TC 264 

prEN 15446 Fugitive and diffuse emissions of common concern to 
industry sectors - Measurement of fugitive emission of 
vapours generating from equipment and piping leaks 

dea: 08.05.2006 CEN/TC 264 

    

 Subsector: S09 WATER QUALITY AND WATER 
SUPPLY. 

  

    
prEN 12174 Chemicals used for treatment of water intended for human 

consumption - Sodium hexafluorosilicate 
dea: 22.05.2006 CEN/TC 164 

prEN 12175 Chemicals used for treatment of water intended for human 
consumption - Hexafluorosilicic acid 

dea: 22.05.2006 CEN/TC 164 

prEN 1018 Chemicals used for treatment of water intended for human 
consumption - Calcium carbonate 

 CEN/TC 164 

prEN 1407 Chemicals used for treatment of water intended for human 
consumption - Anionic and non-ionic polyacrylamides 

dea: 22.05.2006 CEN/TC 164 

prEN 1408 Chemicals used for treatment of water intended for human 
consumption - Poly(dialkyldimethylammonium chloride) 

dea: 22.05.2006 CEN/TC 164 

prEN 1410 Chemicals used for the treatment of water intended for 
human consumption - Cationic polyacrylamides 

dea: 22.05.2006 CEN/TC 164 

    

 Subsector: S17 RESPIRATORY PROTECTIVE DEVICES.   
    

EN 143:2000/prA1 Respiratory protective devices - Particle filters - 
Requirements, testing, marking 

dea: 22.03.2006 CEN/TC 79 

 

39 



Věstník č. 2/2006 

Sector T TRANSPORT, MECHANICAL HANDLING AND 
PACKAGING 

  

    
 Subsector: T01 SHIPBUILDING AND MARITIME 

STRUCTURES. 
  

    
prEN ISO 12215-8 Small craft - Hull construction and scantlings - Part 8: 

Rudders (ISO/DIS 12215-8:2005) 
dea: 07.12.2005 CEN/SS T01 

prEN ISO 12215-9 Small craft - Hull construction and scantlings - Part 9: 
Sailing boats - Appendages and rig attachment  
(ISO/DIS 12215-9:2005) 

dea: 07.12.2005 CEN/SS T01 

prEN 15272-3 Inland navigation vessels - Rope leading - Part 3: Roller 
fairleads 

dea: 22.05.2006 CEN/TC 15 

prEN 15272-4 Inland navigation vessels - Equipment for rope leading - 
Part 4: Rope lead 

dea: 22.05.2006 CEN/TC 15 

prEN 15272-1 Inland navigation vessels - Equipment for rope leading - 
Part 1: General requirements 

dea: 22.05.2006 CEN/TC 15 

    
 Subsector: T06 METAL AND PLASTIC CONTAINERS.   
    
EN 12300:1998/prA1 Cryogenic vessels - Cleanliness for cryogenic service dea: 22.03.2006 CEN/TC 268 
    
 Subsector: T20 TRAM- AND RAILWAY ENGINEERING.   
    
prEN 15437 Railway applications - Hot box detectors - Performance 

requirements 
dea: 09.05.2006 CEN/TC 256 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

40 



Věstník č. 2/2006 

OZNÁMENÍ č. 13/06 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k veřejnému projednání dále uvedené 
návrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy a popřípadě k národní konzultaci návrhy 
technických podkladů ETSI pro předpisy (TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům považovaným za návrhy 
ČSN a k  návrhům  TBR může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na adresu: www.tescom.cz nebo 

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3  
148 00 Praha 4  

Tel.: 227 992 498 

Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání. 

Vydání: OP20060421 Lhůta připomínek: 2006-04-07 

Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 300 392-12-3 V1.3.0 (2005-12) 
REN/TETRA-03167 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D); Part 12: 
Supplementary services stage 3; Sub-part 3: Talking Party 
Identification (TPI) 

 
 
 
 
Vydání: OP20060428 Lhůta připomínek: 2006-04-14 

Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 300 396-4 V1.3.0 (2005-12) 
REN/TETRA-08079-4 
TETRA 8 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Technical requirements for Direct 
Mode Operation (DMO); Part 4: Type 1 repeater air interface 

ETSI EN 300 396-5 V1.2.0 (2005-12) 
REN/TETRA-08079-5 
TETRA 8 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Technical requirements for Direct 
Mode Operation (DMO); Part 5: Gateway air interface 

ETSI EN 300 468 V1.7.1 (2005-12) 
REN/JTC-DVB-192 
BROADCAS 

Digital Video Broadcasting (DVB); Specification for Service 
Information (SI) in DVB systems 

ETSI EN 302 288-1 V1.2.1 (2005-12) 
REN/ERM-TG31B-003-1 
ERM TG31B 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
Short Range Devices; Road Transport and Traffic Telematics (RTTT); 
Short range radar equipment operating in the 24 GHz range; Part 1: 
Technical requirements and methods of measurement 

ETSI EN 302 288-2 V1.2.1 (2005-12) 
REN/ERM-TG31B-003-2 
ERM TG31B 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
Short Range Devices; Road Transport and Traffic Telematics (RTTT); 
Short range radar equipment operating in the 24 GHz range; Part 2: 
Harmonized EN under article 3.2 of the R&TTE Directive 

41 



Věstník č. 2/2006 

Vydání: V20060210 Lhůta připomínek: 2006-01-27 

Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 301 428 V1.3.0 (2005-12) 
REN/SES-00270 
SES HARM 

Satellite Earth Stations and Systems (SES); Harmonized EN for Very 
Small Aperture Terminal (VSAT); Transmit-only, transmit/receive or 
receive-only satellite earth stations operating in the 11/12/14 GHz 
frequency bands covering essential requirements under article 3.2 of the 
R&TTE directive 

 
 
 
 
Vydání: V20060224 Lhůta připomínek: 2006-02-10 

Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 301 040 V2.1.0 (2005-12) 
REN/TETRA-06132 
TETRA 6 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Security; Lawful Interception (LI) 
interface 

ETSI EN 302 018-1 V1.2.1 (2005-12) 
REN/ERM-TG17WG2-004-1 
ERM TG17 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
Transmitting equipment for the Frequency Modulated (FM) sound 
broadcasting service; Part 1: Technical characteristics and test methods 

ETSI EN 302 018-2 V1.2.1 (2005-12) 
REN/ERM-TG17WG2-004-2 
ERM TG17 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
Transmitting equipment for the Frequency Modulated (FM) sound 
broadcasting service; Part 2: Harmonized EN under article 3.2 of the 
R&TTE Directive 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 

42 



Věstník č. 2/2006 

Oddíl 3. Metrologie 

OZNÁMENÍ č. 04/06 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o zveřejnění seznamu subjektů autorizovaných k výkonu úředního měření. 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 13, odst. 1 písm. h) zákona č.505/1990 Sb., 
o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, že svými rozhodnutími udělil k 31. prosinci 2005 autorizaci k výkonu úředního měření 
podle § 21 uvedeného zákona následujícím subjektům: 

Subjekt 
Adresa 
IČO 
Kontakt 

Obory měření 

Český metrologický institut  
Okružní 31, 638 00  Brno 
IČ  00177016 
tel. 545 222 727 
fax. 545 222 728 

síla, elektrické veličiny, délka, rovinný úhel, teplota, vlhkost plynů, 
akustika, objem a chemické složení 

KVINTING spol. s r.o. 
V luhu 14/1029, 140 00  Praha 4 
IČ  41692748 
tel/fax 261 224 977 

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí, hladiny akustického 
výkonu a vzduchová  a kročejová neprůzvučnost 

Miloslav Žilák - SeDyn 
Lipenská 758, 149 00  Praha 4 - Šeberov 
IČ  41159683 
tel. 602 230 365 

seismické účinky trhacích prací, dynamické účinky způsobené 
technickými otřesy, tlakovzdušné účinky trhacích prací a rychlé 
změny akustického tlaku 

František Monhart 
Jiráskova 259, 340 12  Švihov 
IČ  13861042 
tel. 376 393 511, 603 321 437 

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí, hluk letecký, doba 
dozvuku a hladiny akustického výkonu 

EKORA s.r.o. 
Nad Opatovem 2140/2, 140 00 Praha 4 
IČ  61681369 
tel/fax 267 914 573 

průtok vody 

MIKROKOM, s. r.o. 
Pod vinicí 622, 143 00  Praha 4 
IČ  45276676 
tel. 241 760 100, fax. 241 764 822 

přenosové parametry optických vláken, kabelů a optoelektronických 
součástek 

Klimat, spol. s r.o. 
Mathonova 72, 613 00  Brno 
IČ  46976949 
tel./fax 548 529 516 

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí 

Ing. Robert Berný 
Na vodoteči 186, 250 81  Nehvizdy 
IČ  11913371 
tel/fax 326 993 591, 602 229 711 

průtok vody 

Oldřich Kramář 
Březí 111, 251 01  Říčany 
IČ  10221255 
tel. 323 602 951, 602 297 854 

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí,  hladiny akustického 
výkonu a deklarované hodnoty emisí, zvukové izolace staveb 
a konstrukčních prvků a mechanické vibrace 

Technický a zkušební ústav stavební, s.p. 
Prosecká 811/76a, 190 00  Praha 9 – Prosek 
IČ  00015679 
tel./fax 286 881 995  

průtok a objem odpadních vod 

43 



Věstník č. 2/2006 

Subjekt 
Adresa 
IČO 
Kontakt 

Obory měření 

AXYS VARILAB s. r. o. 
Vltavská 13, Skochovice, 252 46 Vrané nad Vltavou 
IČ  49549669 
tel. 257 760 794 

stanovení perzistentních organických polutantů ve složkách 
životního prostředí, emisních zdrojích, odpadech, potravinách 
a biologických materiálech 

Centrum protihlukové ekologie s. r. o. 
Petýrkova 1997, 148 00 Praha 4 
IČ  60469587 
tel. 267 913 509, 602 206 946 

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí 

Václav Stuchlík - AKMEST 
Ke Kotlářce 12/1146, 150 00  Praha 5 
IČ  14925681 
tel/fax 257 219 686, 602 340 266 

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí a hladiny akustického 
výkonu 

Pražské vodovody a kanalizace a.s. 
Pařížská 11, 110 00  Praha 1 
IČ  25656635 
tel. 257 535 011, 602 278 306 

průtok odpadních vod 

SON servis - spol. s r.o. 
Machátova 13, 783 01  Olomouc - Slavonín 
IČ  47470097 
tel. 585 312 430, 602 704 256 

neionizující záření a hluk v pracovním a mimopracovním prostředí 
a hladiny akustického výkonu 

Analytické laboratoře Plzeň s.r.o. 
Tiskařská 10, 108 28  Praha 10 – Malešice 
IČ  25771761 
tel/fax 377 260 254, 602 416 501 

stanovení obsahu chemických prvků a látek v průmyslových 
odpadech tuhého, kapalného a plynného skupenství, zemědělských, 
geologických a kovových a dalších anorganických, organických 
a biologických materiálech a vodě 

TERMOLAB, spol. s r.o. 
Křesomyslova 21, 141 00  Praha 4 
IČ  64938425 
tel. 272 770 637 

teplota 

Ing. Jiří Kostečka 
Šumavská 32, 602 00  Brno 
IČ  13372963 
tel. 549 246 701, 603 721 251 

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí 

Ing. Jan Vršecký, CSc. – PARS 
Hennerova 222/17, 150 00  Praha 5 
IČ  14930447 
tel/fax 251 615 718, 736 686 159 

průtok vody 

Celostátní služba osobní dozimetrie spol. s r. o. 
Na truhlářce 39/64, 180 84  Praha 8 
IČ  45240043 
tel/fax 283 841 773 

dozimetrické veličiny ionizujícího záření v oblasti osobní dozimetrie

ENERGO Tušimice s. r. o. 
Tušimice 19, 432 01  Kadaň 
IČ  49903551 
tel/fax 474 323 201, 474 332 462 

denní a umělé osvětlení a jas 

ENVING spol. s r.o 
Staňkova 18a, 602 00  Brno 
IČ  46903003 
tel/fax 549 210 356, 603 428 964 

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí, hladiny akustického 
výkonu a vzduchová  a kročejová neprůzvučnost 

 

44 



Věstník č. 2/2006 

Subjekt 
Adresa 
IČO 
Kontakt 

Obory měření 

RNDr. Karel Hájek – PC Enter 
Sosnová 474/18, 460 01  Liberec 
IČ 12779202 
tel. 482 713 118, 603 311 935 

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí 

RADIOKING, společnost s ručením omezeným     
Černohorská 84, 542 25  Jánské Lázně 
IČ  60915633 
tel. 603 775 000 

neionizující záření 

Ing. Vladimír Müller 
Svojsíkova 2665/12, 400 11  Ústí nad Labem 
IČ  11423188 
tel. 475 211 720, 603 476 963 

denní a umělé osvětlení a jas 

Povodí Ohře a.s. 
Bezručova 4219, 430 26 Chomutov 
IČ  70889988 
tel. 474 636 111 

průtok na vodních tocích a vypouštěných odpadních vod 

EPAS, s.r.o. 
Ke Spolaně, 277 11  Neratovice 1 
IČ  46350187 
tel. 602 686 131 

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí 

INSET spol. s r.o. 
Novákových 6, 180 00  Praha 8 
IČ  41187628 
tel. 266 311 414, 266 311 515  

mechanické kmitání, relativní délkové změny a náklony 

Ing. Václav Lahodný, CSc. 
Dlouhá 25/735, 110 00  Praha 1 
IČ  13161334 
tel. 606 430 417 

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí, hladiny akustického 
výkonu, vibrace a vážení 

Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav 
vodních staveb – Laboratoř vodohospodářského výzkumu 
Veveří 95, 662 37  Brno 
IČ  216305 
tel. 541 147 289, 602 786 035 

průtok tekutin 

Ing. Petr Vrána  
Bakalovo nábřeží 3, 639 00  Brno 
IČ  11471344 
tel. 545 223 094 

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí, hladiny akustického 
výkonu a vzduchová stavební neprůzvučnost 

Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a. s., 
divize služeb 
Boženy Němcové 12, 370  80 České Budějovice 
IČ  60071371 
tel. 387 726 325, 602 950 909 

průtok odpadních vod 

Akustika Praha s.r.o.   
Thákurova 7, 166 29  Praha 6 
IČ  60490608 
tel. 224 312 419, fax. 224 354 361 

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí, stavební vzduchová 
neprůzvučnost a doba dozvuku 

Institut pro testování a certifikaci, a. s. 
Třída Tomáše Bati 299, 764 21  Zlín – Louky 
IČ  47910381 
tel. 577 601 275, fax. 577 104 855 

hluk a stanovení obsahu organických a anorganických látek 
v ovzduší, v lihu, v látkách pevných, kapalných a v biologických 
materiálech; rychlost silničních vozidel 

Ing. Miloš Mertl 
Ruská 24/565, 101 00  Praha 10 – Vršovice 
IČ  15324371 
tel./fax 286 920 966, 602 385 914 

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí, hladiny akustického 
výkonu, vzduchová a kročejová neprůzvučnost a doba dozvuku 

45 



Věstník č. 2/2006 

Subjekt 
Adresa 
IČO 
Kontakt 

Obory měření 

Jiří Vosátka - AKMEST 
družstva Ideál 12/1092, 140 00  Praha 4 
IČ  10156208 
tel. 241412244, 607 751 152 

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí a hladiny akustického 
výkonu 

SONNING Praha – centrum akustických služeb, a. s. 
Podlešínská 5, 160 00  Praha 6 
IČ  25650751 
tel. 257 321 090, fax. 257 329 512 

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí, hladiny akustického 
výkonu, vzduchová stavební neprůzvučnost a doba dozvuku; 
umělé i denní osvětlení a jas 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 17, 143 06  Praha 4 - Komořany 
IČ  00020699 
tel. 541 243 737,937 

průtok na vodních tocích 

RADIOKOMUNIKACE a.s. 
U nákladového nádraží 3144, 130 00  Praha 3 
IČ 26705036 
tel./fax 221 099 243 

neionizující záření 

Ing. Pavel Berka 
V Oslavě 499/2, 664 12  Oslavany 
IČ  72406046 
tel. 604 356 221 

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí a doba dozvuku 

Miroslav Švec  
Werichova 2745/10, 400 12  Ústí nad Labem 
IČ   11423633 
tel. 602 877 822 

denní a umělé osvětlení 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. 
Soběšická 820/156, 638 01  Brno 
IČ   49455842 
tel. 545 532 362 

průtok kapalin hydrometrováním v prizmatických korytech, 
objemovou metodou a prostřednictvím měrných žlabů  a přelivů 

AHT – Energetika, s. r. o. 
Husinecká 4, 130 00  Praha 3 
IČ   49679155 
tel. 257 215 127 

hluk v pracovním prostředí 

J. H., Josef Hájek 
Mánesova 70, 120 00  Praha 2 
IČ   14967774 
tel. 261 112 820 
 

fyzikální vlastnosti kotevního materiálu, napínání, napínací 
soupravy a tlakoměry, používané k  předepínání betonových 
konstrukcí a zemních kotev a měření závěsných drážek, ok a háků 
napínacích souprav 

RAMES a. s. 
Modřínová 1094, 674 01  Třebíč 
IČ   25518909 
tel. 568 845 615 

příkon prostorového dávkového ekvivalentu, příkon kermy ve 
vzduchu a plošná aktivita 

Ing. Antonín Staněk 
Hlavní 73, 624 00  Brno 
IČ   60430184 
tel. 603 723 651 

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí, emisní hladiny 
akustického tlaku, hladiny akustického výkonu a vibrace 

VUES Brno a. s. 
Mostecká 26, 657 65  Brno-Husovice 
IČ   49967428 
tel. 545 551 560 

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí 

Ing. DAVID KAIL - AKUSTICKÉ CENTRUM 
Pařížská 12/120, 110 00  Praha 1-Staré Město 
IČ   40663396 
tel. 603 525 620 

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí, hladiny akustického 
výkonu, vzduchová a kročejová neprůzvučnost a doba dozvuku 

46 



Věstník č. 2/2006 

Subjekt 
Adresa 
IČO 
Kontakt 

Obory měření 

Ing. Ladislav Soukup 
Sibiřská 56, 621 00  Brno 
IČ   13373480 
tel. 549 273 338 

technické otřesy 

MET-ROCK spol. s r. o. 
Křehlíkova 34, 627 00  Brno 
IČ   00216101 
tel. 545 218 182 

technické otřesy 

Ing. Luděk Bartoš 
Nerudova 8, 602 00  Brno 
IČ  12700134 
tel. 549 248 565 

technické otřesy 

Zdravotní ústav se sídlem v Brně 
Gorkého č.6, 602 00 Brno 
IČ 71009531 
tel. 545 210 387   

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí, hladiny akustického 
výkonu, vzduchová a kročejová neprůzvučnost a doba dozvuku 
a vibrace 

RELING AKUSTIKA s. r. o. 
Na Jarově 2425/4, 130 00 Praha 3 
IČ   63994496 
tel. 266 026 291, tel./fax 284 862 032, 602 223 964 

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí 

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího Lobkovic 15, 130 00 Praha 3  
IČ 12494372 
tel. 267 082 683 

hluk a vibrace v pracovním a mimopracovním prostředí 

WADE a.s.  
Bráfova třída 531, 674 01 Třebíč 
IČ 25523520 
tel. 568 845 615 

prostorový dávkový ekvivalent, aktivita a plošná aktivita 

Ing. Rostislav Daněk 
Kosmonautů 65/V, 377 01 Jindřichův Hradec  
IČ 46673156 
tel. 384 361 176 

hluk ustálený, proměnný a impulsní v pracovním i mimopracovním 
prostředí, zvuková izolace stavebních konstrukcí a budov 
(vzduchová a kročejová neprůzvučnost), emisní hladiny akustického 
tlaku na stanovišti obsluhy strojů a zařízení a hladiny akustického 
výkonu 

Greif – akustika, s.r.o.  
Kubíkova 12/1378, 182 00  Praha 8 
IČ 45307385 
tel. 286 587 763 – 4 

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí 

TERMOLAB, spol. s r.o.   
Jihovýchodní V. 914/5, 141 00 Praha 4 
IČ 64938425 
tel. 603 188 278 

teplota 

Ústav pro hydrodynamiku AV ČR    
Pod Paťankou 30/5, 166 12 Praha 6 
IČ 67985874 
tel. 233 109 011 

viskozita newtonských kapalin a reometrie nenewtonských tekutin 

KPM GROUP s.r.o.    
Anglické nábřeží 1, č.p. 2434, 305 45 Plzeň 
IČ 26347342 
tel. 378 226 700 

rychlost silničních vozidel 

DOSIP, s.r.o.    
Havlíčkovo nábřeží 146/39, 674 01 Třebíč 
IČ 26916916 
tel. 568 420 723 

rychlost silničních vozidel 

47 



Věstník č. 2/2006 

Subjekt 
Adresa 
IČO 
Kontakt 

Obory měření 

EGV, spol. s r.o 
Poděbradova 109, 612 00 Brno 
IČ 13690850 
tel. 549 522 311 

vibrace 

AEC NOVÁK s.r.o. 
Revoluční 78, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ 49097652 
tel. 475 522 022, 475 309 072 

rychlost silničních vozidel 

ECOMOST s.r.o. 
Budovatelů 2957, 434 01 Most  
IČ 64048683 
tel. 476 202 894, 602 417 067 

hluk v pracovním a mimopracovním prostředí 

CZECH RADAR a.s.    
Václavské náměstí 33, 110 00  Praha 1 
IČ  27164900 
tel. 378 226 705  

rychlost silničních vozidel 

SERIETA s.r.o.    
Slavíkova 1744/22, 708 00  Ostrava, Poruba  
IČ  26858762  
tel. 608 856 512, 608 446 821 

rychlost silničních vozidel 

Emil Kulfánek 
Boloňská 308, 109 00 Praha 10 – Horní Měcholupy  
IČ 71545484   
tel. 274 860 180, 777 001 413 

rychlost silničních vozidel 

INOTESKA – CT s.r.o. 
Skalka 1692, 560 02 Česká Třebová 
IČ 49282484 
tel. 465 533 015, fax. 465 531 170 

rychlost silničních vozidel 

FLOW GROUP s.r.o. 
Šumavská 415/5, 602 00 Brno 
IČ 26271214 
tel. 541 211 092, fax. 549 244 864  

průtok vody hydrometrováním v prizmatických korytech nebo 
prostřednictvím měrných přelivů a žlabů 

VP INVEST s. r. o. 
S.K. Neumana 2489, 530 02 Pardubice, Zelené Předměstí 
IČ 27478742 
tel. 774 778 777 

rychlost silničních vozidel 

Od 1. ledna 2006 je možné využívat i databázi autorizovaných subjektů, která bude k dispozici na internetové adrese www.unmz.cz . 

Ředitel odboru metrologie : 
Ing. Grajciar, v.r. 

48 



Věstník č. 2/2006 

Oddíl 5. Akreditace 

OZNÁMENÍ č. 02/06 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI 

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle § 16 
odst. 1 cit. zákona od 01.11.2005 do 30.11.2005, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, osvědčení 
o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena, 
a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena. 

A.  Vydaná osvědčení o akreditaci 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1017 - ANECLAB s.r.o.  IČ: 46679456 
osvědčení čj. 471/05 z 29.11.2005, příloha č. 1 z 29.11.2005, platnost do 31.12.2010 
Předmět akreditace: Chemické analýzy vod pitných a surových, povrchových, podzemních, odpadních; odpadů a jejich 

výluhů; půd; kalů; olejů; poživatin a biologických materiálu 
adresa: Dolní 2, 370 04 České Budějovice 
telefon: 387 434 180 
fax: 387 437 518 
e-mail: aneclab@aneclab.cz 

www.aneclab.cz 
kontakt: Ing. Jaromír Kouba 

1018.1 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
Zkušební laboratoř č. 1018.1 
osvědčení čj. 475/05 z 30.11.2005, příloha č. 1 z 30.11.2005, platnost do 31.12.2010 
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců a konstrukcí 

adresa: Zahradní 15, 326 00 Plzeň 
telefon: 377 243 331 
fax: 377 244 158 
e-mail: hlavacova@tzus.cz  
kontakt: Anna Bendová 

1049.1 - Česká geologická služba IČ: 00025798 
Centrální laboratoř 
osvědčení čj. 574/04 z 14.12.2004, příloha č. 2 z 16.11.2005, platnost do 31.10.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Anorganická analýza geologických materiálů, anorganické rozbory povrchových vod a anorganické 

analýzy výluhů 
adresa: Geologická 6, 152 00 Praha 5 
telefon: 251 085 111 
fax: 251 818 748 
e-mail: zoulkova@cgu.cz 

www.geology.cz 
kontakt: Ing. Věra Zoulková 

49 



Věstník č. 2/2006 

1056 - Elektrotechnický zkušební ústav, s.p. IČ: 00001481 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 464/05 z 23.11.2005, příloha č. 1 z 23.11.2005, platnost do 31.10.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení výrobků, dílů, součástí, materiálů a pomůcek 

adresa: Pod lisem 129, 171 02 Praha 8 - Troja 
telefon: 266 104 333 
fax: 284 680 070 
e-mail: iholub@ezu.cz 

www.ezu.cz 
kontakt: Ing. František Nekola 

1072 - Ředitelství silnic a dálnic ČR IČ: 65993390 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, oddělení řízení jakosti a laboratoře 
osvědčení čj. 526/04 z 10.11.2004, příloha č. 2 z 08.11.2005, platnost do 31.10.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušení asfaltových směsí, litých asfaltů, betonů, sanačních hmot, podkladních vrstev, odpadních  

a povrchových vod a měření nerovnosti vozovek 
adresa: Rebešovická ul. 40, 643 00 Brno - Chrlice 
telefon: 545 220 594 
fax: 545 220 594 
e-mail: marie.birnbaumova@rsd.cz  
kontakt: Ing. Marie Birnbaumová 

1093.3 - Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. IČ: 46356088 
Zkušební laboratoř Oddělení radiační chemie a kvalifikace na prostředí 
osvědčení čj. 439/05 z 01.11.2005, příloha č. 1 z 01.11.2005, platnost do 31.08.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Stanovení fyzikálně-chemických, mechanických, termodynamických a elektrických vlastností 

materiálů a průmyslových výrobků k ověření funkčnosti v prostředí jaderných i nejaderných zařízení; 
stanovení parametrů radiačních polí záření gama a urychlených elektronů 

adresa: Husinec-Řež, čp.130, 250 68 Řež 
telefon: 266 173 579, 266 172 437 
fax: 220 940 519 
e-mail: bob@ujv.cz 

www.ujv.cz 
kontakt: Ing. Bohumil Bartoníček, CSc. 

1102 - I N O T E X  spol. s  r.o. IČ: 47451963 
Zkušební laboratoř textilního zušlechťování 
osvědčení čj. 447/05 z 08.11.2005, příloha č. 1 z 08.11.2005, platnost do 31.10.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení textilií, biologická rozložitelnost a rozbor vod 

adresa: Štefánikova 1208, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
telefon: 499 620 140 
fax: 499 620 149 
e-mail: inotex@inotex.cz 

www.inotex.cz  
kontakt: Ing. Pavel Bartušek, CSc. 

1103 - VOP-026 Šternberk, s.p. IČ: 00000493 
divize VTÚPV Vyškov, Odbor zkoušení techniky - zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 243/05 z 16.06.2005, příloha č. 2 z 01.11.2005, platnost do 30.09.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Technické zkoušky vozidel, spalovacích motorů, hluků, vibrací a teplot, leteckých vrtulí, osobních 

ochranných prostředků, záchytných sítí proti pádu z výšky, elektrických silových zdrojů, 
elektromagnetické kompatibility, elektrické bezpečnosti, tenzometrie a fyzikálních veličin 

adresa: Víta Nejedlého 691, 682 03 Vyškov 
telefon: 517 303 100 
fax: 517 303 105 
e-mail: vtupv@vtupv.cz, 

www.vtupv.cz  
kontakt: Ing. Lubomír Přikryl 

50 



Věstník č. 2/2006 

1112.2 - Stavby silnic a železnic, a.s. IČ: 45274924 
Laboratoř Čechy východ, pracoviště Hradec Králové 
osvědčení čj. 101/05 z 07.03.2005, příloha č. 2 z 07.11.2005, platnost do 30.09.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušení vlastností stavebních materiálů, hmot a silničních a mostních konstrukcí včetně odběru 

vzorků materiálů 
adresa: Wirthova ulice, 500 04 Hradec Králové 
telefon: 495 522 933 
fax: 495 533 347 
e-mail: ssz07hk.lab@telecom.cz 
kontakt: Ing. Zdeněk Komínek 

1119 - Stavební geologie - Geotechnika, akciová společnost IČ: 41192168 
Laboratoř geomechaniky 
osvědčení čj. 441/05 z 01.11.2005, příloha č. 1 z 01.11.2005, platnost do 31.10.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Geotechnické laboratorní a terénní zkoušky fyzikálních a mechanických vlastností zemin, produktů 

antropogenní činnosti zeminy nahrazujících, zkoušky kameniva a pevnostní zkoušky betonu 
adresa: Geologická 4, 152 00 Praha 5 
telefon: 234 654 400 
fax: 234 654 162 
e-mail: krizova@geotechnika.cz 

www.geotechnika.cz 
kontakt: Mgr. Hana Křížová 

1123.2 - TEDIKO, s.r.o. IČ: 47283483 
Laboratoř defektoskopie 
osvědčení čj. 446/05 z 07.11.2005, příloha č. 1 z 07.11.2005, platnost do 30.09.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Nedestruktivní zkoušení prozařováním, ultrazvukem, magnetickou metodou práškovou, kapilární 

metodou, vizuální metodou a měření tlouštěk ultrazvukem 
adresa: Areál VÚ, 190 11 Praha 9 - Běchovice 
telefon: 222 724 088 
fax: 222 724 089 
e-mail: svum.ndt@volny.cz 
kontakt: Ing. Roman Pleskač, CSc. 

1133 - Agentura ochrany přírody a krajiny  České republiky IČ: 62933591 
Laboratoře AOPK  ČR 
osvědčení čj. 443/04 z 22.09.2004, příloha č. 2 z 15.11.2005, platnost do 31.10.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemický a mikrobiologický rozbor půd, chemické a mikrobiologické rozbory pitných a povrchových 

vod a chemický rozbor tkání 
adresa: Lidická 25/27, 657 20 Brno 
telefon: 541 126 222 
fax: 541 211 230 
e-mail: bradac@brno.nature.cz 
kontakt: Ing. Tomáš Bradáč 

1158 - Ministerstvo obrany ČR IČ: 60162694 
Agentura rozvoje informatiky - Zkušebna technických prostředků střežení 
osvědčení čj. 472/05 z 29.11.2005, příloha č. 1 z 29.11.2005, platnost do 31.12.2010 
Předmět akreditace: Zkoušky poplachových systémů, zkoušky bezpečnostních technologií, zkoušky elektromagnetické 

kompatibility a zkoušky vlivu prostředí 
adresa: Pod Vodovodem 2, 158 00 Praha 5 
telefon: 973 207 703 
fax: 973 207 823 
e-mail: ivan.konecny@army.cz 

www.army/ztps.cz 
kontakt: Ing. Ivan Konečný 

51 



Věstník č. 2/2006 

1162 - EKOCENTRUM OVALAB, s.r.o. IČ: 26872196 
osvědčení čj. 470/05 z 29.11.2005, příloha č. 1 z 29.11.2005, platnost do 31.12.2010 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické zkoušení a vzorkování potravin, krmiv, biologických materiálů, zeminy  

a vody 
adresa: Martinovská 3248/166, 723 08 Ostrava - Martinov 
telefon: 596 963 791 
fax: 596 963 788 
e-mail: ekocentrum@wo.cz 

www.ekocentrum.net 
kontakt: Ing. Jiří Pavelka, CSc.; Ing. Jiří Pavelka, ml. 

1166 - Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava IČ: 61989100 
Vysokoškolský ústav chemie materiálů 
osvědčení čj. 463/05 z 23.11.2005, příloha č. 1 z 23.11.2005, platnost do 31.12.2010 
Předmět akreditace: Chemická analýza vod pitných, povrchových, podzemních a odpadních, vodných výluhů, zemin, 

odpadů včetně emisí, sedimentů, kalů, paliv, olejů, stavebních a silikátových materiálů 
adresa: 17. listopadu 15, 708 33 Ostrava - Poruba 
telefon: 596 991 565 
fax: 596 991 640 
e-mail: hana.janusova@vsb.cz 

www.vsb 
kontakt: prof., RNDr. Pavla Čapková, DrSc.; doc. Ing. Vladimír Tomášek, CSc. 

1166.3 - Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava IČ: 61989100 
Výzkumné energetické centrum - Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 461/05 z 16.11.2005, příloha č. 1 z 16.11.2005, platnost do 30.11.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Měření emisí, zkoušení tepelně-energetických zařízení včetně elektrických měření, měření dalších 

tepelně-technických veličin, teplot, tlaků, průtoku, vlhkosti a analýza vzorků 
adresa: 17. listopadu 15, 708 33 Ostrava - Poruba 
telefon: 597 324 265 
fax: 597 324 295 
e-mail: vec@vsb.cz 

www.vsb.cz/vec 
kontakt: doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek 

1168 - SMP CZ, a.s. IČ: 27195147 
Centrální laboratoř 
osvědčení čj. 466/05 z 24.11.2005, příloha č. 1 z 24.11.2005, platnost do 31.12.2010 
Předmět akreditace: Zkoušky čerstvého betonu, zkoušky ztvrdlého betonu a zkoušky hutného kameniva do betonu 

adresa: P.O.Box 52, 250 01 Brandýs nad Labem 
telefon: 326 9002 722 
fax: 326 904 554 
e-mail: pilatova@smp.cz 

www.smp.cz 
kontakt: Milena Pilátová 

1169 - AROCO, spol. s r.o. IČ: 43870571 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 467/05 z 24.11.2005, příloha č. 1 z 24.11.2005, platnost do 31.12.2010 
Předmět akreditace: Stanovení syntetických potravinářských barev, konzervačních látek, umělých sladidel, chininu, 

kofeinu, vanilinu a ethylvanilinu v potravinách 
adresa: Spojovací 798/31, 190 00 Praha 9 
telefon: 266 311 675 
fax: 266 313 509 
e-mail: aroco@aroco.cz 

sadil-lab@aroco.cz 
www.aroco.cz 

kontakt: Ing. Michal Sadil 

52 



Věstník č. 2/2006 

1178.2 - Mittal Steel Ostrava a.s. IČ: 45193258 
LABORATOŘ HYGIENA PRÁCE 
osvědčení čj. 443/05 z 04.11.2005, příloha č. 1 z 04.11.2005, platnost do 31.07.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Fyzikální vyšetřování škodlivých faktorů pracovního a životního prostředí z hlediska posuzování rizik 

adresa: Vratimovská 689, 707 02 Ostrava - Kunčice 
telefon: 595 688 102 
fax: 595 685 580 
e-mail: jiri.hlisnikovsky@mittalsteel.com 
kontakt: Ing. Jiří Hlisnikovský 

1189 - Bautest CZ, s.r.o. IČ: 65413211 
osvědčení čj. 517/04 z 02.11.2004, příloha č. 2 z 29.11.2005, platnost do 30.09.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky v oboru stavebních hmot (betonu, keramických a asfaltových materiálů a zemin) včetně jejich 

vzorkování 
adresa: Mílová 5 ( blok A2 ), 142 00 Praha 4-Libuš 
telefon: 261 112 971 
fax: 261 112 971 
e-mail: bautest-cz.1@tiscali.cz 
kontakt: Ing. Pavel Vaněk, CSc. 

1191 - TEST stavební zkušebna s.r.o. IČ: 25223151 
osvědčení čj. 020/05 z 11.01.2005, příloha č. 2 z 29.11.2005, platnost do 30.09.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušky kameniva, cementu, betonu, přísad do betonu, malt, stavebních výrobků, dílců a konstrukcí 

adresa: Na Roudné 184, 301 65 Plzeň 
telefon: 377 260 501-3 
fax: 377 260 502 
e-mail: test.st.zk@tiscali.cz  
kontakt: Jaroslav Frondl 

1199 - BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s r.o. IČ: 18622658 
Chemická a mikrobiologická laboratoř 
osvědčení čj. 452/05 z 10.11.2005, příloha č. 1 z 10.11.2005, platnost do 31.12.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Mikrobiologické zkoušení potravin, chemické a mikrobiologické zkoušky vody, zkoušení kvality 

obilovin a olejnin, chemické zkoušení mléčných výrobků, tuků a olejů 
adresa: Krčská 1079, 140 00 Praha 4 
telefon: 241 440 119 
fax: 241 443 028 
e-mail: preclikova@inspekta.cz 

www.inspekta.cz 
kontakt: MVDr. Karel Heřmánek 

1225 - SGS Czech Republic, s.r.o. IČ: 48589241 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 455/05 z 15.11.2005, příloha č. 1 z 15.11.2005, platnost do 30.09.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Geotechnické zkoušky fyzikálních a mechanických vlastností zemin a sypanin 

adresa: K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5 
telefon: 234 708 111 
fax: 234 708 100 
e-mail: sgs_czech@sgs.com 

www.sgs.cz 
kontakt: RNDr. Jiří Tomášek 

53 



Věstník č. 2/2006 

1231 - MVDr. Hana Sechovcová IČ: 60062070 
Privátní mikrobiologická laboratoř 
osvědčení čj. 567/04 z 09.12.2004, příloha č. 2 z 16.11.2005, platnost do 31.10.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Mikrobiologické zkoušení a odběr vzorků surovin a výrobků určených pro lidskou výživu nebo krmení 

zvířat 
adresa: Průmyslová 499, 391 11 Planá nad Lužnicí 
telefon: 381 291 154 
fax:  
e-mail: chmel.chem@t-email.cz  
kontakt: MVDr. Hana Sechovcová 

1249.3 - VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. IČ: 49455842 
divize Žďár nad Sázavou, vodohospodářské laboratoře 
osvědčení čj. 280/05 z 07.07.2005, příloha č. 2 z 01.11.2005, platnost do 30.09.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Laboratorní analýzy pitných, povrchových, odpadních vod a kalů včetně odběrů vzorků a senzorického 

zkoušení vod 
adresa: Studentská 1133, 591 21 Žďár nad Sázavou 
telefon: 566 651 111, 566 651 123 
fax: 566 651 195 
e-mail: janoskova@vaszr.cz 
kontakt: Ing. Naďa Jánošková 

1281 - ZKV s.r.o. IČ: 27118738 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 465/05 z 24.11.2005, příloha č. 1 z 24.11.2005, platnost do 28.02.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Mechanické a hlukové zkoušky kolejových vozidel, strojních konstrukcí a jejich částí 

adresa: Wolkerova 2766, 272 01 Kladno 
telefon: 312 511 011 
fax: 312 511 022 
e-mail: josef.bucek@zkv.cz 
kontakt: Ing. Josef Bucek 

1300.2 - VÍTKOVICE - Výzkum a vývoj, spol. s r.o. IČ: 25870807 
943.1  - Chemická laboratoř 
osvědčení čj. 395/04 z 13.08.2004, příloha č. 2 z 23.11.2005, platnost do 31.08.2009 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemická analýza kovových a oxidických materiálů z produkce železa a jeho slitin, analýza plynných, 

kapalných a pevných odpadů včetně jejich výluhů 
adresa: Pohraniční 693/31, 706 02 Ostrava - Vítkovice 
telefon: 59/595/3002 
fax: 59/595/3789 
e-mail: zdenek.bajger@vitkovice.cz 

sylva.miksovicova@vitkovice.cz 
kontakt: Ing. Šárka Štefanišinová; Sylva Mykšovičová 

1321 - FIRES, s.r.o. IČ: 31701043 
Skúšobné laboratórium 
osvědčení čj. 456/05 z 15.11.2005, příloha č. 1 z 15.11.2005, platnost do 30.09.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Zkoušení požární odolnosti a odolnosti proti teplu (svislé a vodorovné stavební konstrukce, nosné 

a nenosné, provozní instalace); kouřotěsnost; reakce na oheň; fyzikálně-mechanické zkoušky 
otvorových výplní staveb a lehkých obvodových plášťů 

adresa: Osloboditeľov 282, 059 35 Batizovce 
telefon: +421 52 7752298 
fax: +421 52 7881412 
e-mail: info@fires.sk 
kontakt: Ing. Miroslav Smolka 

54 



Věstník č. 2/2006 

1346.2 - Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. IČ: 47674521 
Laboratoř pitných vod 
osvědčení čj. 474/05 z 30.11.2005, příloha č. 1 z 30.11.2005, platnost do 31.12.2010 
Předmět akreditace: Chemické, mikrobiologické, hydrobiologické a senzorické rozbory pitné, podzemní, povrchové  

a odpadní vody a vzorkování vod 
adresa: Přerov I - Město, Šířava 483/21, 750 02 Přerov 
telefon: 581 299 147 
fax: 581 207 425 
e-mail: laborator@vakpr.cz 

www.vakpr.cz 
kontakt: Ing. Zdeňka Rozkošová 

1374 - QUALIFORM SLOVAKIA s.r.o. IČ: 35826045 
Skúšobňa stavebných hmôt 
osvědčení čj. 462/05 z 21.11.2005, příloha č. 1 z 21.11.2005, platnost do 31.12.2010 
Předmět akreditace: Zkoušení čerstvého a ztvrdlého betonu, stříkaného betonu, betonových výrobků a obrubníků, hutného 

kameniva, cementů, malt, přísad do betonů a malt, zemin a násypů a jiné zkoušky a vzorkování 
adresa: 900 41 Rovinka 411 
telefon: 00 421 245 649 678 
fax: 00 421 245 649 679 
e-mail: varga@qualiform.cz 

www.qualiform.cz 
kontakt: Jozef Varga 

1382 - Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
Hygienická laboratoř Kladno 
osvědčení čj. 454/05 z 14.11.2005, příloha č. 1 z 14.11.2005, platnost do 31.08.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy vod, půdy, potravin, PBU, ovzduší, odpadů, stěrů, bioindikátorů, 

testy toxicity, biologické analýzy vod, měření hluku, osvětlení, vibrací a mikroklimatu, odběry vzorků 
pitných, rekreačních, odpadních vod, ovzduší a písku 

adresa: Františka Kloze 2316, 270 01 Kladno 
telefon: 312 292 111 
fax: 312 292 173 
e-mail: pavla.galova@zukolin.cz 

www.zukolin.cz 
kontakt: Ing. Pavla Gálová 

1383.4 - Zdravotní ústav se sídlem v Českých Budějovicích IČ: 71009400 
Oddělení hygienických laboratoří Prachatice 
osvědčení čj. 449/05 z 08.11.2005, příloha č. 1 z 08.11.2005, platnost do 31.10.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Stanovení vybraných fyzikálně - chemických a mikrobiologických parametrů ve vzorcích vod a jejich 

vzorkování, měření hluku v pracovním a venkovním  prostředí, měření prašnosti a detekce chemických 
škodlivin v pracovním prostředí 

adresa: Nemocniční 204, 383 01 Prachatice 
telefon: 387 712 970 
fax: 387 712 995 
e-mail: ohl@zucb.cz 
kontakt: Mgr. Ivana Lukášková 

1388.5 - Zdravotní ústav se sídlem v Hradci Králové IČ: 71009523 
pobočka Jičín, laboratorní odbor 
osvědčení čj. 458/05 z 16.11.2005, příloha č. 1 z 16.11.2005, platnost do 31.10.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální, biologické a mikrobiologické analýzy vod, potravin, předmětů běžného užívání, 

zdravotnického materiálu a pracovního prostředí včetně odběrů vzorků vod 
adresa: Bolzanova 292, 506 01 Jičín 
telefon: 493 523 558 
fax: 493 531 247 
e-mail: info@zujc.cz 

www.zuhk.cz 
kontakt: Ing. Petra Šindelářová 

55 



Věstník č. 2/2006 

1389 - Zdravotní ústav se sídlem v Pardubicích IČ: 71009477 
Hygienické laboratoře Pardubice a Chrudim 
osvědčení čj. 453/05 z 10.11.2005, příloha č. 1 z 10.11.2005, platnost do 31.08.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální, mikrobiologické, biologické a senzorické zkoušky v oblasti kontroly životního  

a pracovního prostředí, zdravotnických zařízení, vod, potravin, předmětů běžného užívání, krmiv  
a vzorkování vod 

adresa: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
telefon: 466 019 501 
fax: 466 019 502 
e-mail: laborator@pu.zupu.cz 

jiri.pavlosek@pu.zupu.cz  
kontakt: Ing. Vladimír Kraják 

1392 - Zdravotní ústav se sídlem v Olomouci IČ: 71009507 
Divize laboratoří Zdravotního ústavu Olomouc 
osvědčení čj. 318/05 z 01.08.2005, příloha č. 2 z 15.11.2005, platnost do 30.09.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Chemický, mikrobiologický a biologický rozbor vzorků ovzduší, vod, potravin, půd, kalů, odpadů, 

písku a PBU včetně odběrů; stanovení ukazatelů BET; stěry; kontrola sterilizátorů; měření prašnosti, 
hluku, vibrací, osvětlení, mikroklimatu, stavební akustika 

adresa: Wolkerova 6, 779 11 Olomouc 
telefon: 585 719 309 
fax: 585 719 337 
e-mail: sazel@volny.cz 
kontakt: RNDr. Vladimír Sázel 

1414 - CONTROL-VHS-SK, s.r.o. IČ: 36402613 
Mobilné laboratórium 
osvědčení čj. 450/05 z 08.11.2005, příloha č. 1 z 08.11.2005, platnost do 31.10.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Terénní geotechnické zkoušky zemin. Nedestruktivní zkoušky betonu 

adresa: Kamenná 14, 010 41 Žilina 
telefon: 00421 903 575 283 
fax:  
e-mail: durka.vhs.za@stonline.sk 
kontakt: Marek Ďurka 

1439 - ZAPA beton a.s. IČ: 25137026 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 469/04 z 30.09.2004, příloha č. 2 z 15.11.2005, platnost do 31.10.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Zkoušení betonu, ztvrdlého, čerstvého včetně vzorkování 

adresa: Vídeňská 495, 142 00 Praha 4 
telefon: 244 911 134 
fax: 244 910 958 
e-mail: chmelicek@zapa.cz 

www.zapa@zapa.cz 
kontakt: Ing. Petr Chmelíček 

56 



Věstník č. 2/2006 

2.  Kal ibrační  laboratoře  

číslo laboratoře 

2201 - Český metrologický institut IČ: 00177016 
Oblastní inspektorát Liberec 
osvědčení čj. 477/05 z 30.11.2005, příloha č. 1 z 30.11.2005, platnost do 31.12.2010 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel oborů délka, rovinný úhel, síla a hmotnost 

adresa: Slunečná 23, 460 01 Liberec 
telefon: 485 107 544, 485 107 532 
fax: 485 104 466 
e-mail: phajfler@cmi.cz 

www.cmi.cz 
kontakt: Ing. Petr Hajfler 

2210 - Český metrologický institut IČ: 00177016 
Oblastní inspektorát Most 
osvědčení čj. 468/05 z 24.11.2005, příloha č. 1 z 24.11.2005, platnost do 31.12.2010 
Předmět akreditace: Kalibrace vah s neautomatickou činností a závaží 

adresa: Vladislava Vančury 1428/7, 434 00 Most 
telefon: 476 104 330 
fax: 476 105 460 
e-mail: oimost@cmi.cz 

www.cmi.cz 
kontakt: Jan Konopásek 

2250 - Ecochem,a.s. IČ: 25776061 
Středisko Metrologie 
osvědčení čj. 440/05 z 01.11.2005, příloha č. 1 z 01.11.2005, platnost do 30.09.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel tlaku, teploty, elektrických a geometrických veličin 

adresa: Na Harfě 9/336, 190 02 Praha 9 
telefon: 266 032 545, 266 038 781 
fax: 233 032 545 
e-mail: josef.vojtisek@volny.cz 

www.ecochem.cz 
kontakt: Ing. Josef Vojtíšek 

2258 - ECOSOND s.r.o. IČ: 45807698 
Laboratoř kalibrace termočlánků a kyslíkových sond 
osvědčení čj. 476/05 z 30.11.2005, příloha č. 1 z 30.11.2005, platnost do 31.12.2010 
Předmět akreditace:  Kalibrace termočlánků, kalibrace kyslíkových sond a kalibrace vyhodnocovacích měřidel teploty  

a signálu kyslíkových sond 
adresa: K Vodárně 531, 257 22 Čerčany 
telefon: 317 777 772-5 
fax: 317 777 772-5 
e-mail: ecosond@ecosond.cz 

www.ecosond.cz 
kontakt: Ing. Jan Potměšil; Jan Mára 

2324 - LESÁK - ZEMAN s.r.o. IČ: 26911426 
Kalibrační laboratoř 
osvědčení čj. 448/05 z 08.11.2005, příloha č. 1 z 08.11.2005, platnost do 31.10.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Kalibrace elektronických a mechanických vah s neautomatickou činností 

adresa: Vranovská 699/33, 614 00 Brno 
telefon: 545 423 670 
fax: 545 423 699 
e-mail: zeman@lesak-zeman.cz 

www.lesak-zeman.cz 
kontakt: Petr Havíř 

57 



Věstník č. 2/2006 

3.  Cert i f ikační  orgány 

číslo certifikačního orgánu 

3005 - Gradua-CEGOS, s.r.o. IČ: 25605381 
certifikační orgán pro certifikaci osob 
osvědčení čj. 491/04 z 20.10.2004, příloha č. 2 z 01.11.2005, platnost do 30.09.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace osob na funkce : manažer jakosti, auditor jakosti, metrolog organizace, metrolog 

specialista, specialista pro prevenci rizik, manažer EMS a auditor EMS 
adresa: Karlovo náměstí  7, 128 01 Praha 2 
telefon: 222 162 312 
fax: 222 162 313 
e-mail: gradua@gradua.cz 

 www.gradua.cz 
kontakt: Ing. Vladimír Škván 

3006 - Institut výchovy bezpečnosti práce IČ: 00405698 
Akreditovaný certifikační orgán č. 3006 
osvědčení čj. 444/05 z 04.11.2005, příloha č. 1 z 04.11.2005, platnost do 30.09.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace osob na funkce: Inspektor inspekce práce; Specialista bezpečnosti práce a prevence rizik; 

Specialista bezpečnosti práce - revizní technik komínových systémů; Instruktor řidičů manipulačních 
vozíků; Zkušební komisař řidičů manipulačních vozíků; Manažer řízení systému jakosti BOZP 

adresa: Cejl 10, 658 38 Brno 
telefon: 545 213 904 
fax: 545 213 904 
e-mail: ivbp@ivbp.cz 

www.ivbp.cz 
kontakt: Ing. František Rožek; Ing. František Langer 

3015 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
Certifikační orgán na výrobky č. 3015 
osvědčení čj. 459/05 z 16.11.2005, příloha č. 1 z 16.11.2005, platnost do 31.10.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců a konstrukcí, elektrických přístrojů k vypínání, 

ke spínání nebo ochraně elektrických obvodů a výrobků lehkého průmyslu 
adresa: Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9 
telefon: 283 019 447 
fax: 286 884 209 
e-mail: ijirouto@tzus.cz 
kontakt: Ing. Jana Čurdová 

3016 - Český lodní a průmyslový registr, s.r.o. IČ: 45275106 
osvědčení čj. 458/04 z 29.09.2004, příloha č. 2 z 15.11.2005, platnost do 31.03.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace systémů managementu jakosti a managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci při 

výrobě průmyslových výrobků a poskytování služeb 
adresa: Soběslavská 2063/46, 130 00 Praha 3 
telefon: 267 313 736 
fax: 267 314 584 
e-mail: clpr@clpr.cz 

www.iso9000.cz 
kontakt: Ing. Jiří Dynybyl 

58 



Věstník č. 2/2006 

3024 - STAVCERT Praha, spol. s r.o. IČ: 64940616 
Certifikační orgán pro certifikaci systémů managementu jakosti 
osvědčení čj. 473/05 z 30.11.2005, příloha č. 1 z 30.11.2005, platnost do 30.09.2009 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systémů managementu jakosti ve stavebnictví a souvisejících průmyslových oborech, 

dřevozpracujícím průmyslu, strojírenském, polygrafickém a potravinářském průmyslu, v dopravě, 
obchodu a službách 

adresa: U Výstaviště 3, 170 00 Praha 7 
telefon: 220 878 741 
fax: 220 878 741 
e-mail: stavcert@stavcert.cz 

www.stavcert.cz 
kontakt: Ing. Hana Lorencová 

3043 - Elektrotechnický zkušební ústav, s.p. IČ: 00001481 
osvědčení čj. 419/03 z 04.11.2003, příloha č. 3 z 29.11.2005, platnost do 31.08.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace systémů environmentálního managementu 

adresa: Pod Lisem 129, 171 02 Praha 71 - Troja 
telefon: 266 104 334 
fax: 284 680 037 
e-mail: iholub@ezu.cz 

www.ezu.cz 
kontakt: Ing. Pavel Kudrna 

3045 - Zkušebna kamene a kameniva, s.r.o. IČ: 64828042 
Certifikační orgán provádějící certifikaci výrobků 
osvědčení čj. 445/05 z 07.11.2005, příloha č. 1 z 07.11.2005, platnost do 31.10.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků ve stavebnictví v oboru kamenivo, kámen a kamenické výrobky, písky a betonové 

výrobky 
adresa: Husova 675, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 
telefon: 493 623 478 
fax: 493 623 478 
e-mail: zkk@horice.cz 
kontakt: Bohumila Krutilová; Ing. Petra Kubištová 

3060 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
Certifikační orgán pro certifikaci EMS 
osvědčení čj. 451/05 z 08.11.2005, příloha č. 1 z 08.11.2005, platnost do 31.08.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systémů environmentálního managementu v oblasti stavebnictví a příbuzných oborech 

adresa: Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9 
telefon: 286 019 429 
fax: 286 019 417 
e-mail: jurban@tzus.cz 

www.tzus.cz 
kontakt: Ing. Jaroslav Urban 

3064 - VOP-026 Šternberk, s.p. IČ: 00000493 
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků 
osvědčení čj. 429/03 z 06.11.2003, příloha č. 3 z 15.11.2005, platnost do 31.10.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Osobní ochranné prostředky; záchytné sítě proti pádu z výšky; elektrická generátorová soustrojí; 

elektrické  přístroje, zařízení a spotřebiče; rádiová zařízení; telekomunikační koncová zařízení 
adresa: Olomoucká 175, 785 01 Šternberk 
telefon: 585 083 111 
fax: 585 083 120 
e-mail: vop026@vop.cz 

www.vop026.cz 
kontakt: Ing. Radoslav Kočár 

59 



Věstník č. 2/2006 

3065 - IKATES, s.r.o. IČ: 25032836 
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků 
osvědčení čj. 445/02 z 30.09.2002, příloha č. 5 z 15.11.2005, platnost do 31.10.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků ze skla, bezpečnostního zasklení a stavebních výrobků 

adresa: Tolstého 186, 415 03 Teplice 3 
telefon: 417 502 825, 417 530 841 
fax: 417 502 825 
e-mail: ikates@volny.cz 
kontakt: Ing. Lubomír Hnilička 

3066 - Výzkumný ústav pro hnědé uhlí, a.s. IČ: 44569181 
Certifikační orgán certifikující výrobky 
osvědčení čj. 446/02 z 30.09.2002, příloha č. 3 z 07.11.2005, platnost do 31.10.2007 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace granulátů do výsypek, pro kolejové lože, komunikace a rekultivace, materiálů k likvidaci 

důlních děl, popílky pro vrstvy vozovek, pro násypy a zásypy, stroje a zařízení pro povrchové 
dobývání 

adresa: Budovatelů 2830, 434 37 Most 
telefon: 476208652 
fax: 476703992 
e-mail: masch@vuhu.cz, 

www.vuhu.cz 
kontakt: Ing. Jiří Mann, CSc. 

3075 - Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. IČ: 00014125 
Certifikační orgán pro výrobky   
osvědčení čj. 183/04 z 15.04.2004, příloha č. 3 z 15.11.2005, platnost do 31.03.2008 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Certifikace výrobků dřevařského průmyslu, výrobků ze dřeva pro konstrukční i nekonstrukční účely, 

výrobky stavebního truhlářství a tesařství, chemické výrobky pro ochranu, povrchovou úpravu a lepení 
dřeva 

adresa: Na Florenci 7-9, 111 71 Praha 1 
telefon: 221 773 718 
fax: 224 818 221 
e-mail: co@vvud.cz   

www.vvud.cz 
kontakt: Ing. Jitka Beránková, Ph.D. 

3109 - ČESKÁ SPOLEČNOST PRO SVAŘOVÁNÍ PRODUKTŮ IČ: 67799108 
CERTIFIKAČNÍ ORGÁN 
osvědčení čj. 478/05 z 30.11.2005, příloha č. 1 z 30.11.2005, platnost do 31.12.2010 
Předmět akreditace: Certifikace vyššího svářečského personálu v oblasti plastů, svářečů plastů a svářečů plynovodů  

z plastů 
adresa: Modřanská 96a/496, 147 00 Praha 4 
telefon: 545 426 442, 602 313 123 
fax:  
e-mail: technika@gasinfo.cz 
kontakt: Ing. Pavel Vinarský; Jan Salavec 

3119 - Certifikační institut ČAP, s.r.o. IČ: 25775103 
Certifikační orgán QMS 
osvědčení čj. 457/05 z 15.11.2005, příloha č. 1 z 15.11.2005, platnost do 31.08.2006 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace systémů managementu jakosti organizací zajišťující ochranu osob a majetku a výrobu 

poplachových systémů 
adresa: Na Poříčí 12, 110 00 Praha 1 
telefon: 224 875 639 
fax: 24 875 612 
e-mail: zdenek.veiner@cap.cz 

www.cicap.cz 
kontakt: Ing. Miroslav Urban 

60 



Věstník č. 2/2006 

3136 - TESTCOM - Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt Praha IČ: 00003468 
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků TESTCOM 
osvědčení čj. 460/05 z 16.11.2005, příloha č. 1 z 16.11.2005, platnost do 31.10.2007 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Certifikace rádiových a elektrických výrobků a zařízení z hlediska telekomunikačních parametrů, 

elektrické bezpečnosti a elektromagnetické kompatibility (EMC) 
adresa: Hvožďanská 3, 148 01 Praha 4 
telefon: 271 192 306 
fax: 272 934 588 
e-mail: info@testcom.cz 

www.testcom.cz 
kontakt: Ing. Miloš Prchlík 

3151 - TDS Brno - SMS, s. r. o. IČ: 26962969 
TDS-SMS-COJ 
osvědčení čj. 442/05 z 04.11.2005, příloha č. 1 z 04.11.2005, platnost do 30.11.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace:  Certifikace systémů managementu jakosti v oborech: výroba konstrukcí a tlakových zařízení, výroba  

a opravy strojů a zařízení, výroba montovaných staveb, výroba karosérií a dílů pro motorová vozidla, 
výroba a opravy železničních a tramvajových lokomotiv a vozového parku, stavebnictví a v oboru 
velkoobchodu 

adresa: Mariánské nám. 1, 617 00 Brno 
telefon: 545 129 225, 777 965 975 
fax: 545 129 470 
e-mail: malec@tdsbrnosms.cz 

www.tdsbrnosms.cz 
kontakt: Ing. Alan Malec 

4.  Inspekční  orgány 

číslo inspekčního orgánu 

4002 - TÜV CZ s.r.o. IČ: 63987121 
inspekční orgán 
osvědčení čj. 233/05 z 06.06.2005, příloha č. 2 z 16.11.2005, platnost do 30.05.2006 (změna přílohy) 
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A za účelem posouzení shody na technických zařízeních, výrobcích a procesech 

souvisejících 
adresa: Novodvorská 994, 142 21 Praha 4 
telefon: 239 046 801 
fax: 239 046 806 
e-mail: tuvcz@tuvcz 

www.tuvcz.cz 
kontakt: Ing. Ivo Dršťák 

4012 - BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s r.o. IČ: 18622658 
Inspekční orgán BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s r.o. 
osvědčení čj. 469/05 z 24.11.2005, příloha č. 1 z 24.11.2005, platnost do 31.10.2008 (změna osvědčení) 
Předmět akreditace: Inspekční činnost orgánu typu A v oblasti tlakových zařízení 

adresa: Olbrachtova 1, 140 02 Praha 4 
telefon: 210 088 245, 602 240 005 
fax: 210 088 293 
e-mail: jiri.arenberger@cz.bureauveritas.com 
kontakt: Ing. Jiří Arenberger 

61 



Věstník č. 2/2006 

B.  Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1017 - ANECLAB s.r.o.  IČ: 46679456 
osvědčení čj. 013/04 z 08.01.2004, příloha č. 2 z 18.01.2005, platnost do 30.11.2005 
Předmět akreditace: Chemické analýzy vod pitných, povrchových, odpadních; odpadů a jejich výluhů; půd; kalů; olejů; 

potravin; biologických a rostlinných materiálů 
adresa: Dolní 2, 370 04 České Budějovice 
telefon: 387 434 180 
fax: 387 437 518 
e-mail: aneclab@aneclab.cz 

www.aneclab.cz 
kontakt: Ing. Jaromír Kouba 

1018.1 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
Zkušební laboratoř č. 1018.1 
osvědčení čj. 074/05 z 14.02.2005, příloha č. 1 z 14.02.2005, platnost do 30.11.2005 
Předmět akreditace: Zkoušení stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců a konstrukcí 

adresa: Zahradní 15, 326 00 Plzeň 
telefon: 377 243 331 
fax: 377 244 158 
e-mail: hlavacova@tzus.cz  
kontakt: Ing. Vlasta Hlaváčová 

1158 - Ministerstvo obrany ČR IČ: 60162694 
Agentura rozvoje informatiky - Zkušebna technických prostředků střežení 
osvědčení čj. 022/05 z 11.01.2005, příloha č. 1 z 11.01.2005, platnost do 30.11.2005 
Předmět akreditace: Zkoušky poplachových systémů, zkoušky bezpečnostních technologií, zkoušky elektromagnetické 

kompatibility a zkoušky vlivu prostředí 
adresa: Pod Vodovodem 2, 158 00 Praha 5 
telefon: 973 207 703 
fax: 973 207 823 
e-mail: ivan.konecny@army.cz 

www.army/ztps.cz 
kontakt: Ing. Ivan Konečný 

1162 - Ing. Jiří Pavelka, CSc. - EKOCENTRUM IČ: 26872196 
osvědčení čj. 026/04 z 13.01.2004, příloha č. 2 z 31.01.2005, platnost do 30.11.2005 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické zkoušení a vzorkování potravin, krmiv, biologických materiálů, zeminy  

a vody 
adresa: Martinovská 3248/166, 723 08 Ostrava - Martinov 
telefon: 596 963 791 
fax: 596 963 788 
e-mail: ekocentrum@wo.cz 

www.ekocentrum.net 
kontakt: Ing. Jiří Pavelka, CSc. 

1166 - Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava IČ: 61989100 
Vysokoškolský ústav chemie materiálů 
osvědčení čj. 603/02 z 23.12.2002, příloha č. 1 z 23.12.2002, platnost do 30.11.2005 
Předmět akreditace: Chemická analýza vod pitných, povrchových, podzemních a odpadních, vodných výluhů, zemin, 

odpadů včetně emisí, sedimentů, kalů, paliv, olejů, stavebních a silikátových materiálů 
adresa: 17. listopadu 15, 708 33 Ostrava - Poruba 
telefon: 596 991 565 
fax: 596 991 640 
e-mail: hana.janusova@vsb.cz 

www.vsb 
kontakt: Prof. RNDr. Zdeněk Weiss, DrSc.; Ing. Vladimír Tomášek, CSc. 

62 



Věstník č. 2/2006 

1168 - SMP CZ, a.s. IČ: 27195147 
Centrální laboratoř 
osvědčení čj. 382/05 z 15.09.2005, příloha č. 1 z 15.09.2005, platnost do 30.11.2005 
Předmět akreditace: Zkoušky čerstvého betonu, zkoušky ztvrdlého betonu a zkoušky hutného kameniva do betonu 

adresa: P.O.Box 52, 250 01 Brandýs nad Labem 
telefon: 326 9002 722 
fax: 326 904 554 
e-mail: pilatova@smp.cz 

www.smp.cz 
kontakt: Milena Pilátová 

1169 - AROCO, spol. s r.o. IČ: 43870571 
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 476/01 z 03.12.2001, příloha č. 2 z 28.11.2002, platnost do 30.11.2005 
Předmět akreditace: Stanovení syntetických potravinářských barev, konzervačních látek, umělých sladidel, chininu, 

vanilinu a ethylvanilinu v potravinách 
adresa: Spojovací 798/31, 190 00 Praha 9 
telefon: 266 311 675 
fax: 266 313 509 
e-mail: aroco@aroco.cz 

sadil-lab@aroco.cz 
www.aroco.cz 

kontakt: Ing. Michal Sadil 

1346.2 - Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. IČ: 47674521 
Laboratoř pitných vod 
osvědčení čj. 007/04 z 06.01.2004, příloha č. 3 z 20.05.2005, platnost do 30.11.2005 
Předmět akreditace: Chemické, mikrobiologické a hydrobiologické rozbory pitné, podzemní, povrchové a odpadní vody, 

vzorkování 
adresa: Přerov I - Město, Šířava 483/21, 750 02 Přerov 
telefon: 581 299 147 
fax: 581 207 425 
e-mail: laborator@vakpr.cz 

www.vakpr.cz 
kontakt: Ing. Zdeňka Rozkošová 

1378 - Okresní hygienická stanice v Novém Jičíně IČ: 60336412 
Oddělení hygienických laboratoří 
osvědčení čj. 496/02 z 31.10.2002, příloha č. 1 z 31.10.2002, platnost do 30.11.2005 
Předmět akreditace: Chemické analýzy vod a ovzduší, mikrobiologické analýzy vod, potravin a předmětů běžného užívání 

adresa: Suvorovova 538, 741 01 Nový Jičín 
telefon: 556719571 
fax: 556719572 
e-mail: ohs.nj@tiscali.cz 
kontakt: MVDr. Zuzana Taichmanová 

2.  Kal ibrační  laboratoře  
číslo laboratoře 
2201 - Český metrologický institut IČ: 00177016 

Oblastní inspektorát Liberec 
osvědčení čj. 562/04 z 08.12.2004, příloha č. 1 z 08.12.2004, platnost do 30.11.2005 
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel oborů délka, rovinný úhel, síla a hmotnost 

adresa: Slunečná 23, 460 01 Liberec 
telefon: 485 107 544, 485 107 532 
fax: 485 104 466 
e-mail: phajfler@cmi.cz 

www.cmi.cz 
kontakt: Ing. Petr Hajfler 

63 



Věstník č. 2/2006 

2210 - Český metrologický institut IČ: 00177016 
Oblastní inspektorát Most 
osvědčení čj. 563/04 z 09.12.2004, příloha č. 1 z 09.12.2004, platnost do 30.11.2005 
Předmět akreditace: Kalibrace vah s neautomatickou činností a závaží 

adresa: Vladislava Vančury 1428/7, 434 00 Most 
telefon: 476 104 330 
fax: 476 105 460 
e-mail: oimost@cmi.cz 

www.cmi.cz 
kontakt: Jan Konopásek 

2258 - ECOSOND s.r.o. IČ: 45807698 
Laboratoř kalibrace termočlánků a kyslíkových sond 
osvědčení čj. 610/02 z 27.12.2002, příloha č. 1 z 27.12.2002, platnost do 30.11.2005 
Předmět akreditace: Kalibrace termočlánků, kalibrace kyslíkových sond a kalibrace vyhodnocovacích měřidel teploty  

a signálu kyslíkových sond 
adresa: K Vodárně 531, 257 22 Čerčany 
telefon: 317 777 772-5 
fax: 317 777 772-5 
e-mail: ecosond@ecosond.cz 

www.ecosond.cz 
kontakt: Ing. Jan Potměšil; Jan Mára 

3.  Cert i f ikační  orgány 

číslo certifikačního orgánu 

3032 - Česká svářečská společnost  ANB  IČ: 68380704 
certifikační orgán CWS ANB 
osvědčení čj. 026/05 z 13.01.2005, příloha č. 1 z 13.01.2005, platnost do 30.11.2005 
Předmět akreditace: Certifikace svářečského personálu 

adresa: Velflíkova 4, 160 75 Praha 6 
telefon: 224 310 394 
fax: 224 310 406 
e-mail: cws-anb@cws-anb.cz 

www.cws-anb.cz 
kontakt: Ing. Václav Minařík, CSc. 

3109 - ČESKÁ SPOLEČNOST PRO SVAŘOVÁNÍ PRODUKTŮ IČ: 67799108 
CERTIFIKAČNÍ ORGÁN 
osvědčení čj. 336/05 z 08.08.2005, příloha č. 1 z 08.08.2005, platnost do 30.11.2005 
Předmět akreditace: Certifikace vyššího svářečského personálu v oblasti plastů, svářečů plastů a svářečů plynovodů  

z plastů 
adresa: Modřanská 96a/496, 147 00 Praha 4 
telefon: 545 426 442, 602 313 123 
fax:  
e-mail: technika@gasinfo.cz 
kontakt: Ing. Pavel Vinarský; Jan Salavec 

64 



Věstník č. 2/2006 

C.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena 

D.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla obnovena 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1054 - Státní zkušebna zemědělských, potravinářských a lesnických strojů, akciová společnost IČ: 27146235 
zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 328/04 z 01.07.2004, příloha č. 1 z 01.07.2004, platnost do 28.02.2008 
Předmět akreditace: Zkoušky zemědělských, potravinářských a lesnických strojů, strojů pro stavební a zemní práce, vozidel 

a strojů a nářadí z příbuzných oborů 
adresa: Třanovského 622/11, 163 04 Praha 6 - Řepy 
telefon: 235 018 223 
fax: 235 018 226 
e-mail: szzpls@szzpls.cz,  barda@szzpls.cz 

www.szzpls.cz 
kontakt: Ing. Ladislav Barda 

E.  Zrušená osvědčení o akreditaci 

1 .  Zkušební  laboratoře 

číslo laboratoře 

1028 - RNDr. Eva Olivková - EKOTEST IČ: 11015365 
osvědčení čj. 216/04 z 06.05.2004, příloha č. 1 z 06.05.2004, platnost do 29.11.2005 
Předmět akreditace: Ekotoxikologické testy - testování odpadů, stanovení toxicity chemických látek a výrobků, odpadních, 

splaškových, podzemních a povrchových vod  
adresa: Přímská 68, 500 09 Hradec Králové 
telefon: 495 262 751 
fax: 495 262 751 
e-mail: olivkova@seznam.cz 
kontakt: RNDr. Eva Olivková 

1389.2 - Zdravotní ústav se sídlem v Pardubicích IČ: 71009477 
Hygienické laboratoře Chrudim 
osvědčení čj. 149/05 z 07.04.2005, příloha č. 1 z 07.04.2005, platnost do 11.11.2005 
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy vod a potravin, měření hluku a osvětlení. Testování sterilizátorů 

pomocí bioindikátorů. Odběry vzorků vod pitných, ke koupání a povrchových 
adresa: Čáslavská 1146, 537 01 Chrudim 
telefon: 469 688 636 
fax:  
e-mail: hana.capkova@cr.zupu.cz 
kontakt: MVDr. Hana Čapková 

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách www.cai.cz 

Vedoucí útvaru výkonů: 
Ing. Badal, v.r. 

65 



Věstník č. 2/2006 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 

OZNÁMENÍ č. 02/06 
MINISTERSTVA OBRANY 

1.  Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení standardizačních dohod. 

a) V listopadu 2005 byly do Subregistru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

NU 1453 
1 

HOISTING ARRANGEMENTS FOR SEABOATS ON 
BOARD WARSHIPS 

Zařízení pro vyzvedávání člunů na paluby 
válečných lodí 

NU 2245 
1 

FIELD ARTILLERY AND FIRE SUPPORT DATA 
INTEROPERABILITY 

Interoperabilita dat pro palebnou podporu 
dělostřelectva 

NU 2512 
1 

MODES OF MULTINATIONAL LOGISTIC SUPPORT  
AJP-4.9 

Způsoby logistického zabezpečení mnohonárodních 
sil 
AJP-4.9 

NU 4214 
2 

INTERNATIONAL ROUTING AND DIRECTORY 
FOR TACTICAL COMMUNICATIONS SYSTEMS 

Mezinárodní směrování a adresář taktických 
spojovacích systémů 

NU 4548 
1 

OPERATIONAL REQUIREMENTS, TECHNICAL 
SPECIFICATIONS AND EVALUATION CRITERIA 
FOR NBC PROTECTIVE CLOTHING  AEP-38 

Operační požadavky, technická upřesnění  
a hodnotící kritéria pro ochranný protichemický 
oděv AEP-38 

NU 7005 
7 

EXCHANGE OF FLIGHT INFORMATION 
PUBLICATION (FLIP) DATA 

Výměna informací pro Letové informační publikace

b) V listopadu 2005 byly do Subregistru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky ke standardizačním dohodám 
NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

NU 1135 
4/7 

INTERCHANGEABILITY OF FUELS,  
LUBRICANTS AND ASSOCIATED PRODUCTS 
USED BY THE ARMED FORCES OF THE NORTH 
ATLANTIC TREATY NATIONS 

Zaměnitelnost paliv, maziv a přidružených výrobků 
používaných v ozbrojených silách států NATO 

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č.  309/2000 Sb.: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 
Předpokládané 
datum zavedení

NU 1068 
21 

ALLIED MARITIME 
ABOVE WATER 
WARFARE EXERCISE 
MANUAL AXP- 2 © 

Příručka pro cvičení 
(výcvik) ve vedení 
bojové činnosti 
hladinovými plavidly 
AXP- 2 © 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení, 
týkající se spojenecké 
publikace AXP-2 ©, která 
se zabývá prováděním 
cvičení námořních 
hladinových plavidel. 

24.11.2005 Nezúčastňuje se

NU 1385 
3 

GUIDE SPECIFICATION 
(MINIMUM QUALITY 
STANDARDS) FOR 
NAVAL DISTILLATE 
FUELS (F-75 AND F-76) 

Průvodní specifikace 
(standardy minimální 
jakosti) pro námořní 
destilovaná paliva  
(F-75, F-76) 

Dohoda obsahuje 
ustanovení pro vymezení 
minimální kvality 
pro destilovaná paliva 
používaná u vojenského 
námořnictva NATO. 
V tabulkách jsou přehledně 
uvedeny velmi podrobné 
technické údaje. 

7.11.2005 Bez zavedení 

66 



Věstník č. 2/2006 

NU 2060 
3 

IDENTIFICATION OF 
MEDICAL MATERIAL 
FOR FIELD MEDICAL 
INSTALLATIONS 

Identifikační označení 
zdravotnického 
materiálu pro polní 
zdravotnická zařízení 

Dohoda obsahuje způsoby 
pro rychlé rozlišení 
zdravotnického materiálu 
v uzavřených obalech 
používaného v polních 
zdravotnických zařízeních. 
Uvádí se druhy 
zdravotnického materiálu  
a zařízení v jednotlivých 
členských zemích a jeho 
barevné označení. 

7.11.2005 30.6.2000 

NU 2228 
2 

ALLIED JOINT 
MEDICAL SUPPORT 
DOCTRINE AJP-4.10 

Společná spojenecká 
doktrína 
zdravotnického 
zabezpečení  
AJP-4.10 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení, 
týkající se spojenecké 
publikace AJP-4.10. Jejím 
obsahem je společná 
zdravotnická doktrína 
NATO. 

7.11.2005 31.3.2002 

NU 2282 
1 

INTERSERVICE EOD 
OPERATIONS ON 
MULTINATIONAL 
DEPLOYMENTS  
ATP-72 

Společná činnost EOD v 
mnohonárodních 
operacích 
ATP-72 

Dohoda stanovuje principy 
pro organizaci a provádění 
likvidace výbušného 
materiálu (EOD)  
v mnohonárodních 
operacích. Obsahuje opatření, 
poslání a úkoly sil  
a prostředků vyčleněných 
pro EOD se zaměřením na 
ochranu příslušníků 
mnohonárodních sil při 
jejich zasazení před účinky 
výbušnin a munice. Má 5 
kapitol a 6 příloh, uvádí 
organizaci, systém velení 
a řízení, rozpracování 
úkolů, hlášení, principy, 
požadavky, zásady 
bezpečnosti, stálé operační 
postupy pro EOD. 
Doplněno tabulkami  
a schématy. 

29.11.2005 Nepřistupuje 

NU 2285 
1 

LAND TACTICAL 
TARGETING 
PROCEDURES  
AJP-3.9.2 

Volba pozemních cílů 
na taktickém stupni 
AJP-3.9.2 

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých států 
se spojeneckou publikací 
AJP-3.9.2. 

29.11.2005 DOP + 24 měsíců

NU 2491 
2 

POLICY FOR THE 
IMMUNISATION OF 
NATO PERSONNEL 
AGAINST BIOLGICAL 
WARFARE AGENTS 

Program imunizace 
proti bojovým 
biologickým 
prostředkům 

Dohoda obsahuje zásady 
pro očkování příslušníků 
ozbrojených sil NATO proti 
bojovým biologickým 
prostředkům. Podrobně jsou 
rozebrány ohrožení, 
ochrana, zdravotnická 
opatření, plánování, vedení 
dokumentace a vlastní 
očkování. 

7.11.2005 DOP + 24 měsíců

NU 3685 
3 

AIRFIELD PORTABLE 
MARKING 

Mobilní značení letišť Dohoda stanovuje 
požadavky na mobilní 
značení letišť, která jsou 
používána silami NATO 
tam, kde není umístěno 
stálé značení. Uvádí se 
podrobný popis druhů  
a způsobů značení, letišť, 
používané materiály, druhy 
značení pro den a noc, barva. 
Doplněno tabulkami s údaji. 

16.11.2005 Bez zavedení 

67 



Věstník č. 2/2006 

NU 3833 
3 

SYMBOLS FOR USE ON 
MAPS OF TRAINING 
AREAS FOR LAND 
FORCES 

Značky používané na 
mapách  výcvikových 
prostorů pro pozemní 
síly 

Dohoda obsahuje postupy 
pro vytváření značek  
a jejich používání 
k označování výcvikových 
zařízení ve výcvikových 
prostorech. V příloze jsou 
tyto značky přehledně 
barevně vyobrazeny 
s rozlišením podle druhů 
znázorňovaných zařízení. 

29.11.2005 31.12.2005 

NU 3879 
5 

BIRDSTRIKE 
RISK/WARNING 
PROCEDURES (EUROPE) 

Způsoby varování před 
nebezpečím střetu 
s ptáky (Evropa) 

Dohoda obsahuje 
ustanovení o standardizaci 
postupů a formulářů pro 
výměnu informací  
a varování o pohybu hejn 
ptáků a hlášení o událostech 
srážek  
letadel s ptáky.  
Uvádí se podrobný popis, 
v přílohách umístění 
radiolokátorů, vzor 
formulářů pro hlášení 
a výměnu informací. 

11.11.2005 31.12.2006 

NU 4093 
4 

MUTUAL ACCEPTANCE 
BY NATO MEMBER 
COUNTRIES OF 
QUALIFICATION OF 
ELECTRONIC AND 
ELECTRICAL 
COMPONENTS FOR 
MILITARY USE 

Vzájemné uznávání 
způsobilosti 
elektronických 
a elektrických 
součástek  
pro vojenské účely 
členskými státy  
NATO 

Dohoda obsahuje údaje  
o výměně elektrických  
a elektronických součástek 
mezi členskými státy 
NATO. Je zde popsána 
odpovědnost koordinačních 
orgánů států při tvorbě 
zásad činnosti a koncepce 
ověřování jakosti při výrobě 
součástek.  
Uvedeny jsou pojmy  
a definice, podmínky 
pro zajišťování jakosti.  
V přílohách jsou podrobně 
popsány požadavky  
na ověřování jakosti  
a způsoby přijímání 
výrobků. 

24.11.2005 31.12.2005 

NU 4187 
4 

FUZING SYSTEMS - 
SAFETY DESIGN 
REQUIREMENTS 

Rozněcovací systémy - 
požadavky  
na konstrukční 
bezpečnost 

Dohoda obsahuje 
ustanovení 
pro standardizaci 
požadavků na bezpečnost 
rozněcovacích systémů 
(zapalovačů) pro ostrou 
a výcvikovou munici 
používanou v ozbrojených 
silách NATO. Rozněcovací 
systémy musí být  
vyráběny v souladu  
s požadavky této dohody. 
Ve všeobecných 
ustanoveních je dán 
podrobný rozbor požadavků 
na rozněcovací systémy. V 
přílohách jsou uvedeny 
pojmy a definice, 
odpovědné orgány 
jednotlivých států. 

11.11.2005 DOP + 12 měsíců

68 



Věstník č. 2/2006 

NS 4193 
1 

TECHNICAL 
CHARACTERISTICS OF 
IFF MK XA  AND MK XII 
INTERROGATORS AND 
TRANSPONDERS (PART 
II) - PERFORMANCE IN 
THE  PRESENCE OF 
ELECTRONIC 
COUNTERMEASURES 

Technické 
charakteristiky 
dotazovačů  
a odpovídačů  
IFF vz. MK XA  
a MK XII část II: 
Provoz v podmínkách 
elektronických 
protiopatření 

Dohoda obsahuje 
ustanovení ke standardizaci 
základních technických 
charakteristik dotazovačů 
a odpovídačů IFF  
(MkXAa XII). Uvádí se 
všeobecná ustanovení  
a velmi podrobný popis  
a charakteristika 
jednotlivých částí včetně 
schémat a číselných údajů, 
pojmy a definice. 

24.11.2005 31.12.2007 

NU 4193 
1 

TECHNICAL 
CHARACTERISTICS OF 
IFF MK XA AND MK XII 
INTERROGATORS AND 
TRANSPONDERS  
(PART III) - IFF 
INSTALLED SYSTEM 
CHARACTERISTICS 

Technické 
charakteristiky 
dotazovačů  
a odpovídačů  
IFF vz. MK XA  
a MK XII část III: 
Charakteristiky 
instalovaných systémů 
IFF 

Dohoda obsahuje 
ustanovení ke standardizaci 
základních technických 
charakteristik dotazovačů 
a odpovídačů IFF  
(MkXAa XII). Uvádí se 
všeobecná ustanovení  
a velmi podrobný popis  
a charakteristika 
jednotlivých částí včetně 
schémat a číselných údajů, 
pojmy a definice. 

24.11.2005 31.12.2007 

NU 4193 
2 

TECHNICAL 
CHARACTERISTICS OF 
IFF MK XA AND MK XII 
INTERROGATORS AND 
TRANSPONDERS  
(PART I) - GENERAL 
DESCRIPTION OF THE 
SYSTEM 

Technické 
charakteristiky 
dotazovačů a 
odpovídačů  
IFF vz. MK XA  
a MK XII část I: 
Celkový popis  
systému 

Dohoda obsahuje 
ustanovení ke standardizaci 
základních technických 
charakteristik dotazovačů 
a odpovídačů IFF  
(MkXAa XII). Uvádí se 
všeobecná ustanovení  
a velmi podrobný popis  
a charakteristika 
jednotlivých částí včetně 
schémat a číselných údajů, 
pojmy a definice. 

24.11.2005 31.12.2007 

NR 4283 
5 

SPECIFICATIONS AND 
FORMATS FOR INTER-
OPERABILITY 
BETWEEN MARITIME 
PATROL AIRCRAFT 
AND MARITIME AIR 
OPERATION CENTRES 

Upřesnění a formuláře 
pro interoperabilitu 
hlídkových letounů  
a operačního střediska 
námořního letectva 

Dohoda stanovuje 
upřesnění a formuláře pro 
zajištění interoperability 
mezi hlídkovými letouny  
a operačními středisky 
námořního letectva. Uvádí 
se popis úkolů námořního 
letectva, v přílohách 
podrobná charakteristika 
formulářů k provádění 
přípravy osádek, záznamů 
z činnosti technických 
prostředků průzkumu, 
hlášení, přenos dat  
a zařízení pro uchování dat. 
Doplněno tabulkami 
a schématy. 

7.11.2005 Nezúčastňuje se

NU 4448 
1 

TECHNICAL 
STANDARDS FOR  
NON-SECURE VOICE 
INTEROPERABILITY  
OF VERY HIGH 
FREQUENCY (VHF) 
COMBAT NET RADIOS 
(CNR) BY USE OF 
COMMON INTERFACE 
RADIO ADAPTER 
DEVICES 

Technické standardy 
pro zajištění 
interoperability 
neutajovaného 
telefonního spojení 
v polních rádiových 
sítích v pásmu VKV  
při použití společných 
adaptérů 

Dohoda standardizuje 
technické charakteristiky 
pro neutajované telefonické 
spojení v polních rádiových 
sítích s využitím 
společných adaptérů.  
V přílohách se uvádí pojmy 
a definice, technické 
charakteristiky pro různé 
způsoby propojení  
a zařízení, schéma činnosti 
adaptérů. 

24.11.2005 DOP + 24 měsíců

69 



Věstník č. 2/2006 

NU 4449 
1 

VOICE AND DATA 
INTERFACE BETWEEN 
SECURE VHF EMP 
COMBAT NET RADIOS 

Hlasové a datové 
propojení (interface) 
utajovaných polních 
rádiových sítí v pásmu 
VKV, odolných vůči 
elektromagnetickým 
impulsům 

Dohoda standardizuje 
technické charakteristiky 
hlasového a datového 
propojení pro utajované 
polní rádiové spojení 
odolné vůči 
elektromagnetickým 
impulsům. Obsah je 
rozpracován v 5 přílohách 
s uvedením pojmů  
a definic, charakteristiky  
a zásady pro 
interoperabilitu a možnosti 
propojení polních rádiových 
sítí, používaná technická 
zařízení. Doplněno grafy, 
schématy a tabulkami. 

24.11.2005 DOP + 24 měsíců

NU 4477 
1 

SPECIFICATION FOR 
PAINTS AND PAINT 
SYSTEMS, RESISTANT 
TO CHEMICAL AGENTS 
AND 
DECONTAMINANTS, 
FOR THE PROTECTION 
OF AEROSPACE 
MILITARY EQUIPMENT 

Požadavky na nátěrové 
hmoty a systémy 
odolné vůči chemickým 
a dekontaminačním 
látkám a používané 
k ochraně vojenských 
leteckých a kosmických 
prostředků 

Dohoda stanovuje 
minimální úroveň jakosti 
pro nátěry a nátěrové 
systémy odolné vůči 
chemickým 
a dekontaminačním látkám 
k ochraně zařízení 
vzdušných sil. Uvádí se 
všeobecná ustanovení, 
v přílohách popis  
a charakteristiky nátěrových 
systémů, požadavky, balení, 
označování, způsoby 
zkoušení, skladování, 
používání, odolnost. 
Technické údaje jsou 
zařazeny v tabulkách. 

11.11.2005 31.12.2005 

NU 4521 
1 

NUCLEAR, 
BIOLOGICAL, 
CHEMICAL (NBC) 
DEFENCE FACTORS IN 
THE DESIGN, TESTING 
AND ACCEPTANCE OF 
MILITARY EQUIPMENT 
AEP-7 

Faktory ochrany proti 
ZHN (jaderné, 
biologické a chemické), 
které mají vliv na 
konstrukci, testování 
a zavádění vojenského 
materiálu  
AEP-7 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení, 
týkající se spojenecké 
publikace AEP-7. Jejím 
obsahem je řešení 
problematiky vývoje 
vojenské techniky, která 
bude odolná 
a provozuschopná 
i v prostředí zamořeném 
působením ZHN. 

24.11.2005 28.2.2007 

NU 4538 
1 

TECHNICAL 
STANDARDS FOR AN 
AUTOMATIC RADIO 
CONTROL SYSTEM 
(ARCS) FOR HF 
COMMUNICATION 
LINKS 

Technické standardy 
(normy) pro 
automatizované rádiové 
řídící systémy pro 
spojení ve 
vysokofrekvenčním 
pásmu  (KV) 

Dohoda stanovuje technické 
standardy potřebné pro 
zajištění interoperability 
radiostanic pozemních, 
vzdušných  
a námořních sil pracujících 
v automatickém režimu 
s prostředky rádiových 
řídících systémů. Dohoda 
obsahuje 3 části, 
automatické rádiové řídící 
systémy pro spojení 
v pásmu HF, charakteristiky 
výkonů  
a technické požadavky  
pro zajištění 
interoperability.  
Doplněno tabulkami  
a schématy. 

24.11.2005 DOP + 24 měsíců

70 



Věstník č. 2/2006 

NU 4609 
1 

NATO DIGITAL MOTION 
IMAGERY STANDARD 

Standard NATO pro 
digitální zobrazování 
pohybu 

Dohoda obsahuje 
ustanovení k zajištění 
interoperability současných 
a budoucích systémů  
pro zobrazování pohybu 
v rámci společných  
a mnohonárodních sil pod 
velením NATO. Jde  
o zvýšení bojeschopnosti, 
pružnosti a účinnosti při 
řešení stanovených cílů 
pomocí rozdělení 
prostředků a společné 
používání informací, 
vytvořených těmito 
systémy. Obsahuje  
3 přílohy s pojmy 
a definicemi, popisem 
zobrazovacích systémů, 
standardy a dalšími 
dokumenty. 

7.11.2005 Bez zavedení 

NU 5500 
5 

NATO MESSAGE TEXT 
FORMATTING SYSTEM 
(FORMETS)  ADatP-3 

Systém 
formalizovaných 
textových zpráv NATO 
(FORMETS)   
ADatP-3 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení, 
týkající se spojenecké 
publikace ADatP-3, která 
obsahuje formuláře pro 
předávání hlášení 
spojovacími prostředky 
v rámci NATO. 

7.11.2005 DOP + 36 měsíců

NU 6018 
2 

ALLIED JOINT 
ELECTRONIC 
WARFARE DOCTRINE  
AJP-3.6 (A) 

Elektronický boj ve 
společných operacích 
NATO 
AJP-3.6 (A) 

Dohoda obsahuje údaje 
o přistoupení a zavedení, 
týkající se spojenecké 
publikace AJP-3.6,  
která se zabývá 
spojeneckou společnou 
doktrínou elektronického 
boje. 

16.11.2005 31.12.2006 

NU 7029 
1 

CHARACTERISTICS OF 
AIRCRAFT FUELLING 
HOSES AND 
COUPLINGS 

Vlastnosti hadic 
a spojek (přípojek) pro 
tankování (doplňování 
paliva) letadel 

Dohoda standardizuje 
požadavky na vlastnosti 
hadic a spojek pro 
doplňování letadel palivem. 
Uvádí se odkaz na 
evropskou normu EN 1361 
a další související 
dokumenty. 

24.11.2005 31.12.2005 

NU 7175 
1 

DEFINITION OF SAFETY 
ZONES AND MINIMUM 
SEPARATION 
DISTANCES FOR USE 
WITH LIQUID  
OXYGEN 

Stanovení bezpečných 
zón a minimální 
bezpečnostní 
vzdálenosti pro 
používání tekutého 
kyslíku 

Dohoda uvádí zařízení, 
kterých se standardizace 
týká, stanovuje požadavek 
vyhrazené oblasti jako 
základní princip 
a požadavky kladené  
na obsluhující personál. 
Podrobně uvádí požadavky 
na pracovní prostor kde 
jsou zařízení provozována, 
minimální velikost 
vyhrazených oblastí 
k zajištění bezpečnosti osob 
a materiálu pro nebezpečná 
umístění, bezpečnostní 
aspekty a protipožární 
ochranu. 

7.11.2005 DOP + 18 měsíců

71 



Věstník č. 2/2006 

3.  Zavedení standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Zavedeno v Termín 

zavedení 

NU 1110 
8 

ALLOWABLE 
DETERIORATION LIMITS 
FOR NATO ARMED FORCES 
FUELS, LUBRICANTS AND 
ASSOCIATED PRODUCTS 

Přípustné limity z odchylek jakosti pro 
paliva, maziva a přidružené výrobky 
používané v ozbrojených silách NATO 

Odborná směrnice  
čj. 5003-1/2004-3818 

31.10.2005

NU 2112 
5 

NUCLEAR, BIOLOGICAL 
AND CHEMICAL 
RECONNAISSANCE 

Radiační, biologický a chemický 
průzkum 

Pomůcka XII (evid.č. 
80736-1/DP/2005-1618) 

30.11.2005

NU 2229 
1 

HAZARDOUS MATERIALS 
RELEASE WARNINGS 
(HAZWARN) TO FRIENDLY 
FORCES 

Varování vlastních jednotek před 
vypuštěním nebezpečného materiálu 

Pomůcka XII (evid.č. 
80736-1/DP/2005-1618) 

30.11.2005

NU 2235 
1 

PRE- & POST-DEPLOYMENT
HEALTH ASSESSMENTS 

Preventivní a následné hodnocení 
zdravotního stavu 

Odborné nařízení  
NVZdrSl č. 35,  

čj. 6240-18/2005-3042 

31.10.2005

NU 2352 
5 

NUCLEAR, BIOLOGICAL 
AND CHEMICAL (NBC) 
DEFENCE EQUIPMENT - 
OPERATIONAL GUIDELINES 

Směrnice pro používání prostředků 
ochrany proti ZHN 

Pomůcka XII (evid.č. 
80736-1/DP/2005-1618) 

30.11.2005

NU 2407 
3 

HELICOPTER 
OPERATIONAL EXPEDIENT 
AND BATTLE DAMAGE 
REPAIR 

Nutné opravy vrtulníků a opravy 
poškození vrtulníků, způsobených 
v bojové činnosti 

Pomůcka  
čj. 3187/2005-1618 

1.11.2005 

NU 2464 
1 

THE MILITARY DENTAL 
FIELD IDENTIFICATION 
SERVICES 

Zjišťování totožnosti v poli podle 
chrupu 

Odborné nařízení  
NVZdrSl č. 37,  

čj. 6240-20/2005-3042 

31.10.2005

NU 2829 
3 

MATERIALS HANDLING 
EQUIPMENT 

Zařízení pro manipulaci s materiálem ČOS 399004, Ed.1 31.5.2005 

NU 2946 
2 

FORWARD AREA 
REFUELLING EQUIPMENT 

Zařízení pro doplňování pohonných 
hmot v předsunutém prostoru 

ČOS 999911, Ed.1 31.10.2005

NU 2982 
1 

ESSENTIAL FIELD 
SANITARY 
REQUIREMENTS 

Základní požadavky na hygienu  
v polních podmínkách 

Odborné nařízení NVZdrSl 
č. 36, čj. 6240-19/2005-

3042 

31.10.2005

NU 3297 
5 

FLAME-OUT PROCEDURES Postupy při vysazení proudového 
motoru 

Pomůcka  
Standardizační dohody čj. 
25458/2005-1618-NATO 

31.12.2005

NU 3316 
10 

AIRFIELD LIGHTING Světelné zabezpečení letišť ČOS 174002, Ed.1 31.1.2006 

NU 3784 
4 

TECHNICAL GUIDANCE 
FOR THE DESIGN AND 
CONSTRUCTION OF 
AVIATION AND GROUND 
FUEL INSTALLATIONS ON 
NATO AIRFIELDS 

Technické směrnice pro projektování 
a výstavbu čerpacích stanic pohonných 
hmot pro letadla a vozidla na letištích 
států NATO 

ČOS 051639, Ed.1 31.10.2005

NU 3833 
3 

SYMBOLS FOR USE ON 
MAPS OF TRAINING AREAS 
FOR LAND FORCES 

Značky používané na mapách 
výcvikových prostorů pro pozemní síly 

Technické pokyny  
GeoSl AČR č. 423/2005 

31.12.2005

NU 3967 
1 

DESIGN AND 
PERFORMANCE 
REQUIREMENTS FOR 
AVIATION FUEL FILTER 
SEPARATOR VESSELS AND 
COALESCER AND 
SEPARATOR ELEMENTS 

Konstrukce a výkonové parametry těles 
filtrů-separátorů leteckého paliva, 
koalescenčních a separačních filtračních 
vložek 

ČOS 999912, Ed.1 31.10.2005

72 



Věstník č. 2/2006 

NU 4272 
2 

NATO STANDARD 
METHODS OF 
PRESERVATION 

Standardní metody konzervace v NATO Směrnice SPod MO 
"Ukládání vojenského 
materiálu" čj. 6272-

1/2005/DP-3042 

31.8.2005 

NU 4477 
1 

SPECIFICATION FOR 
PAINTS AND PAINT 
SYSTEMS, RESISTANT TO 
CHEMICAL AGENTS AND 
DECONTAMINANTS, FOR 
THE PROTECTION OF 
AEROSPACE MILITARY 
EQUIPMENT 

Požadavky na nátěrové hmoty  
a systémy odolné vůči chemickým 
a dekontaminačním látkám a používané 
k ochraně vojenských leteckých 
a kosmických prostředků 

ČOS 999913, Ed.1 13.6.2005 

NU 4482 
2 

STANDARDISED 
INFORMATION 
TECHNOLOGY PROTOCOLS 
FOR DISTRIBUTED 
INTERACTIVE 
SIMULATION (DIS) 

Standardizované protokoly 
informačních technologií pro 
distribuovanou interaktivní simulaci 

ČOS 066001, Ed.1 19.9.2005 

NU 4632 
1 

DEPLOYABLE NBC 
ANALYTICAL 
LABORATORY 

Rozmístitelné laboratoře 
pro vyhodnocování radiační, biologické 
a chemické situace 

Pomůcka XII (evid.č. 
80736-1/DP/2005-1618) 

30.11.2005

NU 7012 
3 

MINIMUM 
RADIOTELEPHONY (R/T) 
AERODROME DEPARTURE 
PROCEDURES 

Minimální rádiový provoz používaný 
k odletu z letiště 

Pomůcka  
Standardizační dohody čj. 
25456/2005-1618-NATO 

31.12.2005

NU 7029 
1 

CHARACTERISTICS OF 
AIRCRAFT FUELLING 
HOSES AND COUPLINGS 

Vlastnosti hadic a spojek (přípojek) 
pro tankování (doplňování paliva) 
letadel 

Česká technická norma 
ČSN EN 1361 

31.12.2005

NU 7104 
1 

AIRFIELD AIRCRAFT 
ARRESTING SYSTEM 
OPERATING  
PROCEDURES 

Způsoby používání záchytných systémů 
pro letadla na letištích 

Pomůcka  
Standardizační dohody čj. 
25457/2005-1618 NATO 

31.12.2005

4. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracovatel 

 051640 
1 

INTEGROVANÉ LOGISTICKÉ 
ZABEZPEČENÍ - ZÁSADY 
POUŽÍVÁNÍ 

Standard popisuje celkové souvislosti 
ILS v resortu obrany a stanovuje 
způsob, jakým musí být ILS 
používáno ve smlouvách na 
pořizování a zabezpečování provozu 
vojenské výzbroje, techniky  
a materiálu. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ O 
Veslařská 230 
637 00 Brno 
RNDr. Milan ČEPERA, Ph.D. 
tel. 543 562 135 

 051641 
1 

INTEGROVANÉ LOGISTICKÉ 
ZABEZPEČENÍ. ANALÝZA 
LOGISTICKÉ PODPORY (LSA) 
A DATABÁZE LSA (LSAR) 

Standard popisuje požadavky MO  
na používání úloh analýzy logistické 
podpory a jejich zaznamenávání  
v databázi LSA (LSAR). Jsou zde 
uvedeny jednotlivé úlohy LSA včetně 
rozčlenění na jednotlivé podúkoly, 
jejich účel, popis, vstupy do úlohy  
a výstupy z úlohy. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ O 
Veslařská 230 
637 00 Brno 
RNDr. Milan ČEPERA, Ph.D. 
tel. 543 562 135 

 051642 

1 

INTEGROVANÉ LOGISTICKÉ 
ZABEZPEČENÍ. PŘÍRUČKA 
PRO POUŽÍVÁNÍ LSA A LSAR 

Standard je směrnicí MO pro 
používání LSA a LSAR. Popisuje 
principy řízení LSA a LSAR a jejich 
využití v projektech MO 
pro pořizování majetku. Výzbroje  
a výstroje a požadavky v rámci jejich 
životních cyklů. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ O 
Veslařská 230 
637 00 Brno 
RNDr. Milan ČEPERA, Ph.D. 
tel. 543 562 135 

73 



Věstník č. 2/2006 

 108001 
2 

MASKOVACÍ POKRYVY 
A SOUPRAVY. VŠEOBECNÉ 
TECHNICKÉ POŽADAVKY 

Standard stanovuje všeobecné 
technické požadavky na maskovací 
pokryvy a soupravy používané 
k maskování vojenské techniky 
a objektů proti prostředkům 
multispektrálního průzkumu 
v ultrafialové, viditelné, infračervené 
a radiolokační oblasti 
elektromagnetického spektra.  

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ O 
Veslařská 230 
637 00 Brno 
RNDr. Stanislav SYNEK, 
CSc. 
tel. 543 562 135 

 130012 
1 

POSTUPY PRO STANOVENÍ 
ÚROVNĚ VÝKONŮ 
(ÚSŤOVÉ RYCHLOSTI, 
TLAKU) A PŘIDRUŽENÝCH 
VLASTNOSTÍ POUŽÍVANÝCH 
SÉRIÍ VÝMETNÝCH NÁPLNÍ 
VELKÉ RÁŽE 

Postupy pro stanovení úrovní výkonů 
-počáteční rychlost, tlak a přidružené 
vlastnosti sérií zavedených výmetných 
náplní pro velké ráže a mezinárodní 
postupy provádění zkoušek  
ITOP 4-2-700 (Výmetné náplně)  
a ITOP 4-2-606 (Ustanovení hlavních 
a porovnávacích svědečných nábojů). 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ VM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Alois TICHÝ 
tel. 577 304 253 

 130505 
1 

MUNICE DO RÁŽE 12,7 MM - 
POŽADAVKY  
NA KONSTRUKČNÍ 
BEZPEČNOST, HODNOCENÍ 
BEZPEČNOSTI 
A POUŽITELNOSTI 

Cílem standardu je zajistit, aby do 
výzbroje AČR byla zavedena pouze 
taková malorážová munice, která má 
dostatečně a standardizovaným 
způsobem stanovené a prověřené 
charakteristiky určující její bezpečnost 
a použitelnost. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ VM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Lumír KUČERA 
tel. 577 304 649 

 130506 
1 

METODIKA BALISTICKÝCH 
ZKOUŠEK 
(VNITŘNÍ BALISTIKA) 

Standard stanovuje závazné metodiky 
pro výrobu a přezkoušení referenčních 
nábojů v návaznosti na postupy 
zkoušení standardizované munice, 
které jsou závazné pro členské země 
NATO. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ VM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Roman PLAČEK 
tel. 577 304 617 

 130507 
1 

MUNICE RÁŽE 12,7 MM, 
PÁSKOVANÁ  
(NÁBOJ 12,7 X 99 MM NATO) 

Sjednocuje základní rozměrové  
a funkční parametry 12,7 mm nábojů 
od různých výrobců s cílem 
zabezpečit jejich bojovou 
zaměnitelnost v rámci součinnosti 
armád NATO. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ VM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Roman PLAČEK 
tel. 577 304 617 

 137703 
1 

PYROPATRONY PRO ODHOZ 
LETECKÝCH PODVĚSŮ 

Standard stanovuje konstrukční 
požadavky na stávající typy 
pyropatron zavedených v NATO, 
které jsou používány pro nucený 
odhoz leteckých podvěsů. 

LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚL a PVO 
Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 
Ing. Milan  PRŮCHA 
tel. 255 708 790 

 142001 
1 

ROZMĚRY MECHANICKÉHO 
PROPOJENÍ MEZI LETECKOU 
ŘÍZENOU STŘELOU 
A VYPOUŠTĚCÍM ZAŘÍZENÍM 
KOLEJNICOVÉHO TYPU 

Standard stanovuje požadované 
rozměry, které definují geometrii 
závěsníku odpalovacího zařízení pro 
mechanické propojení mezi leteckou 
řízenou střelou a kolejnicovým 
vypouštěcím zařízením. Ustanovení 
jsou platná pro letouny L-159,  
JAS-39 Gripen a všechny typy 
bojových letounů, které budou pro 
VzS AČR pořízeny od roku 2006. 
Standard je určen pro odběratele  
a dodavatele výrobků a služeb 
určených k zajištění obrany státu  
ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb. 

LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚL a PVO 
Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 
Mgr. Ing. Zbyněk NIKEL 
tel. 255 708 850 

74 



Věstník č. 2/2006 

 156001 
1 

KONSTRUKCE LETECKÝCH 
PODVĚSŮ 

Standard definuje konstrukci 
leteckých podvěsů a nezbytná 
propojení závěsných zařízení  
pro zajištění vzájemné zaměnitelnosti 
a obslužitelnosti letadel. Jeho 
ustanovení jsou platná pro letouny  
L-159, JAS-39 Gripen a všechny typy 
bojových letounů a vrtulníků, které 
budou pro VzS AČR pořízeny od roku 
2006. Standard je určen pro odběratele 
a dodavatele výrobků a služeb 
určených k zajištění obrany státu  
ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb. 

LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚL a PVO 
Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 
Mgr. Ing. Zbyněk NIKEL 
tel. 255 708 850 

 156002 
1 

UMÍSTĚNÍ ELEKTRICKÝCH 
KONEKTORŮ PRO LETECKÉ 
PODVĚSY 

Standard stanovuje obvyklé umístění 
elektrických konektorů, jejichž 
prostřednictvím se ovládají podvěsy 
třídy 500 kg (1000 lb) a 1000 kg 
(2000 lb).Ustanovení jsou platná pro 
letoun JAS-39 Gripen a všechny typy 
bojových letounů a vrtulníků, které 
budou pro VzS AČR pořizovány od 
roku 2006. Standard je určen pro 
odběratele a dodavatele výrobků  
a služeb určených k zajištění obrany 
státu ve smyslu zákona  
č. 309/2000 Sb. 

LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚL a PVO 
Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 
Mgr. Ing. Zbyněk NIKEL 
tel. 255 708 850 

 156003 
1 

LETECKÝ ZÁMEK BEZ 
NUCENÉHO ODHOZU 
PODVĚSŮ 

Standard stanovuje konstrukční 
kritéria pro propojení a pro zámky 
leteckých podvěsů s roztečí 14  
a 30 palců, určených k zavěšení 
a uvolnění (odhozu) podvěsů třídy 
500 kg a 1000 kg. 

LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚL a PVO 
Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 
Ing. Milan  PRŮCHA 
tel. 255 708 790 

 164001 
1 

KOMPATIBILITA 
ODJIŠŤOVACÍCH SYSTÉMŮ 
VÝZBROJE LETADLA 
A PODVĚSŮ 

Standard stanovuje rozhraní mezi 
odjišťovacími prvky a podvěsy 
určenými ke shozu z letadla. 
Stanovuje požadavky na odjišťovací 
systém závěsníku. 

LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚL a PVO 
Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 
Ing. Milan  PRŮCHA 
tel. 255 708 790  

 164002 
1 

ZÁVĚSNÁ OKA LETECKÝCH 
PODVĚSŮ 

Standard stanovuje rozměry 
závěsných ok leteckých podvěsů. 
Předmětem standardu jsou závěsná 
oka třídy 500 kg (1000 lb) a 1000 kg 
(2000 lb). 

LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚL a PVO 
Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 
Ing. Milan  PRŮCHA 
tel. 255 708 790  

 168001 
1 

OCHRANA LETADLA, 
POSÁDKY A LETECKÝCH 
SYSTÉMŮ PROTI 
ELEKTROSTATICKÉMU 
VÝBOJI ZA LETU 

Standard definuje požadavky  
a zásady, které se musí respektovat  
při konstrukčním návrhu a údržbě 
letadel z hlediska ochrany posádky  
a systémů letadel za letu proti 
účinkům hromadění elektrostatického 
náboje a elektrostatických výbojů  
a způsobu ověřování a udržování 
účinnosti ochrany. 

LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚL a PVO 
Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 
Ing. Antonín VITOVSKÝ 
tel. 255 708 831 

 173001 
1 

TLAKOVÉ PLNĚNÍ OLEJŮ  
DO LETECKÝCH MOTORŮ 

Standard definuje technické 
parametry, které musí splňovat 
provozní zařízení (prostředky), určené 
pro tlakové doplňování letadel 
motorovým olejem. 

LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚL a PVO 
Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 
Ing. Antonín VITOVSKÝ 
tel. 255 708 831 

75 



Věstník č. 2/2006 

 173002 
1 

PŘÍPOJKY PRO TLAKOVÉ 
PLNĚNÍ PROUDOVÝCH 
MOTORŮ OLEJEM 

Standard specifikuje pro uzavřené 
plnění letadel a vrtulníků olejem 
montážní rozměry spojení,  
připojovací rozměry palubního hrdla, 
připojovací koncovky pozemního 
plnícího zařízení a stanovuje 
požadavky na toto spojení. 

LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚL a PVO 
Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 
Ing. Antonín VITOVSKÝ 
tel. 255 708 831 

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení. 

5. Seznam schválených českých obranných standardů: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracoval 

 174003 
1 

POŽADAVKY  
NA PŘEKÁŽKOVÉ PLOCHY 
MÍSTA PRO PŘISTÁNÍ 
VRTULNÍKŮ 

Standard stanovuje požadavky na prostorové 
uspořádání helipadů pro nepřístrojové (VFR) 
a přístrojové létání (IFR) za účelem zavedení  
na vojenských pozemních letištích. 

LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚL a PVO 
Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 
Mgr. Ing. Zbyněk NIKEL 
tel. 255 708 850 

 999919 
1 

VOJENSKÁ KLASIFIKACE 
ZATÍŽENÍ MOSTŮ, 
PŘÍVOZŮ, PRÁMŮ  
A VOZIDEL 

Standard se vztahuje na vojenský výpočet  
mostů, přívozů, prámů a vozidel jak již 
vybudovaných, vyrobených a používaných  
ve všech resortech ČR, tak nově  
konstruovaných. Standard obsahuje stanovení 
zatěžovacích tříd (MLC), nouzový (dočasný) 
způsob stanovení zatěžovacích tříd, všeobecné 
parametry zatěžovacích tříd pro vojenské  
mosty stálé a pontonové, prámy a přívozy. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚ PV  
V. Nejedlého 691 
682 03 Vyškov 
Ing. Jozef VASS 
tel. 517 303 552  

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, 
Odbor obranné standardizace. Písemné objednávky zasílejte na adresu úřadu, Náměstí Svobody 471, 161 01 Praha 6, nebo e-mail: 
defstand@army.cz. Elektronické verze ČOS jsou dostupné na internetové adrese www.army.cz/mo/oos.  

Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy. 

Legenda : 

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ 

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ 

NS NATO SECRET TAJNÉ 

DOP DATE OF PROMULGATION Datum vyhlášení 

DOP+X  m  Datum vyhlášení 

  + X měsíců 

Ředitel: 
Ing. Minarčík, v.r. 

76 



Věstník č. 2/2006 

ČÁST  B – INFORMACE 

INFORMACE č. 02/06 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

Informačního střediska WTO/TBT 

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v listopadu 2005 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, norem 
a postupů posuzování shody1. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si vyžádat prostřednictvím 
Informačního střediska WTO/TBT na adrese: 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
Informační středisko WTO/TBT 

Gorazdova 24 
P. O. BOX  49 
128 01  Praha 2 

tel.: 224 907 220, fax: 224 907 131 
e-mail: wto.tbt@unmz.cz 

Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad). 
Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu). 

  
Notif.99/498/Add.2 
10. 11. 2005 
Argentina  

Please be advised that National Directorate of Domestic Trade Resolution No 732/2005 sets the 
definitive dates for the schedule established in the Annex to Technical Coordination Secretariat
Resolution No 35/2005 (G/TBT/Notif.99/498/Add.1) for the certification of the electric refrigerators, 
freezers and combinations thereof covered thereby. Oznamujeme, že usnesení Národního ředitelství 
domácího obchodu č. 732/2005 stanoví konečná data pro harmonogram stanovený v příloze usnesení
č. 35/2005 Sekretariátu pro technickou koordinaci (G/TBT/Notif.99/498/Add.1) pro certifikaci
elektrických chladniček, elektrických mrazniček a zahrnutých kombinací obou. 

  
ARG/151/Add.7 
10. 11. 2005 
Argentina 

Joint Resolution No 18/2005 of the Department of Industry and No 21/2005 of the Department of Trade
Policy and Management provides amendment of article 1 and article 2. Společné usnesení 
č. 18/2005 Ministerstva průmyslu a usnesení č. 21/2005 Ministerstva obchodní politiky a řízení zajišťují
změnu článků 1 a 2. 

  
ARG/166/Add.2 
10. 11. 2005 
Argentina 

Pursuant to Resolution No 1539/2005 of the Ministry of Health and the Environment (MSA), it has 
been decided to defer the entry into force of Resolution MSA No 1088/2004 (G/TBT/N/ARG/166) and 
subsequent Resolution No 579/05 (G/TBT/N/ARG/166/Add.1) for a period of one hundred and eighty
days starting from the date of expiry of the time period provided for in Article 1 thereof. Podle usnesení 
Ministerstva zdravotnictví a životního prostředí (MSA) č. 1539/2005 bylo rozhodnuto odložit vstup
v platnost usnesení MSA č. 1088/2004 (G/TBT/N/ARG/166) a následné usnesení č. 579/05
(G/TBT/N/ARG/166/Add.1) o dobu 180 dní počínaje datem vypršení lhůty stanovené článkem 1. 

  
ARM/24 
16. 11. 2005 
Arménie,  
Národní institut norem 
Ministerstva obchodu  
a ekonomického rozvoje 

Types of roles designed for concrete strengthening: hardened steel, carbon steel, round compartment,
with diameter less than 14mm, non-smoothed and non-imposed wire made from carbon steel, up to 0,25 
% and 0,6 % or more carbon mass included, and others. Druhy  materiálů určených pro vyztužování 
betonu: kalená ocel, uhlíková ocel, kruhové kotevní hlavice s průměrem menším než 
14 mm, nehlazené a nepředepjaté lano z uhlíkové oceli s obsahem uhlíku do 0,25 % a nad 0,6 % a jiné.
Draft Decree of the Government of the Republic of Armenia on the approval of the technical regulation 
on the steel products provided for concrete strengthening (16 pages, in Armenian). Návrh vyhlášky 
vlády Arménské republiky o schválení technického předpisu o ocelových výrobcích určených pro 
vyztužování betonu (16 stran, arménsky). 

  

                                                           
1  Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: 

http://www.unmz.cz 

77 



Věstník č. 2/2006 

BRA/115/Add.2 
24. 11. 2005 
Brazílie 

This addendum aims at informing that the Technical Regulation, issued by Brazilian Sanitary 
Surveillance Agency – Anvisa – and notified under G/TBT/N/BRA/115/Rev.1, which proposed 
mandatory technical requirements for chocolate and other food preparations containing cocoa, has been 
adopted as Resolution number 264, 22 September 2005. Účelem tohoto doplňku je informovat, že 
technický předpis vydaný Brazilskou agenturou pro hygienický dozor – Anvisa – a notifikovaný jako 
G/TBT/N/BRA/115/Rev.1, který navrhl povinné technické požadavky na čokoládu a jiné potravinářské
přípravky obsahující kakao, byl přijat jako usnesení č. 264 dne 22. září 2005. 

  
BRA/115/Add.2/Corr.1 
25. 11. 2005 
Brazílie 

Please note that the information contained in G/TBT/N/BRA/115/Add.2, dated 23 November 2005, was 
related to G/TBT/N/BRA/115/Rev.1/Add.1. Consequently, G/TBT/N/BRA/115/Add.2 is null and void.
Povšimněte si, že informace obsažená v G/TBT/N/BRA/115/Add.2 ze dne 23. listopadu 2005 souvisí 
s G/TBT/N/BRA/115/Rev.1/Add.1. Následně G/TBT/N/BRA/115/Add.2 je neplatný. 

  
BRA/115/Rev.1/Add.1 
25. 11. 2005 
Brazílie 

This addendum aims at informing that the Technical Regulation, issued by Brazilian Sanitary 
Surveillance Agency – Anvisa – and notified under G/TBT/N/BRA/115/Rev.1, which proposed 
mandatory technical requirements for chocolate and other food preparations containing cocoa, has been 
adopted as Resolution number 264, 22 September 2005. Účelem tohoto doplňku je informovat, že 
technický předpis vydaný Brazilskou agenturou pro hygienický dozor – Anvisa – a notifikovaný jako 
G/TBT/N/BRA/115/Rev.1, který navrhl povinné technické požadavky na čokoládu a jiné potravinářské
přípravky obsahující kakao, byl přijat jako usnesení č. 264 dne 22. září 2005.  

  
BRA/166/Add.1 
24. 11. 2005 
Brazílie 

This addendum aims at informing that the Technical Regulation, issued by Brazilian Sanitary 
Surveillance Agency – Anvisa – and notified under G/TBT/N/BRA/166, which proposed mandatory 
technical requirements for sugar and sweetening products, has been adopted as Resolution number 271,
22 September 2005. Účelem tohoto doplňku je informovat, že technický předpis vydaný Brazilskou
agenturou pro hygienický dozor – Anvisa – a notifikovaný jako G/TBT/N/BRA/166, který navrhl 
povinné technické  požadavky na cukr a náhradní sladidla, byl přijat jako usnesení č. 271 dne 22. září
2005. 

  
BRA/167/Add.1 
24. 11. 2005 
Brazílie  

This addendum aims at informing that the Technical Regulation, issued by Brazilian Sanitary 
Surveillance Agency – Anvisa – and notified under G/TBT/N/BRA/167, which proposed mandatory 
technical requirements for Recommended Daily Intake, has been adopted as Resolution number 269,
22 September 2005. Účelem tohoto doplňku je informovat, že technický předpis vydaný Brazilskou 
agenturou pro hygienický dozor – Anvisa – a notifikovaný jako G/TBT/N/BRA/167, který 
navrhl povinné technické požadavky na doporučenou denní dávku, byl přijat jako usnesení č. 269 dne
22. září 2005. 

  
BRA/168/Add.1 
24. 11. 2005 
Brazílie 

This addendum aims at informing that the Technical Regulation, issued by Brazilian Sanitary
Surveillance Agency – Anvisa – and notified under G/TBT/N/BRA/168, which proposed mandatory 
technical requirements for vegetal products, fruit products and mushrooms, has been adopted as 
Resolution number 272, 22 September 2005. Účelem tohoto doplňku je informovat, že technický 
předpis vydaný Brazilskou agenturou pro hygienický dozor – Anvisa – a notifikovaný jako 
G/TBT/N/BRA/168, který navrhl povinné technické požadavky na rostlinné výrobky, ovocné výrobky
a houby, byl přijat jako usnesení č. 272 dne 22. září 2005. 

  
BRA/170/Add.1 
24. 11. 2005 
Brazílie 

This addendum aims at informing that the Technical Regulation, issued by Brazilian Sanitary
Surveillance Agency and notified under G/TBT/N/BRA/170, which proposed mandatory technical 
requirements for cereals, starches, flours and bran, has been adopted as Resolution number 263, 
22 September 2005. Účelem tohoto doplňku je informovat, že technický předpis vydaný Brazilskou
agenturou pro hygienický dozor a notifikovaný jako G/TBT/N/BRA/170, který navrhl povinné technické 
požadavky na obiloviny, škroby, mouky a otruby, byl přijat jako usnesení č. 263 dne 22. září 2005. 

  
BRA/171/Add.1 
24. 11. 2005 
Brazílie 

This addendum aims at informing that the Technical Regulation, issued by Brazilian Sanitary 
Surveillance Agency and notified under G/TBT/N/BRA/171, which proposed mandatory technical 
requirements for oils and vegetal fats, has been adopted as Resolution number 270, 22 September 2005. 
Účelem tohoto doplňku je informovat, že technický předpis vydaný Brazilskou agenturou pro hygienický 
dozor a notifikovaný jako G/TBT/N/BRA/171, který navrhl povinné technické požadavky na oleje a
rostlinné tuky, byl přijat jako usnesení č. 270 dne 22. září 2005.  

  
BRA/172/Add.1 
24. 11. 2005 
Brazílie 

This addendum aims at informing that the Technical Regulation, issued by Brazilian Sanitary
Surveillance Agency and notified under G/TBT/N/BRA/172, which proposed mandatory technical 
requirements for bottled water, has been adopted as Resolution number 274, 22 September 2005. 
Účelem tohoto doplňku je informovat, že technický předpis vydaný Brazilskou agenturou pro hygienický
dozor a notifikovaný jako G/TBT/N/BRA/172, který navrhl povinné technické požadavky na balenou
vodu, byl přijat jako usnesení č. 274 dne 22. září 2005. 

78 



Věstník č. 2/2006 

BRA/173/Add.1 
24. 11. 2005 
Brazílie 

This addendum aims at informing that the Technical Regulation, issued by Brazilian Sanitary
Surveillance Agency and notified under G/TBT/N/BRA/173, which proposed mandatory technical 
requirements for protein products from vegetal origin, has been adopted as Resolution number 268, 
22 September 2005. Účelem tohoto doplňku je informovat, že technický předpis vydaný Brazilskou
agenturou pro hygienický dozor a notifikovaný jako G/TBT/N/BRA/173, který navrhl povinné technické 
požadavky na proteinové výrobky rostlinného původu, byl přijat jako usnesení č. 268 dne 22. září 2005.

  
BRA/175/Add.1 
24. 11. 2005 
Brazílie 

This addendum aims at informing that the Technical Regulation, issued by Brazilian Sanitary
Surveillance Agency – Anvisa – and notified under G/TBT/N/BRA/175, which proposed mandatory 
technical requirements for mixture for preparing food and food ready for consumption, has been
adopted as Resolution number 273, 22 September 2005. Účelem tohoto doplňku je informovat, že 
technický předpis vydaný Brazilskou agenturou pro hygienický dozor – Anvisa – a notifikovaný jako 
G/TBT/N/BRA/175, který navrhl povinné technické požadavky na směsi pro přípravu jídla a hotového
jídla pro spotřebu, byl přijat jako usnesení č. 273 dne 22. září 2005.  

  
BRA/176/Add.1 
24. 11. 2005 
Brazílie 

This addendum aims at informing that the Technical Regulation, issued by Brazilian Sanitary
Surveillance Agency and notified under G/TBT/N/BRA/176, which proposed mandatory technical 
requirements for spices and sauces, has been adopted as Resolution number 276, 22 September 2005.
Účelem tohoto doplňku je informovat, že technický předpis vydaný Brazilskou agenturou pro hygienický
dozor a notifikovaný jako G/TBT/N/BRA/176, který navrhl povinné technické požadavky na koření a
omáčky, byl přijat jako usnesení č. 276 dne 22. září 2005. 

  
BRA/197 
10. 11. 2005 
Brazílie,  
Národní institut metrologie, 
normalizace a průmyslové 
jakosti - INMETRO 

Air conditioning machines comprising a motor-driven fan and elements for changing the temperature 
and humidity, incl. those machines in which the humidity cannot be separately regulated; parts thereof 
(HS: 8415). Klimatizační zařízení, skládající se z motorem poháněného ventilátoru a ze zařízení pro
změnu teploty a vlhkosti, včetně takových zařízení, ve kterých nemůže být vlhkost regulována odděleně;
jejich části (HS: 8415). 
Draft Ministerial Act on labelling requirements for domestic air conditioners (1 page, in Portuguese). 
Návrh ministerského zákona o požadavcích na označování domácích klimatizačních zařízení (1 strana,
portugalsky). 

  
BRA/198 
10. 11. 2005 
Brazílie,  
Národní institut metrologie, 
normalizace a průmyslové 
jakosti - INMETRO 

Refrigerators, freezers and other refrigerating or freezing equipment, electric or other; heat pumps; parts
thereof (HS: 8418). Chladničky, mrazničky a ostatní chladicí nebo mrazicí zařízení, elektrické nebo 
jiné; tepelná čerpadla; jejich části (HS: 8418). 
Draft Ministerial Act on labelling requirements for refrigerators (1 page, in Portuguese). Návrh 
ministerského zákona o požadavcích na označování chladniček (1 strana, portugalsky). 

  
BRB/2 
15. 11. 2005 
Barbados,  
Ministerstvo zahraničních věcí 
a zahraničního obchodu 

Prepackaged Food (ICS: 67.230). Hotově balené potraviny (ICS: 67.230). 
Barbados National Standard Specification for the Labelling of Prepackaged Foods BNS 5 Part 2 
(Second Revision): 2004 (36 pages, in English). Specifikace barbadosské národní normy pro 
označování hotově balených potravin BNS 5 část 2 (druhá změna): 2004 (36 stran, anglicky). 
 

  
BRB/3 
15. 11. 2005 
Barbados,  
Ministerstvo zahraničních věcí 
a zahraničního obchodu 

Carbonated Beverages (ICS: 67.160.20). Nápoje sycené oxidem uhličitým (ICS: 67.160.20). 
Barbados National Standard Specification for Carbonated Beverages BNS 12 (Revised): 2004
(43 pages, in English). Specifikace barbadosské národní normy  pro nápoje sycené oxidem uhličitým 
BNS 12 (změna): 2004 (43 stran, anglicky). 

  
BRB/4 
15. 11. 2005 
Barbados,  
Ministerstvo zahraničních věcí 
a zahraničního obchodu 

Meat and Poultry Parts/Cuts and Fish and Fishery Products (ICS: 67.120.10; 67.120.20; 67.120.30). 
Maso a části/řezy drůbeže a ryby a rybí výrobky (ICS: 67.120.10; 67.120.20; 67.120.30). 
Barbados National Standard Specification for Labelling of Prepackaged Meat and Poultry Parts/Cuts
and Fish and Fishery Products: BNS 5 Part 7 (Revised): 2004 (28 pages, in English). Specifikace 
barbadosské národní normy pro označování masa a částí/řezů drůbeže a ryb a rybích výrobků: BNS 5
část 7 (změna): 2004 (28 stran, anglicky). 

  
CAN/141/Rev.1 
23. 11. 2005 
Kanada, Ministerstvo 
zdravotnictví 

Pest Control Products (ICS: 65.100). Výrobky pro omezování škůdců (ICS: 65.100). 
Proposed Pest Control Products Regulations (pages 3747-3797, in English and French). Návrh předpisů 
na výrobky pro omezování škůdců (strany 3747-3797, anglicky a francouzsky). 

  
CAN/146 
10. 11. 2005 
Kanada,  
Ministerstvo životního  
prostředí 

Vehicle Emissions (ICS: 43.140, 13.040). Emise z motorů vozidel (ICS: 43.140, 13.040). 
Proposed Amendment to the On-Road Vehicle and Engine Emission Regulations (pages 3630-3654, in 
English and French). Návrh změn předpisů pro silniční vozidlo a emise z motoru  (strany 3630-3654, 
anglicky a francouzsky). 

79 



Věstník č. 2/2006 

CAN/147 
18. 11. 2005 
Kanada,  
Ministerstvo průmyslu 

Radiocommunications Equipment (ICS: 33.060). Radiokomunikační zařízení (ICS: 33.060). 
Radiocommunication Act – Notice No SMSE-012-05 — Amendment to Radio Standards Specification 
243 (RSS-243) (Pages 3686-3687, in English and French). Radiokomunikační zákon – oznámení 
č. SMSE-012-05 – změna specifikace rádiových norem 243 (RSS-243) (strany 3686-3687, anglicky 
a francouzsky). 

  
CAN/148 
17. 11. 2005 
Kanada,  
Ministerstvo průmyslu 

Radiocommunications Equipment (ICS: 33.060). Radiokomunikační zařízení (ICS: 33.060). 
Radiocommunication Act – Notice No SMSE-013-05 — Amendment to Radio Standards Specification 102 
(RSS-102) (Pages 3687-3688, in English and French). Radiokomunikační zákon – oznámení č. SMSE-013-05 -
změna specifikace rádiových norem 102 (RSS-102) (strany 3687-3688, anglicky a francouzsky). 

  
CAN/149 
21. 11. 2005 
Kanada,  
Ministerstvo zdravotnictví 

Prescription status of medicinal ingredients for human use and for veterinary use (ICS: 11.120, 11.220).
Způsob předepisování léčivých přípravků pro humánní a veterinární použití (ICS: 11.120, 11.220). 
Proposed Amendment to the Food and Drug Regulations (Project No 1405 — Schedule F) (4 pages, in 
English and French). Návrh změny předpisů pro potraviny a léčiva (Projekt č. 1405 – tabulka F) 
(4 strany, anglicky a francouzsky). 

  
CAN/150 
23. 11. 2005 
Kanada,  
Ministerstvo zdravotnictví 

Non-prescription drugs and natural health products (ICS: 11.120). Léky bez lékařského předpisu 
a přírodní léčivé přípravky (ICS: 11.120). 
Proposed Amendment to Certain Regulations Made under the Food and Drugs Act (Project No 1474) 
(pages 3828-3836, in English and French). Návrh změny některých předpisů podle zákona 
o potravinách a léčivech (Projekt č. 1474) (strany 3828-3836, anglicky a francouzsky). 

  
COL/20/Add.5 
10. 11. 2005 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby advises that Ministry of Mines and Energy Resolution No 18 0498 of 
29 April 2005 "Partly amending Resolution No 18 0398 of 2004", notified in document
G/TBT/N/COL/20/Add.4 of 4 May 2005, has been clarified by Ministry of Mines and Energy
Resolution No 181419 of 1 November 2005. Kolumbijská republika oznamuje, že usnesení Ministerstva 
těžby a energetiky č. 18 0498 ze dne 29. dubna 2005 “Částečně pozměňující usnesení
č. 18 0398 z roku 2004”, které bylo notifikované dokumentem G/TBT/N/COL/20/Add.4, bylo vyjasněno 
usnesením Ministerstva těžby a energetiky č. 181419 ze dne 1. listopadu 2005. 

  
COL/31/Add.3 
2. 11. 2005 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby advises that Article 19 of Resolution No 0485 of 25 February 2005 
of the Ministry of Social Welfare notified in document G/TBT/N/COL/31/Add. 2 of 6 April 2005, has 
been amended, pursuant to Resolution No 03581 of 12 October 2005 of the Ministry of Social Welfare.
Kolumbijská republika oznamuje, že článek 19 usnesení Ministerstva sociálních věcí č. 0485 ze dne
25. února 2005, které bylo notifikované dokumentem G/TBT/N/COL/31/Add. 2 dne 6. dubna 2005, byl
pozměněn podle usnesení Ministerstva sociálních věcí č. 03581 ze dne 12. října 2005.  

  
COL/65/Add.1 
10. 11. 2005 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby advises that the Draft Decree "Regulating the Manufacture, 
Marketing, Packaging, Marking or Labelling, Sanitary Registration, Quality Control, Sanitary
Surveillance and Sanitary Control of Products Used for Specific Purposes, and Setting Forth Other
Provisions" of the Ministry of Social Welfare, notified in document G/TBT/N/COL/65 of 2 June 2005, 
has been issued pursuant to Ministry of Social Welfare Decree No 3636 of 11 October 2005. 
Kolumbijská republika oznamuje, že návrh vyhlášky Ministerstva sociálních věcí“Regulování výroby,
obchodování, balení, značení nebo označování, hygienické registrace, kontroly jakosti, hygienického
dozoru a hygienické kontroly výrobků používaných pro zvláštní účely a stanovení následných jiných 
ustanovení”, který byl notifikovaný dokumentem G/TBT/N/COL/65 dne 2. června 2005, byl vydán 
vyhláškou Ministerstva sociálních věcí č. 3636 dne 11. října 2005.  

  
CRI/14/Add.1 
23. 11. 2005 
Kostarika 

The Government of Costa Rica hereby advises that the list of permitted additives for the marketing of
fruit juices and nectars in Table 4 "List of Permitted Additives and Maximum Allowable Dose" of the
Technical Regulation on Fruit Juices and Nectars of the Ministry of Health and the Ministry of the 
Economy, Industry and Trade, notified in document G/TBT/N/CRI/14 of 20 October 2004, has been 
expanded. Kostarická vláda oznamuje, že seznam povolených aditiv při obchodování ovocnými džusy
a nektary v seznamu 4 “Seznam povolených aditiv a nejvyšší povolené množství” technického předpisu
Ministerstva zdravotnictví a Ministerstva hospodářství, průmyslu a obchodu o ovocných džusech 
a nektarech, který byl notifikovaný dokumentem G/TBT/N/CRI/14 dne 20. října 2004, byl rozšířen. 

  
CRI/35 
17. 11. 2005 
Kostarika,  
Ministerstvo hospodářství, 
průmyslu a obchodu 

Clinical thermometers. Lékařské teploměry. 
Costa Rican Technical Regulation (RTCR) No ___: 2005. Metrology. Instruments for measuring the 
temperature of the human body. Metallic liquid-in-glass clinical thermometers with maximum device (9 
pages, in Spanish). Kostarický technický předpis (RTCR) č. _ : 2005. Metrologie. Přístroje na měření 
teploty lidského těla. Skleněné lékařské teploměry s kapalnou kovovou nápní s maximálním zařízením
(9 stran, španělsky).  

  
DNK/57 
18. 11. 2005 
Dánsko,  
Národní agentura pro podnik  
a výstavbu 

Buildings. Stavby. 
New regulations on Fire in the Building Regulations 1995 (6 pages, in Danish). Nová požární pravidla 
ve stavebních  předpisech 1995 (6 stran, dánsky). 

80 



Věstník č. 2/2006 

ECU/1/Add.1 
1. 11. 2005 
Ekvádor 

The Republic of Ecuador hereby advises that the draft Technical Regulation of the Ecuadorian 
Standardization Institute (INEN) on "Gas-fired domestic cooking appliances, whether locally 
manufactured, assembled from CKD units or imported, marketed in the Republic of Ecuador", notified
in document G/TBT/N/ECU/1 of 27 January 2005, has been issued pursuant to Ministerial Agreement 
No 05 781 of 30 September 2005 of the Ministry of Foreign Trade, Industrialization, Fisheries and
Competitiveness and published in Official Journal No 124 of 13 October 2005. Ekvádorská republika 
oznamuje, že návrh technického předpisu Ekvádorského normalizačního institutu (INEN) o domácích
plynových spotřebičích pro vaření domácí výroby, sestavených ze součástí CKD nebo dovezených,
kterými se obchoduje v Ekvádorské republice, notifikovaný dokumentem G/TBT/N/ECU/1 ze dne 
27. ledna 2005, byl vydán ministerskou dohodou č. 05 781 Ministerstva zahraničního obchodu, 
industrializace, rybolovu a hospodářské soutěže dne 30. září 2005 a zveřejněn v Úředním věstníku
č. 124  dne 13. října 2005. 

  
ECU/3/Add.1 
29. 11. 2005 
Ekvádor 

The Republic of Ecuador hereby advises that the draft Technical Regulation of the Ecuadorian
Standardization Institute (INEN) on "Household refrigerating appliances, whether locally
manufactured, assembled from CKD units or imported, marketed in the Republic of Ecuador", notified 
in document G/TBT/N/ECU/3 of 17 March 2005, has been issued pursuant to Ministerial Agreement
No 05 879 of 9 November 2005 of the Ministry of Foreign Trade, Industrialization, Fisheries and
Competitiveness and published in Official Journal No 153 of 25 November 2005. Ekvádorská republika 
oznamuje, že návrh technického předpisu Ekvádorského normalizačního institutu (INEN)
o domácích chladírenských zařízeních domácí výroby, sestavených ze součástí CKD nebo dovezených, 
kterými se obchoduje v Ekvádorské republice, notifikovaný dokumentem G/TBT/N/ECU/3 ze dne
17. března 2005, byl vydán ministerskou dohodou č. 05 879 Ministerstva zahraničního obchodu, 
industrializace, rybolovu a hospodářské soutěže  dne 9. listopadu 2005 a zveřejněn v Úředním věstníku 
č. 153 dne 25. listopadu 2005. 

  
ECU/5/Add.1 
30. 11. 2005 
Ekvádor 

The Republic of Ecuador hereby advises that the draft Technical Regulation of the Ecuadorian
Standardization Institute (INEN) on "Welded steel tanks and cylinders for liquefied petroleum gas 
(LPG) and accessories thereof, marketed in the Republic of Ecuador", notified in document
G/TBT/N/ECU/5 of 17 March 2005, has been issued pursuant to Ministerial Agreement No 05 865 of
28 October 2005 of the Ministry of Foreign Trade, Industrialization, Fisheries and Competitiveness and
published in Registro Oficial Official Journal No 153 of 25 November 2005. Ekvádorská republika 
oznamuje, že návrh technického předpisu Ekvádorského normalizačního institutu (INEN)
o svařovaných ocelových nádobách a svařovaných lahvích pro zkapalněný ropný plyn (LPG) a jejich
vybavení, kterými se obchoduje v Ekvádorské republice, notifikovaný dokumentem G/TBT/N/ECU/5 ze 
dne 17. března 2005, byl vydán ministerskou dohodou č. 05 865 Ministerstva zahraničního obchodu, 
industrializace, rybolovu a hospodářské soutěže  dne 28. října 2005 a zveřejněn v Registro Oficial 
Úředním věstníku č. 153  dne 25. listopadu 2005. 

  
GTM/35 
7. 11. 2005 
Guatemala,  
Ministerstvo hospodářství, 
Guatemalská normalizační 
komise 

International Classification for Standards (ICS) code 67.160.10. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.160.10. 
Guatemalan Standards Commission (COGUANOR) Mandatory Standard (NGO) No 33 011: 
Fermented Alcoholic Beverages. Beer. Labelling (8 pages, in Spanish). Guatemalská normalizační 
komise (COGUANOR) povinná norma (NGO) č. 33 011: fermentované alkoholické nápoje. Pivo. 
Označování (8 stran, španělsky). 

  
GTM/36 
7. 11. 2005 
Guatemala,  
Ministerstvo hospodářství, 
Guatemalská normalizační 
komise 

International Classification for Standards (ICS) code 77.140.60. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 77.140.60. 
Guatemalan Standards Commission (COGUANOR) Mandatory Standard (NGO) No 36 011: 2005:
Second Revision. Steel bars for concrete reinforcement without special welding requirements.
Specifications (21 pages, in Spanish). Guatemalská normalizační komise (COGUANOR) povinná 
norma (NGO) č. 36 011: 2005: druhá změna. Ocelové pruty pro vyztužení betonu bez zvláštních
požadavků na svařování. Specifikace (21 stran, španělsky). 

  
CHE/58 
16. 11. 2005 
Švýcarsko,  
Švýcarská agentura léčebných 
výrobků 

Ordinance on the simplified authorization procedure and the reporting obligation for medicines 
(19 pages and additional annex, available in German, French and Italian). Výnos o zjednodušeném 
postupu schvalování a sdělovací povinnosti pro léčiva (19 stran a příloha, dostupné německy,
francouzsky a italsky).  
 

  
CHE/59 
16. 11. 2005 
Švýcarsko,  
Švýcarská agentura léčebných 
výrobků 

Complementary and herbal medicinal products. Doplňkové a přírodní léčivé přípravky. 
Ordinance on complementary and herbal medicinal products, 37 pages and additional annexes 
(available in German, French and Italian). Výnos o doplňkových a přírodních léčivých přípravcích, 
37 stran a přílohy (dostupné německy, francouzsky a italsky). 

81 



Věstník č. 2/2006 

JPN/153 
17. 11. 2005 
Japonsko,  
Ministerstvo zdravotnictví,  
práce a sociální péče 

Hexane-1,6-diamine (HS: 29), 3,6,9-triazaundecane-1,11-diamine (HS:29), 2-tert-butyl-5-methylphenoll (HS: 
29). Hexan-1,6-diamin (HS: 29), 3,6,9-triazaundekan-1,11-diamin (HS:29), 2-terc-butyl-5-methylfenol 
(HS: 29).  
Amendment to the Poisonous and Deleterious Substances Designation Order (1 page, in English). 
Změna nařízení o určování jedovatých a škodlivých látek (1 strana, anglicky).  

  
JPN/154 
22. 11. 2005 
Japonsko,  
Ministerstvo zdravotnictví,  
práce a sociální péče 

Drugs (HS: 30). Léky (HS: 30). 
Establishment of the Japanese Pharmacopoeia Fifteenth edition (8 pages, in English). Ustanovení 
patnáctého vydání Japonského lékopisu (8 stran, anglicky). 

  
JPN/154/Corr.1 
24. 11. 2005 
Japonsko 

Amendment of item 3. Změna položky 3. 

  
JPN/155 
28. 11. 2005 
Japonsko,  
Agentura pro řízení požáru  
a katastrof  
Ministerstva vnitřních záležitostí 

Metal Escape Ladders (HS: 7308.90). Kovové záchranné žebříky (HS: 7308.90). 
Amendment of the Ministerial Ordinance on the Technical Specifications for Metal Escape Ladders
(1 page, in English). Změna ministerského výnosu o technických specifikacích pro kovové záchranné 
žebříky (1 strana, anglicky). 

  
JPN/156 
28. 11. 2005 
Japonsko,  
Ministerstvo hospodářství, 
obchodu a průmyslu 

Personal computers (including their display units of CRT type or LCD type), Unit-type air conditioners 
(excluding package-type air conditioners), Television sets, Microwave ovens, Clothes driers, Electric
refrigerators, Electric washing machines, Copying machines. Osobní počítače (včetně monitorů typů CRT
a LCD), jednotka – typ klimatizační zařízení (s výjimkou balených klimatizačních zařízení), televizory, 
mikrovlnné trouby, sušičky prádla, elektrické chladničky, automatické pračky, kopírovací stroje. 
The Amendment of the “Enforcement Order of the Law for Promotion of Effective Utilization of
Resources (Government Ordinance No 327 published in 1991)” and “Judgment Criteria Concerning of
Used Goods, etc by a Person who Operates a Business Manufacturing such Products as written in 4.
(Ministerial Ordinance No 62, 63, 66, 67, 68, 69, and 70 published in 2001)”, “Judgment Criteria 
Concerning Promotion of Utilization of Recyclable Resources or Reusable Parts by a Person who
Operates a Business Manufacturing such Products as written in 4. (Ministerial Ordinance No 77, 78, 81,
82, 83, 84, 85, and 86 published in 2001)”. Změna  vymahacího opatření  zákona na podporu 
efektivního využívání zdrojů (vládní výnos č. 327 zveřejněný v roce 1991 a soudní kritéria týkající se 
omezení použitého zboží atd. osobami, které používají takové výrobky při své výrobě, jak je uvedeno 
v 4. (Ministerský výnos č. 62, 63, 66, 67, 68, 69 a 70 zveřejněný v roce 2001), soudní kritéria týkající se 
podpory využití recyklovatelných zdrojů nebo opakovaně použitelných částí osobami, které používají
takové výrobky při své výrobě, jak je uvedeno v 4. (Ministerský výnos č. 77, 78, 81, 82, 83, 84, 85, a 86 
zveřejněný v roce 2001)”. 

  
KEN/17 
1. 11. 2005 
Keňa,  
Normalizační institut 

Marine paint. Lodní lak. 
KS 1985-1: 2005: Marine paints — Specification. Part 1: Two pack epoxy primer marine paint. KS 
1985-1: 2005: lodní laky – specifikace. Část 1: dvousložkový epoxidový základový lodní  lak. 

  
KEN/18 
1. 11. 2005 
Keňa,  
Normalizační institut 

Marine paint (HS: 3208, 3209; ICS: 87.040). Lodní lak (HS: 3208, 3209; ICS: 87.040). 
KS 1985-4: 2005: Marine paints — Specification. Part 4: Two pack epoxy enamel — Marine Paint 
(6 pages, in English). KS 1985-4: 2005 lodní laky  – specifikace. Část 4: dvousložkový epoxi-smaltový 
lodní lak (6 stran, anglicky). 

  
KEN/19 
1. 11. 2005 
Keňa,  
Normalizační institut 

Marine paint (HS: 3208, 3209; ICS: 87.040). Lodní lak (HS: 3208, 3209; ICS: 87.040). 
KS 1985-4: 2005: Marine paints — Specification. Part 10: Hydrolysing organosilyl polymer based 
antifouling marine paint (5 pages, in English). KS 1985-4: 2005: lodní laky  – specifikace. Část 10: 
lodní lak odolný vůči mořské vodě založený na hydrolyzujícím organokřemičitém polymeru (5 stran,
anglicky). 

  
KOR/97 
1. 11. 2005 
Korea,  
Úřad potravin a léků 

Pharmaceuticals, Quasi-drugs, etc. Farmaceutické výrobky, jejich obdoby, atd. 
Proposed revisions of ‘Regulations for Review of safety and Efficacy of Drugs, Etc’ (KFDA advance
Notice No 2005-145, 20 October 2005) (available only in Korean). Návrhy změn předpisů pro zkoumání 
bezpečnosti a účinnosti léků atd. (KFDA předběžné oznámení č. 2005-145 ze dne 20. října 2005) (dostupné 
pouze korejsky). 

  
KOR/98 
10. 11. 2005 
Korea,  
Úřad potravin a léků 

Pharmaceuticals. Farmaceutické výrobky. 
Proposed Amendments of ‘Guidelines for Investigational New Drug Approval’ (KFDA Notification
No 2005-174, 3 Nov 2005). Návrhy změn pokynů pro výzkumné schvalování nových léků (KFDA
notifikace č. 2005-174 ze dne 3. listopadu 2005). 

82 



Věstník č. 2/2006 

KOR/99 
23. 11. 2005 
Korea,  
Úřad potravin a léků 

Biologics. Biologické látky. 
Proposed Amendments of ‘Regulations for review of safety and efficacy of biologics and their 
approval’ (KFDA Notification No 2005-150, 24 October 2005). Návrhy změn předpisů pro zkoumání 
bezpečnosti a účinnosti biologických látek a jejich schvalování (KFDA notifikace č. 2005-150 ze dne 
24. října 2005). 

  
LCA/41 
24. 11. 2005 
Svatá Lucie,  
Normalizační úřad 

Irons (HS: 8516.4; ICS: 97.060). Žehličky (HS: 8516.4; ICS:  97.060). 
DLNS/IEC 60335-2-3 Household and Similar Electrical Appliances – SAFETY Pt.2 -3: Particular 
Requirements for Electric Irons (24 pages, in English). DLNS/IEC 60335-2-3 domácí a podobné 
elektrické spotřebiče – bezpečnost část 2 – 3: zvláštní požadavky na elektrické žehličky (24 stran, 
anglicky). 

  
LCA/42 
24. 11. 2005 
Svatá Lucie,  
Normalizační úřad 

Microwave Ovens (HS:  8516.5; ICS: 97.040.20). Mikrovlnné trouby (HS: 8516.5; ICS: 97.040.20). 
DLNS/IEC 60335-2-25 - Household and Similar Electrical Appliances – SAFETY Pt.2 -25: Particular 
Requirements for Microwave ovens including combination ovens, (51 pages, in English). DLNS/IEC 
60335-2-25 – domácí a podobné elektrické spotřebiče – bezpečnost část 2 – 25: zvláštní požadavky na 
mikrovlnné trouby včetně kombinovaných trub (51 stran, anglicky). 

  
SVK/8 
22. 11. 2005 
Slovenská republika, 
Ministerstvo výstavby  
a regionálního rozvoje  

Selected construction products. Vybrané stavební výrobky. 
(1) Act No .../2005 Coll. amending Act No 90/1998 Coll. on construction products as amended and Act 
No 455/1991 Coll. on Trades (The Trades Licensing Act) as amended (8 pages, in Slovak). (1) Zákon 
č…/2005 Sb., kterým se mění zákon č. 90/1998 Sb., o stavebních výrobcích a zákon č. 455/1991 Sb.,
o obchodech (obchodní licenční zákon) (8 stran, slovensky).  
(2) The Decree of Ministry of Construction and Regional Development of the Slovak Republic
No .../2006 Coll. of  ... 2006 amending the Decree of Ministry of Construction and Regional
Development of the Slovak Republic No 158/2004 Coll. of 16 February 2004 establishing the families 
of construction products with assigned systems of conformity (15 pages, in Slovak). (2) Vyhláška 
Ministerstva výstavby a regionálního rozvoje Slovenské republiky č. …/2006 Sb. ze dne …. 2006, kterou 
se mění vyhláška Ministerstva výstavby a regionálního rozvoje Slovenské republiky č. 158/2004 Sb. ze
16. února 2004 stanovující skupiny stavebních výrobků zařazené do systémů shody (15 stran, 
slovensky). 

  
SWE/58 
3. 11. 2005 
Švédsko,  
Národní úřad bytové výstavby, 
staveb a plánování 

Construction products. Stavební výrobky. 
Building regulations, BBR (BFS 1993:57 with amendments) (47 pages, in Swedish). Stavební předpisy, 
BBR (BFS 1993: 57 se změnami) (47 stran, švédsky). 

  
SWE/59 
23. 11. 2005 
Švédsko, Ministerstvo 
udržitelného rozvoje 

Deca-bromo diphenylether (decaBDE). Dekabromdifenylether (dekaBDE). 
Proposal for an ordinance concerning amendment of the ordinance on Prohibition etc. in Certain Cases 
in Connection with Handling, Importation and Exportation of Chemical Products (1998:944) (2 pages,
in Swedish). Návrh výnosu, který se týká změny výnosu o zákazu atd. v některých případech při 
manipulaci, dovozu a vývozu chemických výrobků (1998:944) (2 strany, švédsky). 

  
THA/179 
24. 11. 2005 
Thajsko,  
Odbor pro podnikání s energií 
(DOEB),  
Ministerstvo energetiky 

Fuels in general (HS Chapter: 2710; ICS: 75.160.01). Paliva obecně (HS kapitola: 2710; ICS: 
75.160.01).  
Notification of the Department of Energy Business on Characteristic and Quality of Modified Ethanol
B.E. 2548(2005) (3 pages, in Thai). Notifikace Ministerstva energetiky o vlastnostech a jakosti 
upraveného ethanolu B.E. 2548(2005) (3 strany, thajsky). 

  
THA/180 
24. 11. 2005 
Thajsko,  
Odbor pro podnikání s energií 
(DOEB),  
Ministerstvo energetiky 

Fuels in general (HS Chapter: 2710; ICS: 75.160.01). Paliva obecně (HS kapitola: 2710; ICS: 
75.160.01). 
Notification of the Department of Energy Business on Characteristic and Quality of Basic Gasoline
B.E. 2548(2005) (5 pages, in Thai). Notifikace Ministerstva energetiky o vlastnostech a jakosti 
základního benzinu B.E. 2548(2005) (5 stran, thajsky). 

  
THA/181 
24. 11. 2005 
Thajsko,  
Odbor pro podnikání s energií 
(DOEB),  
Ministerstvo energetiky 

Fuels in general (HS Chapter: 2710; ICS: 75.160.01). Paliva obecně (HS kapitola: 2710; ICS: 
75.160.01). 
Notification of the Department of Energy Business on Characteristic and Quality of Biodiesel - Fatty 
Acid Methyl Ester B.E. 2548(2005) (4 pages, in Thai). Notifikace Ministerstva energetiky 
o vlastnostech a jakosti bionafty – methylester mastné kyseliny B.E. 2548(2005) (4 strany, thajsky). 

  
THA/182 
24. 11. 2005 
Thajsko,  
Odbor pro podnikání s energií 
(DOEB),  
Ministerstvo energetiky 

Fuels in general (HS Chapter: 2710; ICS: 75.160.01). Paliva obecně (HS kapitola: 2710; ICS: 
75.160.01).   
Notification of the Department of Energy Business on Characteristic and Quality of Diesel (No 3)
B.E. 2548(2005) (5 pages, in Thai). Notifikace Ministerstva energetiky o vlastnostech a jakosti 
motorové nafty (č.3) B.E. 2548(2005) (5 stran, thajsky). 

83 



Věstník č. 2/2006 

THA/183 
24. 11. 2005 
Thajsko,  
Odbor pro podnikání s energií 
(DOEB),  
Ministerstvo energetiky 

Fuels in general (HS Chapter: 2710; ICS: 75.160.01). Paliva obecně (HS kapitola: 2710; ICS: 
75.160.01).   
Notification of the Department of Energy Business on Characteristic and Quality of Gasohol (No 4)
B.E. 2548(2005) (6 pages, in Thai). Notifikace Ministerstva  energetiky o vlastnostech a jakosti 
gasoholu (směs benzinu a 10% ethanolu) (č. 4) B.E. 2548(2005) (6 stran, thajsky). 

  
THA/184 
24. 11. 2005 
Thajsko,  
Odbor pro podnikání s energií 
(DOEB),  
Ministerstvo energetiky 

Fuels in general (HS Chapter: 2710; ICS: 75.160.01). Paliva obecně (HS kapitola: 2710; ICS: 
75.160.01).   
Notification of the Department of Energy Business on Rules Procedures and Conditions for Approval 
on Filling the Additive into the Fuel and Characteristic and Quality Particular Part of Fuel Different
from the Specified Requirements Prescribed by the Department of Energy Business B.E. 2548(2005) 
(8 pages, in Thai). Notifikace Ministerstva energetiky o pravidlech postupů a podmínkách schvalování
týkající se sycení  paliva aditivy a o vlastnostech a jakosti zvláštních částí paliva lišících se od
specifických požadavků předepsaných Ministerstvem energetiky B.E. 2548(2005) (8 stran, thajsky).  

  
THA/185 
28. 11. 2005 
Thajsko,  
Thajský institut průmyslových 
norem (TISI),  
Ministerstvo průmyslu 

Cables (HS Chapter: 8544, ICS: 29.060.20). Kabely (HS kapitola: 8544, ICS: 29.060.20).  
TIS 2202-2547 (2004) Power Cables with XLPE Insulated for Rated Voltage from 60 kV up to 115 kV 
(35 pages, in Thai). TIS 2202-2547 (2004) izolované elektrické kabely s XLPE pro rozsah napětí od 
60 kV do 115 kV (35 stran, thajsky). 

  
THA/186 
30. 11. 2005 
Thajsko,  
Úřad potravin a léků 

Foodstuff Containers (ICS: 67.250). Nádoby na potraviny (ICS: 67.250).  
Draft MOPH Notification entitled “Determination on Quality or Standard of Plastic Containers for
Foodstuff, and Permission and Prohibition to their use on Foodstuff” (5 pages, in Thai). Návrh 
notifikace MOPH nazvané „Ustanovení o jakosti nebo normě pro plastové nádoby na potraviny a o povolení
a zákazu jejich používání pro potraviny“ (5 stran, thajsky). 

  
TTO/25 
7. 11. 2005 
Trinidad a Tobago, 
Normalizační úřad 

Plastic chairs for outdoor use – Performance requirements. Plastové židle pro venkovní použití –
požadavky na provedení. 
Plastic chairs for outdoor use – Performance requirements (13 pages, in English). Plastové židle pro 
venkovní použití – požadavky na provedení (13 stran, anglicky). 

  
TTO/26 
10. 11. 2005 
Trinidad a Tobago, 
Normalizační úřad 

Automotive Diesel Fuel – Specification (ICS: 75.160.20). Automobilová motorová nafta – specifikace 
(ICS: 75.160.20). 
Automotive Diesel – Specification (18 pages, in English). Automobilová motorová nafta – specifikace 
(18 stran, anglicky). 

  
TTO/27 
10. 11. 2005 
Trinidad a Tobago, 
Normalizační úřad 

Specification for unleaded gasoline (petrol) for motor vehicles (ICS: 75.160.20). Specifikace pro 
bezolovnatý benzin (benzin) pro motorová vozidla (ICS: 75.160.20). 
Specification for unleaded gasoline (petrol) for motor vehicles (18 pages, in English). Specifikace pro 
bezolovnatý benzin (benzin) pro motorová vozidla (18 stran, anglicky). 

  
TUN/12 
11. 11. 2005 
Tunisko,  
Národní institut pro normalizaci 
a průmyslové vlastnictví 

Concrete (91.100.30). Beton (91.100.30). 
Order of the Ministry of Industry, Energy and Small and Medium-Sized Enterprises approving the 
Tunisian Standard on specifications for concrete (73 pages, in French). Nařízení Ministerstva průmyslu, 
energetiky a malých a středních podniků schvalující tuniskou normu o specifikaci betonu (73 stran,
francouzsky). 

  
USA/150 
2. 11. 2005 
USA,  
Agentura pro ochranu životního 
prostředí 

Ozone Depleting Substances (HS Chapter 3808) (ICS: 13). Látky ničící ozón (HS kapitola 3808) (ICS: 13). 
Protection of Stratospheric Ozone: The 2006 Critical Use Exemption From the Phaseout of Methyl
Bromide; Proposed Rule (25 pages, in English). Ochrana stratosférického ozónu: 2006 vynětí 
kritického použití z postupného vyřazování methylbromidu; návrh pravidla (25 stran, anglicky).  

  
USA/151 
7. 11. 2005 
USA,  
Federální obchodní komise 

Appliances (HS 8418); appliances (HS 8422); appliances (HS 8516); appliances (HS 8450); appliances
(HS 8415); appliances (HS 8514); appliances (HS 8539) (ICS 13). Spotřebiče (HS 8418); spotřebiče 
(HS 8422); spotřebiče (HS 8516); spotřebiče (HS 8450); spotřebiče (HS 8415); spotřebiče (HS 8514);
spotřebiče (HS 8539) (ICS 13).   
Rule concerning disclosures regarding energy consumption and water use of certain home appliances 
and other products required under the energy policy and conservation act ("Appliance Labeling Rule'')
Advanced Notice Of Proposed Rulemaking (ANPR) (7 Pages, in English). Pravidlo týkající se 
informací o spotřebě energie a používání vody některými domácími spotřebiči a ostatními výrobky 
požadované podle zákona o ochraně prostředí a energetické politiky („Pravidlo pro označování
spotřebičů“) předběžné oznámení navrhované tvorby pravidel (ANPR) (7 stran, anglicky).  

84 



Věstník č. 2/2006 

USA/152 
10. 11. 2005 
USA,  
Agentura pro ochranu  
životního prostředí 

Ozone Depleting Substances (HS Chapter: 3824; ICS: 13). Látky ničící ozón (HS kapitola: 3824; ICS: 13).
Protection of Stratospheric Ozone: Listing of Ozone Depleting Substitutes in Foam Blowing (9 pages,
in English). Ochrana stratosférického ozónu: vytváření seznamu náhražek v pěnových sprejích ničících 
ozón (9 stran, anglicky). 

  
USA/153 
16. 11. 2005 
USA,  
Úřad potravin  
a léků 

Condoms (HS Chapter: 4014) (ICS: 11.200). Prezervativy (HS kapitola: 4014) (ICS: 11.200).  
Obstetrical and Gynecological Devices; Designation of Special Control for Condom and Condom With
Spermicidal Lubricant (16 pages, English). Porodnické a gynekologické prostředky; stanovení 
zvláštních kontrol prezervativů a prezervativů se spermicidními lubrikáty (16 stran, anglicky). 

  
USA/154 
23. 11. 2005 
USA,  
Úřad energetické účinnosti  
a obnovitelné energie 

Consumer products, commercial and industrial equipment (HS Chapter: 8418, 8422, 8516, 8450, 8415,
8514, 8539; ICS: 13). Spotřební zboží, obchodní a průmyslové zařízení (HS kapitola 8418, 8422, 8516, 
8450, 8415, 8514, 8539; ICS: 13).  
Energy Conservation Standards for Certain Consumer Products and Commercial and Industrial
Equipment (11 pages, in English). Normy úspory energie u některého spotřebního zboží a obchodního a 
průmyslového zařízení (11 stran, anglicky).  

  
USA/155 
23. 11. 2005 
USA, Stát Kalifornie,  
Spojené státy Ameriky  

Seafood (HS Chapter: 03; ICS: 67.120). Mořské potraviny (HS kapitola: 03: ICS: 67.120).   
California Senate Bill 730, Speier. Organic products: aquaculture products (2 pages, in English). Návrh 
zákona 730 Kalifornského senátu, Speier. Organické výrobky: akvakulturní výrobky (2 strany,
anglicky). 

  
USA/156 
30. 11. 2005 
USA,  
Úřad potravin a léků 

Food (ICS: 67). Potraviny (ICS: 67). 
Food Labeling: Nutrient Content Claims, Expansion of the Nutrient Content Claim "Lean" (16 Pages,
in English). Označování potravin: údaje o obsahu živin, rozšíření požadavků na údaje o obsahu
živin,“nízký obsah živin“ (16 stran, anglicky). 

  
USA/146/Corr.1 
2. 11. 2005 
USA 

This document corrects the preamble to a proposed rule published in the Federal Register on
21 September 2005, regarding flightdeck door monitoring and crew discreet alerting systems. This
correction adds two vendors that sell video camera systems to the ones cited in the preamble. Tento 
dokument opravuje preambuli navrženého pravidla zveřejněného Federálním registrem dne 21. září
2005 s ohledem na systémy sledování palubních dveří a systémy utajené komunikace mezi členy
posádky. Tato oprava uvádí dva prodejce, kteří prodávají videokamerové systémy, namísto jednoho 
uvedeného v preambuli. 

  
ZAF/52 
18. 11. 2005 
Jihoafrická republika, 
Ministerstvo nerostů  
a energetiky 

All grades of petrol and diesel (including bio-diesel). Všechny druhy benzinu a motorové nafty (včetně 
bio motorové nafty). 
Petroleum Products Act, 1977 (Act No 120 of 1997). Regulations regarding Petroleum Products
specifications and standards, Government Notice R1078 of 4 November 2005 published in Government
Gazette No 28191 and Regulation Gazette No 3842 Vol. 485 of 4 November 2005 (32 pages, in 
English). Zákon o ropných produktech, 1977 (Zákon č. 120 z roku 1997). Předpisy týkající se 
specifikací a norem ropných produktů, vládní oznámení R1078 ze dne 4. listopadu 2005 zveřejněné ve
Vládním věstníku č. 28191 a Věstníku  pro předpisy č. 3842, vol. 485 dne 4. listopadu 2005 (32 stran, 
anglicky).  

  
  
  
  

Ředitel odboru rámcových vztahů EU: 
Ing. Chloupek, v.r.  

85 



Věstník č. 2/2006 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

Sdělení  ČNI 
o ukončení platnosti norem  

ČNI pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že dne 2006-03-01 končí platnost dále uvedených norem, u kterých již bylo 
v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost). 

Označení ČSN 
(třídicí znak) 

Datum vydání  
nebo schválení Název ČSN 

ČSN EN 50060 
(05 2206) 

1995-11-01 Zdroje svařovacího proudu pro ruční obloukové svařování s omezeným 
provozem 

ČSN EN 50199 
(05 2310) 

1998-07-01 Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Výrobková norma pro obloukové 
svařovací zařízení 

ČSN EN 60079-17 
(33 1530) 

1999-03-01 Elektrická zařízení pro výbušnou plynnou atmosféru - Část 17: Revize  
a preventivní údržba nevýbušných elektrických zařízení (jiných než důlních) 

ČSN EN 61400-11 
(33 3160) 

1999-10-01 Větrné elektrárny - Část 11: Metodika měření hluku 

ČSN EN 60214 
(35 1451) 

1999-09-01 Přepínače odboček při zatížení 

ČSN 35 4701-2-1 ed. 6 
(35 4701) 

2003-07-01 
Pojistky nízkého napětí - Část 2-1: Doplňující požadavky pro pojistky určené pro 
kvalifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro průmyslové použití) -  
Oddíly I až V: Příklady typů normalizovaných pojistek 

ČSN EN 60127-2 
(35 4730) 

1994-02-01 Miniaturní pojistky. Část 2: Trubičkové tavné pojistkové vložky 

ČSN EN 60335-2-2 
(36 1040) 

1997-07-01 
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 2-2: Zvláštní požadavky pro vysavače a úklidové spotřebiče vysávající 
vodu 

ČSN EN 60335-2-21 
(36 1040) 

2000-02-01 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 2-21: Zvláštní požadavky na akumulační ohřívače vody 

ČSN EN 60335-2-30 
(36 1040) 

1998-09-01 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 2-30: Zvláštní požadavky na spotřebiče pro vytápění místností 

ČSN EN 60335-2-40 
(36 1040) 

1999-06-01 
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 2-40: Zvláštní požadavky na elektrická tepelná čerpadla, klimatizátory 
vzduchu a odvlhčovače 

ČSN EN 60335-2-5 
(36 1040) 

1998-05-01 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 2-5: Zvláštní požadavky na myčky nádobí 

ČSN EN 60335-2-56 
(36 1040) 

1998-10-01 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 2: Zvláštní požadavky na projektory a podobné spotřebiče 

ČSN EN 60335-2-6 
(36 1040) 

2000-02-01 
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 2-6: Zvláštní požadavky na nepřenosné sporáky, varné panely, trouby  
a podobné spotřebiče 

ČSN EN 60335-2-66 
(36 1040) 

1997-05-01 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 2-66: Zvláštní požadavky na ohřívače pro vodní matrace 

ČSN EN 60335-2-67 
(36 1040) 

1999-09-01 
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 2-67: Zvláštní požadavky na stroje na ošetřování a čištění podlah  
pro průmyslové a komerční použití 

ČSN EN 60335-2-68 
(36 1040) 

1999-09-01 
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 2-68: Zvláštní požadavky na extrakční čisticí stroje s rozprašováním  
pro průmyslové a komerční použití 

ČSN EN 60335-2-69 
(36 1040) 

1999-09-01 
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 2-69: Zvláštní požadavky na vysavače pro mokré a suché čištění, včetně 
elektrického kartáče, pro průmyslové a komerční použití 

86 



Věstník č. 2/2006 

ČSN EN 60335-2-74 
(36 1040) 

1998-03-01 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 2: Zvláštní požadavky na přenosné ponorné ohřívače 

ČSN EN 60335-2-8 
(36 1040) 

1997-08-01 
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 2-8: Zvláštní požadavky pro elektrické holicí strojky, strojky na stříhání 
vlasů a podobné spotřebiče 

ČSN EN 60335-2-80 
(36 1040) 

1998-12-01 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 2: Zvláštní požadavky na ventilátory 

ČSN EN 60335-2-81 
(36 1040) 

1999-06-01 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 2: Zvláštní požadavky na ohřívače nohou a ohřívací rohože 

ČSN EN 60335-2-9 
(36 1040) 

1997-07-01 
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -  
Část 2-9: Zvláštní požadavky na grily, opékače topinek a podobné přenosné 
spotřebiče pro vaření 

ČSN EN 60601-2-26 
(36 4800) 

1997-03-01 Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2: Zvláštní požadavky na bezpečnost 
elektroencefalografů 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

87 



 

 

 
Vydává: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Gorazdova 24, P. O. Box 49, 128 01 Praha 2. 
Redakce: ČNI, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1, vedoucí redakce A.Tauschová, telefon 221 802 155.  
Administrace: Písemné objednávky a změny předplatného – Český normalizační institut, Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1 
telefon 222 324 752, e-mail: odbyt@cni.cz. 
Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené 
ve Věstníku a pro tento rok činí 2100 Kč. Vychází měsíčně. 
Tisk a distribuce: Tiskárna LIBRETA 
Drobný prodej: V prodejně Českého normalizačního institutu: Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1, telefon 221 802 120.  

43 

Katalogové číslo 91527 


	Obsah Věstníku ÚNMZ 2/2006
	ČÁST A – OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 08/06 ČNI o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 09/06 ČNI o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 10/06 ČNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 11/06 ČNI o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 12/06 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 13/06 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 3. Metrologie
	Oddíl 5. Akreditace
	Oddíl 6. Ostatní oznámení

	ČÁST B – INFORMACE
	ČÁST C – SDĚLENÍ
	Sdělení ČNI o ukončení platnosti norem

	Tiráž



